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GAZETA LWOWSKA
P r e n u m e r a t a

za m ie j seo w a :  
rocznie . . . , 32 E, I ćwier6rocznie 8 E — h, 
półrocznie . . . 16 K, | miesięcznie 2 k  70 h,

rocznie ■ 
półrocznie

mi ej scowa:
24 E, I ówlerórocznie . . 6 K, 
12 E, | miesięcznie . . . 2 E.

W Niemczech 3 E 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 E  80 h miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki", dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują eało- 

i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakie ci tylko, którzy' prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca 
lub od 1 lipea do końca grudnia, ćwiereroezni i miesięczni za dopłatą: pierwsi I E 50 h, drudzy 60 h. 
„Przewodnik" prenumerowany osobno kosztuje 8 E.

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 
z wyjątkiem dni poświąteeznyeh.

Numer pojedyńezy kosztuje w miejscu 10 ha]., 
pocztą 16 hal. — Biura Redakeyi i Administraeyi 
ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedyeya miejscowa 
w biurze dzienników St. Sokołowskiego, Pasaż Haus- 
tnanna I. 9. — Listy należy frankować.

Reklamaeye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakeyi Nr. 88.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.
P. Kierownik Ministerstwa rolnictwa 

zamianował inspektora weterynaryjnego, Teo
fila H a l s k i e g o ,  krajowym referentem we
terynaryjnym przy Rządzie krajowym w Czer- 
niowcach.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 28 
września 1910 1. XVII. 9493/9 tyczące się 
zarządzeń weteryn&ryjno-policyjnych z powo
du pryszczycy w kraju, — zamieszczone jest 
w „Dzienniku urzędowym11 dzisiejszego nu
meru Gazety Lwowskiej.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.
Lwów , 28 września.

Mięso z Argentyny.

Na razie nie zapadło jeszcze postano
wienie ze strony rządu węgierskiego co do 
dopuszczenia mięsa z Argentyny. Do dobrze 
poinformowanych kół donoszą, że w łonie 
gabinetu węgierskiego panuje różnica zapa
trywań na tę sprawę. Niektórzy wpływowi 
członkowie ministerstwa wskazują na silny 
obecnie ruch, który także w społeczeństwie 
węgierskiem obudziła drożyzna, a który doma
ga się energicznie, by ułatwiono konsumen
tom nabywanie mięsa. Inny znowu prąd, po
zostający pod wpływem koł agrarnych, wy
stępuje przeciw żądaniu dopuszczenia mięsa 
z Argentyny na targi Monarchii. Najbliższe 
dni okażą, który z tych dwu kierunków uzy
ska przewagę.

Jak się Ung. Corr. dowiaduje, w kon- 
ferencyi hr. Khuena z bar. Bienerthem dnia 
25 b. m. poruszono także sprawę dowozu 
mięsa z Argentyny. Za podstawę służyła 
nota, wystosowana przez Rząd austryacki do 
rządu węgierskiego.

Z WARSZAWY.
(Widmo cholery. — Cholera dobrodziejką. — 
Drugie widmo. — Odmowy. — Obecny wy
gląd Warszawy. — Plaga literacka. — Nowe 
książki. — Włodzimierz Perzyński: „Michalik 
z P. P. S.“ — Gustaw Olechowski: „Rzeczy 
widziane11. — Helena Mniszek: „Ordynat Mi- 

chorowski11. — Ś. p. Jan Gebethner).

Jest coś nieokreślonego w atmosferze 
rozpoczynającego się sezonu. Może to moje 
osobiste wrażenie, ale zdaje mi się, że nigdy 
jeszcze, jak zapamiętam, Warszawa nie przy
gotowywała się do zimowej kampanii tak 
ospale i niechętnie.

Byłażby to obawa przed cholerą, która, 
tatarską modą obskakuje nas półksiężycem 
ze wschodu i południa? Jak dotychczas nie
ma żadnych konkretnych danych usprawie
dliwiających tę obawę. Kronika sanitarna za
notowała wprawdzie przed kilku dniami je
den wypadek zasłabnięcia z objawami cho
lery azyatyckiej, chorego odwieziono natych
miast specyalną karetką do szpitala zapaso
wego na Wolę, dom izolowano, ponieważ je 
dnak chory jest już w drodze do wyzdrowie
nia, a badania wskutek tego ograniczono do 
bakteryologicznych (gdyby był umarł zaadmi- 
nistrowano by mu patologiczno-anatomiezne) 
przeto wypadek ten uznano jako sporadyczny 
i nie mający związku z cholerą grasującą w 
w cesarstwie i zaniechano zamiaru ogłosze-

W nocie tej Rząd austryacki na pod
stawie uchwały Rady Ministrów z dnia 15 
września b. r. a pod naciskiem manifestacyj 
ludności wielkomiejskich zażądał od gabine
tu węgierskiego, by zgodził się na dowóz 
kontyngentu 10.000 tonn (1 mil. kilgr.) ar
gentyńskiego miósa via  Tryest. Rząd austrya
cki bowiem jest zdania, iż w tym wypadku 
musi się zasięgnąć przyzwolenia Węgier, wy
raźnie bowiem orzekają postanowienia osta
tniej ugody cłowo-handlowej, iż oba Państwa 
obowiązane są we wszystkich sprawach poli- 
cyjno-weterynarskich postępować wedle tych 
samych zasad. W kwestyi mięsa z Argenty
ny widzi Rząd austryacki taką właśnie spra
wę i dla tego nie chce jej załatwiać bez 
przyzwolenia Węgier.

Spodziewano się z początku, że ze stro
ny Węgier nie będą czynione zbyt znaczne 
trudności, zwłaszcza, gdy rząd węgierski w 
nocie odmawiającej wydania zniżonej taryfy 
dla przewozu bydła, dodał, że ludność miej
ska Węgier cierpi skutkiem braku mięsa. 
Później jednakowoż pod wodzą b. ministra 
rolnictwa Daranyiego zerwał się silny ruch 
agrarny, który jak n. p. na ostatniem ze
braniu rolniczem w Budapeszcie, urządzonem 
przy udziale przeszło 1000 osób, oświadczył 
się stanowczo przeciwko importowi mięsa z 
Argentyny. Na wszelki wypadek z samej już 
okoliczności, że w konferencyi szefów obu 
Rządów omawiano tę sprawę, wnosić można, 
iż odmowne stanowisko Węgier nie jest za
chwiane. Zauważyć wszakże przytem wypada, 
że nawet w razie zgody Węgier, życzenia 
ludności austryacki ej nie zostaną jeszcze za
spokojone w zupełności, życzenia te bowiem 
sięgają poza ramy kontyngentu i terminowej 
tylko licencyi. Na urządzenie zaś systema
tycznych transportów mięsa potrzeba odpo
wiednich urządzeń, kapitaliści zaś nie kwa
pią się z dostarczeniem środków na nie, bo 
nie wiadomo, czy opłaciłoby się to przy sto
sunkowo niewielkiej ilości 1 mil. kilgr. i na 
czas ograniczony.

Do Wiednia przybył dnia 26 b. m. 
z Tryestu reprezentant zrzeszonych austrya- 
ckich towarzystw akcyjnych żeglugi p. Oo- 
sulich. Interviewującym go dziennikarzom 
oświadczył w sprawie dowozu mięsa z Ar
gentyny, co następuje:

Pierwsza wysyłka tego mięsa, przezna
czona dla Wiednia na próbę jest już w dro
dze. Składa się ona z 20.000 klgr. mięsa,

nia Warszawy urzędownie w stanie zagrożo
nym przez epidemię, jak o tein na razie była 
mowa.

A szkoda!... Przydałoby się trochę ob
ostrzeń sanitarnych; przydałoby się roztocze
nie hygienicznych skrzydeł nad ulicznym han
dlem owocami, który w tej właśnie porze ro
ku największe przybiera rozmiary. Och! te 
stare Żydówki skurczone po rogach ulic nad 
koszykami jabłek, śliwek, gruszek, lub wlo
kące się z nimi wzdłuż trotoarów w apo
teozie swych obłoconych nawet w najsuchszy 
dzień spódnic i peruk, z których tłuszcz i 
brud zdają się kapać prosto na te dary Po- 
mony. A te koszyki piastujące w swych u- 
plotach ekstrakty odwiecznego kurzu! a te 
wagi, nie dość, że w niezgodzie ze skarbo- 
wem i. będące, ale nigdy nie czyszczone! Do
prawdy, gdyby tak cały ten konglomerat mo
żna było posłać p. Curie-Skłodowskiej, kto 
wie czy nasza uczona nie wydobyłaby zeń ja 
kiego nowego pierwiastku, którego siła tru
jącą przewyższyłaby wszystkie znane dotych
czas toksyny.

Powtarzam, szkoda! Kilka, kilkanaście 
zasłabnięć cholerycznych przydałoby nam się 
bardzo! Walka z epidemią jest potężnym spo
łecznym czynnikiem. Wywleka na jaw za
niedbane rany, a w pierwszej linii kwestyę 
pauperyzmu, który zawsze i wszędzie stano
wiąc środowisko zarazy, przedewszystkiem 
pada jej ofiarą.

Jaskrawego przykładu w tym względzie 
dostarczyła .niedawno Odessa. Dla wytępienia 
szczurów, tych niezawodnych agentów dżumy, 
spalono tam wszystkie sklepiki i stragany I 
na placu Przywozowym. I  cóż się pokazało ? |

które wiezie parowiec „Laura11. Dnia 17 paź
dziernika zawinie on do portu w Tryeście 
tak, iż dnia 21 t. m. mięso może być już 
w Wiedniu. „Laura11 opuściła Buenos-A ires 
w ubiegły czwartek, podróż zaś trwa cztery 
tygodnie.

Z przygotowaniami — mówił dalej p. Co- 
sulich — daliśmy sobie radę. Rząd jedna
kowoż musi rozstrzygnąć, czy pozwala na 
przywóz i jaka może być dostarczona ilość. 
Dotychczas zaś decyzya Rządu w tej mierze 
nie jest nam znana. Jeśli będzie ona po
myślna, zadanie nasze pójdzie, jak z płatka. 
Oczywiście — wspomnianych 20.000 klgr. 
wystarczyć ma tylko na próbę. Rozdzielone 
one zostały pomiędzy gminę, rzeźników i 
składy konsumcyjne.

B u d a p e s z t .  Burmistrz Wiednia wy
stosował do burmistrza Budapesztu pismo, w 
którem prosił, aby stolica Węgier przyłą
czyła się do stanowiska Wiednia w sprawie 
importu mięsa argentyńskiego. M agistrat tu
tejszy postanowił odmówić tej prośbie.

W i e d e ń .  Rada miejska przyjęła wnio
sek burmistrza o wystosowanie do M inister
stwa rolnictwa prośby o zezwolenie na do
wóz 20—25.000 klgr. mięsa argentyńskiego. 
Wniosek wzywa rzeźników w Wiedniu, by w 
sprawie tego dowozu porozumieli się z Tow. 
żeglugi „Austro-Americana11. Co do dalszej 
dostawy będzie powzięta osobna uchwała. 
Równocześnie burmistrz przedstawił sprawo
zdanie co do tego, czy rząd węgierski jest 
uprawniony do zakazania przywozu tego mię
sa. Na podstawie postanowień traktatu cłowo- 
handlowego sprawozdanie dochodzi do wnio
sku, że ponieważ mięso to przeznaczone jest 
wyłącznie na zaprowiantowanie m. Wiednia, 
a nie idzie o wywóz do Węgier, przeto może 
ono być przywożone bez zezwolenia Węgier.

B e r n o  m o r a w s k i e .  Socyalni demo
kraci z obozu centralistycznego odbyli wczo
raj zgromadzenie ludowe, na którem mówcy, 
między innymi posłowie, wystąpili przeciw 
drożyźnie mięsa i domagali się importu mię
sa amerykańskiego, szczególnie argentyńskie
go. Po zgromadzeniu odbył się pochód de- 
mostracyjny.

Niezależnie od szczurów ogień wypłoszył 
z tego siedliska handlu żywnościowego takie 
miliardy peheł i pluskiew, że aż włosy sta
nęły na głowach ojców miasta, (wyjąwszy 
tych, u których doszczętna łysina zapobie
gła temu buntowi). I  wnet powstał projekt 
zburzenia domów biedoty przy ulicy Arnau- 
ckiej i założenia na tern miejscu skweru, a 
w ślad za tern zatroskano się o dolę gałga- 
niarzy, których zakaz handlu starzyzną po
zbawił środków do życia, no — i jest na
dzieja, że Odessa wykuruje parę swoich 
spółczesnych wrzodów, które gdyby nie dżu
ma, toczyły by ją  w dalszym ciągu.

A w Warszawie! Aż strach pomyśleć 
co mogłoby ujawnić takie antodafe straga
nów na placu Broni, albo gruntowna, ale to 
gruntowna — rewizya naszych hal targowych, 
że nie wspomnę o wołających wciąż o pom
stę do Boga rzeźniach, jatkach i sklepikach 
spożywczych, szpecących każdą zwłaszcza bo
cznicę swemi podejrzanemi wnętrzami, z któ
rych przez oDlepione brudnymi anonsami 
drzwi zieją na ulicę zmiępane wonie pie
czywa, kapusty, kwaśnych ogórków, starej 
słoniny i przysmażanego na zjełczałym tłu
szczu mięsa.

Ale* gorzej od problematycznego widma 
cholery ciąży nad nami coraz twardszy 
kułak: zaciskająca się pięść rządowej reakcyi. 
Ma ona w sobie druzgocące i hypnotyczne 
własności. Jednych miażdży, innych parali
żuje lub usypia. Gdy ugodzi następuje krach, 
gdy zawiśnie następuje zastój. Najlepsze, naj
szlachetniejsze usiłowania społeczeństwa, któ
re w dniach wolnościowych dały życie tylu 
pięknym, pożytecznym instytucyom i stowa-

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego 
miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nade
słane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary 
petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje wyłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego 
we Lwowie Pasaż Hausmanna I. 9. W Paryżu wy
łącznie Ageneya: C. Adam (V. de Raczkowski) 58 
Rue de Yarenne.

Sprawy sejmowe.
(Krajowa centralna Kasa dla Spółek rol

niczych).
□  W lutym b. r. uchwalił Sejm zmia

nę statutu krajowej centralnej Kasy dla Spó
łek rolniczych w tym kierunku, iż w przy
szłości kraj przyjmuje gwarancyę aż do wy
sokości pięciu milionów koron za zobowiąza
nia kraj. centralnej Kasy, przyjęte celem za
silenia jej funduszów obrotowych za wyra- 
źnem zezwoleniem Wydziału krajowego.

Następnie uchwalił Sejm, iż kraj gwa
rantuje dopełnienia zobowiązań kraj. central
nej Kasy dla Spółek rolniczych względem 
Banku krajowego, wynikających z zaliczek 
pieniężnych Banku w rachunku bieżącym aż 
do kwoty, o jaką kapitał zakładowy Kasy 
centralnej jest każdocześnie niższym od sumy 
dwóch milionów koron.

Prócz powyższych uchwał Sejm wezwał 
Rząd, aby w drodze właściwej postarał się 
o rozszerzenie ulg skarbowych dla Spółek 
oszczędności i pożyczek w tym kierunku, iżby 
zniesione zostały zupełnie należytości bezpo
średnie od wpłaconych i zwróconych udzia
łów, oraz wypłaconej dywidendy, a skrypty 
dłużne na pożyczki ze spłatą w ciągu lat 
czterech uwolnione zostały od należytości 
stemplowej.

Obecnie nadeszła wiadomość, że uchwała 
sejmowa co do przyjęcia przez kraj gwaran- 
cyi do wysokości pięciu milionów koron za 
zobowiązania centralnej Kasy krajowej dla 
Spółek rolniczych we Lwowie, powzięta za 
wyraźnem zezwoleniem Wydziału krajowego, 
oraz zmiana statutów tej Kasy centralnej o- 
trzymały Najwyższe zatwierdzenie.

Równocześnie zarządzono ogłoszenie tych 
uchwał sejmowych w Dzienniku ustaw i roz
porządzeń krajowych.

W sprawie rezolucyi sejmowej, tyczą
cej się rozszerzenia ulg skarbowych dla Spó
łek oszczędności i pożyczek, ma Ministerstwo 
skarbu oddzielnie wydać deeyzyę.

*
(Z  komisyj sejmowych).

□  Z preliminarza budżetu krajowego 
na r. 1911, komisya b u d ż e t o w a  przydzie-

rzyszeniom, kurczą się z każdym niemal dniem 
redukując swą działalność niemal do zera. 
Po żałośnym pogrzebie Macierzy nastąpił cały 
korowód trumien, grzebiących nietylko to co 
żyło, ale co się jeszcze nie narodziło, co 
ufne w konstytucyjny inkubator miało prawo 
oczekiwać przejścia z embryona projektu i 
ustawy w stan funkcyonującego organizmu.

Oto w tych dniach warszawski urząd 
gubernialny odmówił (po raz piąty) zalegali
zowania Towarzystwa „Uniwersytetu ludowe
go11 i to nie jak dotąd dla przeszkód formal
nych, ale wręcz z powodów zasadniczych. 
A przecież te powody zasadnicze, na jakie 
gubernialnemu urzędowi podobało się powo
łać, są zgoła bałamutne i ad usum delphini 
z artykułów tymczasowych przepisów o sto
warzyszeniach przystosowane do instytucyi, 
która nie miała bynajmniej na celu stać się 
„wyższym zakładem naukowym11, lecz jedynie 
dbać miała o zapewnienie ciągłości wykładów 
z różnych dziedzin wiedzy. Trzeba być ślepym, 
żeby tej różnicy nie widzieć.... Ale urząd guber
nialny ma tak niezmordowanie dniem i nocą o- 
twarteoczy na to, co się u nas dzieje i nie dzieje, 
zwłaszcza tam, gdzie zachodzi podejrzenie, że 
polskie dziecko mogłoby się, broń Boże, na
uczyć dobrze czytać i pisać po polsku, a je
dnostka dorosła mogłaby znaleźć, Chryste 
uchowaj, jakieś kulturalniejsze spożytkowanie 
wolnego czasu, niż w iluzyonach i kabarecie, 
że nie dziw, iż tak spracowany wzrok ulega 
chwilowym kataraktom.

(Ciąg dalszy nastąpi).
Lascaro.
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przeciw ugodzie), ale sformułowanie tego 
właśnie punktu nie bj-ło, ani dość dokładne, 
ani nawet zręczne. Przytem program doma
gał się zjednoczenia wszystkich krajów Mo
narchii, w których przemieszkiwa ludność 
chorwacka lub serbska, co znowu równało 
się zamachowi na dualistyczny ustrój Mo
narchii i jako takie musiało być z całą sta
nowczością odparte. Ban spodziewał się, że 
program ulegnie rewizyi i zmianie, która 
umożliwi jego przyjęcie — to wszakże nie 
nastąpiło.

Na plenarnem posiedzeniu koalicji chor
wacko - serbskiej program pierwotny przyjęto 
bez zmiany.

Zaostrzyło się więc położenie w Chor- 
wacyi niepomiernie. Mimo tego oświadczył 

| dr. Tomasicz w Osieku, że jeszcze i teraz 
gotów jest pracować z koalicją, jeśli usunie 
ze swego programu niemożliwości i da rę
kojmię, że radykalne żywioły w jej łonie zo
staną pohamowane. Oba życzenia są uzasa
dnione. Program zawiera żądania niemożliwe, 
a nawet sprzeczne, co przypisać należy nie
jednolitemu składowi stronnictw w łonie ko
alicji. A trudno przecie być równocześnie i 
stronnikiem rządowezn i uprawiać opozycyę.

„Podział pracy, zauważył wT swej osie
ckiej znowie ban, jest wszędzie przeprowa
dzony. pi'zeto musi także znaleźć zastosowa
nie w życiu konstytucyjnem". Dla tego też 
dąży dr. Toznasicz do zebrania dokoła siebie 
jednolitej, naprawdę rządowej partyi. W ko
alicji nie brak żywiołów, które znogłyby stać 
się niejako jądrem nowego stronnictwa. Na 
nich też ban oprzeć się pragnie wbrew ko- 
alicyi, a nawet choćby przeciw koalicyi. Wy
buchnąć będzie musiała zacięta walka wy
borcza, jeśli koalicya nie odstąpi od swych 
żądań i niewiadozno dziś jeszcze nawet, czy 
doprowadzi ona do stanowczego wyniku.

Po co ta walka? W Chorwacji lud pra- 
gzzie spokoju dla pracy; niesnasek zna już 
podostatkiem. Trzy lata bezpłodnego sporu 
dały się ludności dotkliwie we znaki. Jest 
więc nadzieja, że pokojowy progz'am bana, 
dający znożność celowej pracy, znajdzie w 
Ohorwacyi należyte uznanie, zmusi koalicyę 
do pójścia drogazni polityki realnej i tyzn 
sposobem zapewni krajowi pomyślniejszy, niż 
dotąd, rozwój.

Hakki basza w Wiedniu.
W. wezyr Hakki basza w odyssei swej 

żawadził d. 26 b. m. o Wiedeń.
Pislgrzyznkę swą rozpoczął był od Ma- 

ryenbadu, gdzie w rozmowie z hr. Aehren- 
thalern mógł stwierdzić zupełną zgodność in
teresów Austro-Węgier i Turcyi. Ale skutek

tej rozmowy był fatalny. We Francyi bo
wiem, dokąd udał się z kolei, obsypano go 
objawami złego humoru, napomnieniami i 
przestrogazni. W toku rokowań o pożyczkę 
pojawiły się jakby ad hoc ukute pogłoski o 
zbliżeniu Turcyi do znocarstw Europy cen
tralnej — i w rezultacie Hakki basza zrzekł 
się zaciągnięcia pożyczki we Francyi z po
wodu warunków, jakie znu tazn postawiono.

Zdawałoby się, że Francya zadowoloną 
być powinna z zabiegów Turcyi o odrodze
nie i że zabiegi te popz'ze, ku czemu po
życzka dawała właśnie sposobność. Stało się 
inaczej. Uważając rząd ottomański za marno
trawnego syna, Francya pozornie zgodziła się 
na sfinansowanie pożyczki, stawiając jedna
kowoż żądania, które boleśnze upokorzyły am- 
bicyę narodową przybysza. W Turcyi też pa
nuje ogólne wzburzenie z powodu, iż w za- 
znian za pożyczenie kilku znilioziów funtów, 
Francya pragnęła zagiąć parol na samodziel- 
ność dłużnika, doznagając się kontroli nad 
finansami. Jeśli za dawnych rządów tureckich 
ambasadorowie francuscy obsadzali sobie tę, 
czy ową wyspę w razie niezapłacenia procen
tów przez Turcyę, uchodziło to na conto po
rachunku zniędzy Republiką a rządem abso 
lutnyzn. Ale dzisiaj stosunki już inne i w Kon
stantynopolu szczególnie przykre zduznienie 
wywołała okoliczność, że właśnie Rzplta 
francuska uznać nie chce tej zzniany. Rozu- 
znieją też tam doskonale, że jeśli Francya tak 
postępuje, dzieje to się gwoli sprzyznierzeńca 
jej na Wschodzie. Bo Rossyi musi wydawać 
się niepoźądanem ukrzepierzie nowych sto
sunków w dzierżawach padyszacha.

Rossya zawsze dążyła do tego. iżby 
Turcyę przeistoczyć w swego wasala. Ponie
waż zaś nie zna carski rząd sposobności do 
narzucenia swej kurateli bezpośrednio, pró
buje więc, czy nie osiągnie tego celu pośre
dnio z pomocą Francyi. Przedewszystkiem 
zależy Rossyi na tem. by marynarka ture
cka, za rządów Abdul-Haznida tak grunto
wnie zniszczona, nie odżyła na nowo.

Rzecz osobliwa: dla Anglii postulat to 
niezmiernej wagi, by Dardanele pozostały 
zaznknięte; Francya znoże tylko jak najgorę
cej pożądać ekonoznicznego rozrostu Turcyi 
we własnym interesie; a jednak oba te mo
carstwa dla przypodobania się Rossyi czynią 
wszystko co możliwe, by tylko przeszkodzić 
odrodzeniu się Turcyi.

W niewesołezn też usposobieniu przy
był snać Hakki basza do Wiednia, ale tezn 
przyjeznniej zapewne podziałać naiź znusiała 
szczerze przyjazna atmosfera, z jaką tam się 
spotkał. Z otoczenia baszy otrzymały dzien
niki wiedeńskie następującą informacyę: Przy
jazd w. wezyra do Wiednia nie ma przed okiezn 
żadnego celu z zakresu polityki ogólnej, ża
dnego, który mógłby w ezemkolwiek dotknąć 
położenia Europy. Hakki basza nie myśli o

stwarzaniu nowych przyznierzy lub konwen- 
cyj. Gdyby tak było, w. wezyr niezawodnie 
porozumiałby się ró\ynież izezpośrednio z 
berlińskimi mężami stanu. Rzecz jasna, że 
spotkanie Hakkiego baszy z hr. Aehrentha- 
lem nie zamknęło się w ramach zwykłych 
rozmów towaz'zyskich. W konferencyi po
ruszono sprawy obchodzące zarówno Monar- 
chię Habsburską, jak Turcyę.

Co do pożyczki, to nie należy jeszcze 
rokowań z Francya uważać za zerwane, ża
dna bowiem ze stron obu nie cofnęła się do
tąd oficyalnie i stać się może, iż pomizno 
wszystkiego rokowania zostaną jeszcze pod
jęte na nowo.

W i e d e ń .  Wielki wezyr Hakki basza 
; był wczoraj w południe w Akademii tere- 
zyańskiej, w której kształci się w tyzn roku 
brat tureckiego następcy tronu." Przy sposo
bności odwiedzin księcia, zwiedził wielki we
zyr cały zakład.

W i e d e ń .  Dzienniki donoszą, że Hakki 
basza wczoraj po południu odwiedził hr. 
Aehrenthala.

K R O N I K A .
Livóiv. 28 września.

— Kalendarz.
C z w a r t e k  (29 września):
Michała Archanioła. — Dadziboga. — 

Jewfzmyi.
Wschód słońca o godzinie 5'22 rano, za

chód słońca o godzinie 5'08 po południu.
P i ą t e k  (30 września):
Hieronima wyznawcy. — Imisława. — 

Sofyi m.
Wschód słońca o godzinie 5'24 rano, za

chód słońca o godzinie 5'06 po południu.
— Kalendarzyk m yśliw ski. W mie

siącu wrześniu wolno polowaó n a : jelenie, ko
zły, jarząbki, głuszce i cietrzewie (koguty), ku
ropatwy, przepiórki, dzikie gołębie, dropie, par- 
dwy, ptactwo błotne i wodne.

Sprzedawać nie wolno: zajęcy.
Przez cały rok wykluczone są z polowa

nia, a tem samem sprzedaży: łanie, sarny (ko
zy), cielęta, śpiczaki, tudzież kury głuszców i 
cietrzewi.

— W Kole literacko-artystycznem
(pasaż Mikolascha) w niedzielę, 2 października, 
koncert znanej śpiewaczki z Krakowa, jednej z 
najwybitniejszych wpółczesnych pieśniarek, Ele
onory Wawnikiewicz-Tatarczuehowej i artystj-- 
śpiewaka z Berlina, ucznia prof. Scarne’a, Bro
nisława Klimczaka, z angażowanego obecnie do 
„Opery komicznej" w Berlinie.

liła w dalszym ciągu do refera tu : krajowy 
szpital powszechny we Lwowie p. B a t t a -  
g 1 ii; krajowy zakład dla obłąkanych w Kul- 
parkowie p. P e t  m s z e  w i e ż o w i ;  wydatki 
na podniesienie różnych gałęzi gospodarstwa 
krajowego i na włości rentowe p. S t e f c z y -  
k o w i ;  pensye emerytalne, zaopatrzenia i 
dary z łaski p. B a t t a g l i i ;  sprawozdanie 
Wydziału krajowego o restauracyi zamku na 
Wawelu p. hr. P i n i  ris k i e  mu,

W ten sposób wszystkie referaty w ko- 
misyi budżetowej zostały uchwalone. Pozo
staje jeszcze w y b ó r  g e n e r a l n e g o  s p r a 
w o z d a w c y  b u d ż e t u .

Komisya s z k o l n a  przydzieliła do re
feratu ze sprawozdania Rady szkolnej kra
jowej o stanie wychowania publicznego za 
rok szkolny 1908/9 część o szkołach śre
dnich p. H a l b a n o w i ;  część o seminaryach 
nauczycielskich p. Stanisławowi Henrykowi 
B a d e n i e m u ;  część o szkołach ludowych 
p. A d a m o w i ;  cześć o budowie szkół p. 
D ł u g o s z o w i ;  część o nauce dopełniają
cej p. W a s u n g o w i ;  sprawozdania Wydzia
łu krajowego z projektem zmiany ustawy o 
przenoszenie gmin do wyższej klasy płac 
nauczycielskich p. Stanisławowi Henrykowi 
B a d e n i e m u ;  sprawozdanie Wydziału krajo
wego o udzielanie zaliczek na płace nau
czycielom szkół ludowych p. W a s u n g o w i .

Ban Tomasicz.
Ban dr. Tomasicz zdecydował się na 

krok dotąd niepraktykowany w Ohorwacyi, 
stanął mianowicie d. 2-5 b. m. przed wybor
cami w Osieku (Essegg), aby wyjaśnić im 
swój program i swe zamiary.

Wystąpienie to jest dalszym ciągiem 
konfliktu bana z koalicya serbsko-chorwacką, 
która chciała na nim zyskać „uśmiech grze
chów poprzednika". Konflikt wybuchł był, 
jak wiadomo, z powodu żądania koalicyi, by 
usunięto z urzędu szefa sądownictwa krajo
wego. Koalicya sama przyznawała, że czyniąc 
to żądanie, przekracza granice kompetencyj
ne większości sejmowej — nie mniej jednak 
trwała przy swem żądaniu. Wobec tego ban 
podał się do dymisyi, ale Monarcha nie przy
ją ł jej, wówczas dr. Tomasicz zatwierdzony 
został w swej godności na nowo i otrzymał 
polecenie przedłożenia nowych propozycyj. 
Próby pojednania z koalicya nie przyniosły 
i tym razem skutku Musiało więc nastąpić 
rozwiązanie Sejmu. Chorwackie stronnictwa 
koalicyjne wystąpiły z programem, który nie 
uzyskał zgody bana. Program opierał s ię  
wprawdzie na stanowisku ugody z Węgrami, 
(co było już znacznym postępem, gdyż jeszcze 
w r. 1906 program koalicyi skierowany był

Z NIEZNANYCH BOHATERSTW.
(Hene Grouge: Contes ou Vent. L eM a rtyr) .

Bywają bohaterstwa różnego rodzaju. 
Bywa bohaterstwo na pokaz i bohaterstwo 
ukryte, zapoznane, jeżeli nie wydrwione. Tra- 
gedya rzeczywiście wstrząsająca, której byłem 
bezsilnym świadkiem przez przeciąg sześciu 
miesięcy, jest dowodem, że ta druga forma, 
więcej niż pierwsza, wymaga potężnej siły 
ducha.

Przy końcu roku, w którym była wysta
wa powszechna w Paryżu, zamieszkali w tym 
samym domu co ja, o piętro wyżej nad moim 
apartamentem, pewni młodzi ludzie, którzy 
pobrawszy się niedawno, zaryzykowali cały 
swój skromny kapitalik w przedsiębiorstwie 
mniej więcej artystycznem owego słynnego 
wszechświatowego jarmarku i jak utrzymy
wano, wyszli z tego pozbawieni prawie środ
ków do życia.

Wydawało się jednakże, jakby dobry 
ich humor nie wiele ucierpiał z powodu tego 
niepowodzenia. Kochali się otwarcie, szalenie 
do tego stopnia, że stróżka wyśmiewała ich, 
że nie mogą dojść do czwartego piętra, żeby 
się nie pocałować w drodze kilka razy.

Zainteresował mnie ten romans. Nie 
trudno mi przyszło zrobić z nimi znajomość 
i dowiedziałem się, że on nazywa się... daj
my na to, Andrzej, a ona Gabryela, że po
brali się z sobą zeszłej jesieni, urzeczywi
stniając ideał doskonałego związku małżeń
skiego i drwili sobie z bogactwa, byle tylko 
módz kochać się przez całe, najdłuższe życie.

Wkrótce stałem się częstym gościem u 
tej miłej pary małżeńskiej. Proszono mnie 
nawet na kuma, gdy moja para turkawek po
zwoliła sobie na zbytek zostania rodzicami 
ślicznej dziewczynki, którą nazwaliśmy Zu
zanną. A jeżeli używam tu wyrazu „zbytek", 
to wcale nie przypadkowo, lecz ze względu 
na materyalne położenie moich nowych przy
jaciół.

Andrzej zresztą znalazł zajęcie, prawdę

mówiąc, nie zbyt świetne: przez dwanaście 
godzin dziennie chodził odbierać pieniądze 
na rzecz pewnego Towarzystwa oszczędności, 
wchodził na setki schodów, wyczekiwał go
dzinami, w pogodę lub niepogodę, pod drzwia
mi ludzi ociągających się z zapłatą, oddawał 
się, słowem, pracy wcale nie służącej do u- 
szlachetnienia duszy.

Ale co za radość, codziennie, gdy wy
czerpany, zabłocony, wracał do swego skro
mnego mieszkania! Gabryela się śmiała, ma
ła Zuzia się śmiała, Andrzej się śmiał! Ca
łowano się na wszystkie strony. Sam nawet 
Rothschild zazdrościłby’im tego szczęścia bez 
miary!

Dnia pewnego Gabryela weszła do mnie 
bardzo wzburzona.

— Nie zgadnie pan, jaką wizytę mie
liśmy przed chwilą?... Oto jakiś pan chciał 
nas ubezpieczyć na życie!... Trzeba było sły
szeć jego argumenty! Mąż pani wydaje się 
wątłej konstytucyi, nieszczęście szybko na
stąpić może i t. d., i t. d.... Wyrzuciłam za 
drzwi tego złowrogiego ptaka.., Bo co do 
mnie, nie potrzebuję asekuracyi... Ozy wie 
pan cobym zrobiła, gdyby Andrzej umarł?... 
Umarłabym także i zabrałabym z sobą moją 
córkę: oto tak t

I  mówiąc te słowa wpatrywała się we 
mnie jasnemi swojemi oczami. Czułem, że 
mówi prawdę.

Niestety!... Pewnego kwietniowego wie
czora, niedawno temu, Andrzej wrócił do do
mu niezdrów: miał kłucie w boku, które mę
czyło go już od kilku tygodni; skarżył się 
po raz pierwszy na kaszel, z pozoru nerwo
wy, na który, swoją drogą, zwróciłem już był 
od dawna uwagę.

— Trzeba pójść poradzić się doktora!— 
oświadczyła Gabryela.

Andrzej nie sprzeciwiał się nigdy ża
dnemu życzeniu żony. Nazajutrz, prosił o 
urlop, aby pójść do doktora. Zatrzymałem go 
na schodach, gdy wracał o zwykłej porze 
wieczorem.

— I cóż! — zapytałem — widział się 
pan z doktorem ?

— Byłem u czterech !
— Czterech!... I  cóż powiedzieli!
— Że jestem stracony.... Suchoty, roz

winięte zwolna, nieznacznie.... Trzeci okres.... 
Najwyżej jeszcze sześć miesięcy.... i dobranoc!

Stanąłem jak przybity.
— Nie bierz pan tego tak bardzo do 

serca — czułem się w obowiązku zauwa
żyć. — Doktorzy mogą się mylić.... W ka
żdym razie, pamiętaj pan o żonie!

Potrząsnął głową z boleścią.
— Wiesz pan zapewne tak dobrze, jak 

ja, że ona by się zabiła, gdybym umarł!
— Już mi to powiedziała!
— I pan jej wierzy?
— Wierzę.
Nieszczęśliwy pociągnął mnie pod pło

mień lampy gazowej, która jedynie oświeca
ła tę scenę niezapomnianą i ściskając mi rę
ce z całej siły :

— Nie chcę, słyszysz pan, żeby Ga
bryela umarła!... Chcę, żeby żyła dla swojej 
córki i dla własnego szczęścia.... W jej wie
ku się nie umiera.... Pociesza się, zapomina 
i wychodzi się powtórnie za m ąż; ale na to 
potrzeba, aby zmarły nie pozostawił po so
bie żalu.... Nie pozostawię po sobie żalu....

Wyszedł pospiesznie w górę na scho
dy, pozostawiając mnie zlodowaciałego ze 
zgrozy....

W dwie godziny później wyszedłem jak 
zwykle do moich znajomjch na górę. Zda
wało się, że na pozór nic się nie zmieniło 
w ich trybie życia. Gabryela żartowała z tego 
„osła" doktora, który powiedział jej mę
żowi : „Niech pan pije mleko i unika zmę
czenia!" tak, jak gdyby mleko mogło zastą
pić mięso ?

— Oto masz ! jedz, mój stary ! — za
kończyła z uśmiechem młoda kobieta, poda
jąc mężowi płat na pół surowo smażonej wo
łowiny.

Andrzej odsunął talerz z dąsem.
— Nie jestem głodny — rzekł. — Daj 

mi pokój, nie nalegaj, nudzisz mnie.
— Fe! jakiś ty niedobry!... Ucałuj 

twoją córkę, aby ci humor w ró c ił!
Andrzej z ruchem zniecierpliwienia u- 

czynił czego żądała.... Wtedy, łezka zabłysła 
na długich rzęsach Gabryeli.... Biedna mała!

Był to ostatni wieczór, który spędziłem 
u moich znajomych.

Od tego czasu, rzeczywiście, harmonia 
ich pożycia, tak niezmącona dotychczas, ule

gła zupełnemu przeobrażeniu. Bez żadnego 
widocznego powodu charakter Andrzeja zmie
nił się: z cierpliwego stał się gwałtownym. 
Gabryela miała coraz częściej zapłakane oczy 
i raz czy dwa razy wyznała mi łkając, w 
zaufaniu, „że ktoś zmienił jej Andrzeja i że 
trzeba aż trzech lat wspólnego pożycia, aby 
poznać człowieka".

Z całem okrucieństwem starałem się 
zbadać stan tej biednej duszy.

— Ozy kochasz go pani teraz mniej ? — 
spytałem.

— O wiele m niej! — zapewniła mnie 
bez namysłu.

To było okropne!
Nareszcie, tydzień temu, wśród nocy, 

Gabryela więcej wzruszona niż zmartwiona, 
zastukała do moich drzwi.

— K ona!... niech pan idzie, prędko! — 
zawołała.

Konał rzeczywiście, cały biały na bia- 
łem łóżku, w którego deski walił pięścią, 
jakby w złości.

— Oo też on nie w yrabia!... — sze
pnęła mi młoda kobieta do ucha, gdy Andrzej 
uparcie zamykał powieki.

Skorzystałem z chwili, w której Ga
bryela weszła do sąsiedniego pokoju, żeby 
ująć ręce konającego.

— Andrzeju! Andrzeju! — rzekłem to
nom wymówki. — A twoja żona?

Obrócił zwolna głowę ku mnie, spoj
rzał szklanym wyrokiem z pod przymknię
tych powiek i wysilając się na gorżki uśmiech:

— Jestem znakomitym aktorem, nie 
prawdaż? — szepnął.

— Ależ — zauważyłem wychodząc z sie
bie — ty jej tortury zadajesz!

— Lepsza tortura sześciomiesięczna niż 
całego życia.... Gabryela.... Zuzia.... ubóstwiam 
obie.... Nie powiedz im tego nigdy.... nigdy....

Odetchnął głęboko. I  już go nie było.
....Trzy miesiące minęło po tem zakoń

czeniu dramatu.... Gabryela oswobodzona od 
swego tyrana, zaczyna uśmiechać się do ży
cia.... Uszanuję ostatnią wolę męczennika: 
Moja młoda znajoma nie dowie się nigdy, 
jakiemu poświęceniu, jakiemu bohaterstwu 
zawdzięcza ten uśmiech.
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— Ankieta w sprawie galicyjskiego  

Banku handlowego odbyła się wczoraj wie
czorem w sali ratuszowej.

W ankiecie wzięli udział między innymi: 
prezes Koła polskiego dr. Głąbiński, wiceprezes 
Czajkowski, członek Wydziału krajowego dr. 
Jahl, posłowie dr. Halban, dr. Brando wski, dy
rektor Banku krajowego dr. Zgórski, dyrektor 
Kasy Oszczędności dr. Stroynowski, dyrektoro
wie Banku przemysłowego dr. Szarski i Kar
łowski, dyrektor filii krakowskiego Towarzy
stwa wzaj. kredytu Boi. Lewicki, dyrektor 
Oiompa, z ramienia Tow. kupców i młodzieży 
handlowej prezes Halski i wicepreses Aleks. 
Lewicki i w. i.

Obrady ankiety zagaił dyrektor Boi. Le
wicki, kreśląc genezę Banku.

Powstający „Galicyjski Bank handlowy11 
obok celów wspólnych wszystkim bankom, 
przyjął jako cel wszelkiego rodzaju pośredni
ctwo w handlu importowo-eksportowym człon
ków, jakoteż prowadzenie interesów oznaczo
nych w tym statucie, dla podniesienia zarobku 
i gospodarstwa swoich członków ku wspólnej 
ich korzyści i na rzecz tychże, prócz tego po
stawił sobie za zadanie udzielanie pożyczek kup
com i przemysłowcom na ich kredyl osobisty, 
lub na wartość szacunkową ich składu to
warów.

Dyrektor B. Lewicki skreślił znaczenie 
takiego Banku u nas i konieczność założenia 
takiej instytucyi, poczem wywiązała się na ten 
tern dyskusya, w której zabierali głos pp.: Ale
ksander Lewicki, dr. Hofmokl, Krzysztofowicz i 
Szczepanowski.

Po wyczerpaniu dyskusyi przewodniczący 
zamknął obrady.

W najbliższych dniach odbywać się będą 
konferencye organizacyjne i odbywać się będzie 
w dalszym ciągu subskrypcya. Dotychczasowa 
dochodzi już sumy pół miliona koron.

— Pośw iecenie nowego gmachu skar
bowego w Samborze. Dnia 22 września b. r. 
odbyło się uroczyste poświęcenie nowego gma
chu w Samborze, wystawionego przez Bząd na 
pomieszczenie Dyrekeyi okręgu skarbowego, e- 
widencyi katastru podatku gruntowego i urzędu 
podatkowego. W uroczystości wzięli udział re
prezentanci miejscowych władz i urzędów pań
stwowych i autonomicznych, wojskowości i o- 
bywatelstwa, a nadto delegat krajowej Dyre
keyi skarbu radca skarbu Bartoszewski w asy- 
stencyi komisarza skarbu Feldtmana. Obecni 
byli P. Prezydent sądu obwodowego radca Dwo
ru Gołkowski, kierownik starostwa radca Na
miestnictwa Kieszkowski, Wiceprezydent sądu 
obwodowego dr. Jakubowski, Wiceprezes Bady 
powiatowej radca Cesarski ks. Kulisch, dyre
ktorowie miejscowego gimnazyum i seminaryum 
nauczycielskiego, naczelnik sądu powiatowego, 
burmistrz adwokat dr. Steuennann, oraz dyre
ktor okręgu skarbowego w Samborze starszy 
radca skarbu Tyrka z całym personalem kon
ceptowym i innymi urzędnikami Dyrekeyi, wre
szcie wiele innych osób.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 11 
przed południem poświęceniem ubikacyj nowego 
budynku przez duszpasterzy obu obrządków ka
tolickich, którzy dokonali go w asystencyi młod
szego duchowieństwa. Po odprawieniu modlitw 
przemówili obydwaj duszpasterze, podnosząc w 
swoich przemowach, że myślą przewodnią reli- 
gii chrześciańskiej jest nietylko sprawiedliwość 
i wyrozumiałość dla bliźnich, lecz także pobła
żliwość i że zasady te powinny kierować urzę
dnikami, którzy będą pracowali w nowym gma
chu, a praca ich wyda pożądane owoce dla 
kraju i społeczeństwa.

Po następnych przemówieniach delegata 
krajowej Dyrekeyi. skarbu radcy Bartoszew
skiego i dyrektora Tyrki odbyło się w pięknie 
udekorowanych salach nowego gmachu śnia
danie dla uczestników uroczystości, przy któ- 
rem wzniesiono szereg toastów. Wśród nich 
wyróżniły się przemówienia radcy Kieszkow- 
skiego i katechety miejscowogo seminaryum 
nauczycielskiego ks. Makowca. W czasie śnia
dania odczytano też telegram gratulacyjny P. Wi
ceprezydenta krajowej Dyrekeyi skarbu dr. Sta
nisława Szlachtowskiego. Nowy gmach skar
bowy w Samborze, monumentalna budowla 
z polerowanej cegły w stylu Odrodzenia, w któ
rym uwzględniono również motywy rodzime, 
wybudowany został na podstawie planów wy
pracowanych przez radcę ministeryalnogo w 
Ministerstwie robót publicznych p. Franciszka 
Skowrona. Budynek ten odpowiadający wszel
kim warunkom hygieny i komfortu, posiada in- 
stalacyo elektryczną, wodociągi i znaczną ilość 
ubikacyj obszernych, widnych i przewiewnych. 
Budowę wykonała lwowska firma budowlana 
inż. Antoniego B. Fłeischla pod kierownictwem 
radcy ministeryalnego Skowrona; lokalnym kie
rownikiem budowy był inżynier p. Tabeński.

— W iec w sprawie drożyzny. Wczo
raj wieczorem odbył się w sali Bady miasta 
Krakowa wiec urzędników, nauczycieli i profe
sorów krakowskich w sprawie drożyzny pod 
przewodnictwem prezesa Związku ekonomiczne
go, dyrektora poczty p. Bilińskiego. Przybyło 
blisko 500 osób, w tern prezydyum miasta, 
wielu radnych i posłów.

Po kilkudziesięciu przemówieniach uchwa
lono późno w nocy następujące rezolucye :

I. Wiec uchwala celem złagodzenialld r o- 
ż y z n y  m i e s z k a ń .  1. odnieść się do Izby

handlowej w Krakowie, aby przez odpowiednie 
czynniki ułatwiła fabrykantom materyałów bu
dowlanych w innych krajach koronnych Mo
narchii, n. p. na Szląsku i Morawach, import 
tych materyałów do kraju i w ten sposób roz
szerzyła rynek ich zbytu w Krakowie, 2. od
nieść się do zarządu gminy Krakowa o zbudo
wanie własnych cegielń, jako regulatora ceny 
cegły i o sprzedaż cegły stowarzyszeniom, o- 
bliczonym na spekulacyę, podobnie jak gmina 
od kilku lat postępuje ze sprzedażą węgla miej
skiego ; 3. odnieść się do władz centralnych 
krajowych, zarządu gminy i większych insty- 
tucyj finansawych w Krakowie, aby budowały ■ 
na swój rachunek domu dla personalu swego
1 wydzierżawiały je za umiarkowanem czyn
szem według systemu praktykowanego w Niem
czech, a po części i w Budapeszcie; 4. odnieść 
się do Bządu, aby celem, pomieszczenia swych 
urzędów, jakoteż wszelkich instytucyj rządowych 
budował we własnym zarządzie domy, a nie 
wynajmował ich od właścicieli prywatnych i 
nie zmniejszał w ten sposób, jak dotąd, poda
ży mieszkań w Krakowie.

II. Celem złagodzenia d r o ż y z n y  mi ę 
sa wiec uchwala: 1. odnieść sę do Bządu z 
prośbą o wyjednanie 50 procent zniżki taryfy 
kolejowej dla importu mięsa do Krakowa ana
logicznie do tego, jak to Bząd uczynił dla 
miast Wiednia i Pragi; 2. skłonić zarząd gmi
ny i odnieść się do posłów m. Krakowa, by 
wspólnemi siłami nakłoniły Bząd do zezwole
nia na import mięsa zamorskiego; 3. analogi
cznie do zniżki frachtu kolejowego uprosić za
rząd gminy, aby uwolnił odbiorców mięsa im
portowego na czas drożyzny od opłaty akcyzy; 
4. odnieść się do posłów m. Krakowa i zarzą
du gminy o wyjednanie u Zarządu kolei odpo
wiednich kredytów na urządzenie wozów z od
powiednią wentylacyą dla transportu mięsa za
morskiego do Krakowa ; 5. poczynić starania 
u Bządu i ciał prawodawczych o otwarcie gra
nie dla importu i bydła żywego z innych 
państw, jak Rumunii i Rossyi bez ograniczeń, 
tak co do ilości, jak i czasu ; 6. wyjednać u 
tych samych czynników zniesienie cła od mięsa 
importowanego.

— Dyrckcya szkoły przemysłowej 
uzupełniającej żeńskiej im . Mickiewicza 
zawiadamia, że rok szkolny rozpocznie się. dnia
2 października b. r. nabożeństwem, które odbę
dzie się w kościele katedralnym o godzinie 8 
rano.

Nauka odbywać się będzie 3 razy w ty
godniu a mianowicie: w niedzielę przed połu
dniem, a w poniedziałek i w środę po połu
dniu, od godz. 3 — 6, względnie 7 wieczorem.

Aby dziewczęta, uczęszczające do tej szko
ły jeszcze lepiej przygotować do życia, wpro
wadzona została do planu nauki obok nauki 
religii, języka i liistoryi Polski, rysunków za
stosowanych do robót ręcznych kobiecych, wia
domości handlowo - przemysłowych, gospodar
stwa domowego i hygieny, także nauka kroju 
i szycia sukien, tak potrzebna wszystkim ko
bietom, na jakiemkolwiek znajdują się stano
wisku.

Na wszystkie trzy kursy, t. j. na kurs 
przygotowawczy, oraz kurs I. i II. tej szkoły 
zapisywać się można w kancelaryi szkolnej 
(ul. Teatralna boczna 15) codziennie rano od 
godz 8 — 1, oraz po południu w poniedziałek 
i w środę od godz. 4 —6. Nauka jest bez
płatna.

— Koncert spacerowy i bezpłatne roz
losowanie dzieła sztuki (obraz lub rzeźba) od
będzie się jutro, we czwartek, w pałacu sztuki 
na powystawowym placu.

Na „Powszechną wystawę architektury, 
malarstwa i rzeźby polskiej" nadeszły jeszcze 
nowe dzieła: Rozwadowskiego, Ryehter-Janow- 
skiej, Sichulskiego, Tetmajera, Augustynowicza, 
Wygrzywalskiego, Radziszewskiego, Fabiariskie- 
go, Penziasa, Glasnera, Rygiera i innych, oraz 
przepiękna rzeźba Lewandowskiego, własność 
Nąij. Pana p. t. „Zaklęta królewna"; prócz te
go przybyło również wiele pięknych projektów 
architektonicznych i kilka nowych kilimów z 
Zakopanego, ze znanej fabryki „Kilim", pozo
stającej pod artystycznem kierownictwem arty
stów malarzy.

Salo wystawowe oświetlone są codziennie 
od godziny pół do 5 do godz. pół do 8 wie
czorem.

— Pośw ięcenie bursy grunwaldzkiej 
Tow. „Szkoły ludowej" przy ul. Zielonej odbę
dzie się dnia 16 października b. r.

— Towarzystwo pedologiczne odbę
dzie walne zgromadzenie dziś, we środę, o go
dzinie 6 wieczorem w sali Towarzystwa na
uczycieli przy ul. Friedrichów 1. 5.

— Z Kasyna urzędniczego. W sobotę,
1 października b. r., o godz. 8 wieczorem przed
stawienie magiczne z nader urozmaiconym pro
gramem. Na zakończenie tańce.

— Z «Gwiazdy®. Wieczór św. Michała 
przy orkiestrze wojskowej odbędzie się w so
botę, 1 października. Początek o godz. 9 wie
czorem. Wstęp za zaproszeniami.

— K ościół św. Jerzego na Wawelu. 
Przy kopaniu rowów na założenie rur wodo
ciągowych na dziedzińcu szpitala garnizonowe
go od strony Wisły natrafiono na fundamenta, 
a raczej dolne częśei murów kościoła św. Je
rzego. Mury te przykryte były tylko cienką 
warstwą ziemi, mają grubości 1 m. 70 era.,

wykonane z kamienia łamanego wapiennego, 
mieszanego z cegłą. Odnalazł się również cio
sowy cokół z kamienia wapiennego o profilu 
gotyckim. Wynika z tego, że dawny teren po
dwórca za czasów polskich był w tym miejscu 
przynajmniej o meter niżej, a dopiero za cza
sów austryackich, po zburzeniu kościoła, został 
nadsypany. Na podstawie dawnych planów Wa
welu z XVIII i początków XIX w. okazuje się, 
że odnalezioną została obecnie część południo
wej ściany kościoła. Na planach sytuacyjnych 
wyżej wspomnianych, plan kościoła rysowany 
jest tylko w przybliżenia. Dalsze odsłonięcia 
fundamentów nie mogą być obecnie wykonane, 
gdyż część wzgórza WTawelu, gdzie znajduje się 
szpital garnizonowy, zajmuje jeszcze wojsko
wość ; w przyszłym dopiero roku, gdy wojsko
wość odda budynki te krajowi, kompletne ba
dania będą mogły być przeprowadzone. Odkry
cie to i przekonanie się jak wysoko teren zo
stał nasypany, daje rękojmię, że nietylko fun
damenty, ale i cokoły wszystkich budynków z 
polskich czasów, które znajdowały na wzgórzu 
Wawelu, będą odnalezione.

— Badanie bakteryologicznc treści 
jelit Paraszki Dubyny w Ozerniejowie (pow. 
stanisławowskiego) oraz Marty Bilewskiej w Ko- 
walówce (pow. buczackiego) wykluczyło obe
cność wibryonów cholerycznych.

— Cholera. W aresztach sądu powia
towego na L e o p o 1 d s t a d t w W i e d n i u  u- 
marł wczoraj jeden z więźniów wśród objawów 
podejrzanych. Obdukcya zwłok zmarłego wię
źnia wykazała jednak, że przyczyną śmierci 
nie była cholera.

Fizykat miejski w Bernie morawskiem
donosi, że badanie hakteryologiczne wydzielin 
zmarłego robotnika kolejowego Sehroma w J  u- 
l i a n o w i e  dotychczas wydało wynik ujemny. 
Do wieefora badanie nie było jeszcze ukoń
czone.

Departament sanitarny Namiestnictwa m o- 
r a w s k i e g o  wydał komunikat, stwierdzający, 
że ani w Julianowie (Julienfeld), ani gdzie in
dziej w powiecie nie było, oprócz stwierdzone
go bakteriologicznie wypadku co do Jana Je- 
linka, żadnego wypadku zasłabnięcia na chole
rę. Robotnica Neugebauer, którą w poniedzia
łek po południu sprowadzono do szpitala jako
podejrzaną o cholerę, wyzdrowiała zupełnie do 
wieczora.

Według komunikatu węgierskiego mini
sterstwa spraw wewnętrznych badania hakteryo- 
logiczne 11 wypadków podejrzanego zasłabnię
cia wykazało, że w S wypadkach chodziło o 
cholerę azyatycką.

W szpitalu Gebharda w B u d a p e s z c i e  
umarł wczoraj niejaki Józef Koekey, którego 
kilka dni temu przywieziono do szpitala. Obdu
kcya zwłok stwierdziła cholerę, jako przyczynę 
śmierci.

Wczoraj przywieziono do szpitala 9 osób, 
które zachorowały wśród podejrzanych objawów, 
ale u żadnej nie stwierdzono cholery.

W szpitalu Gebharda w Budapeszcie zmarli 
wczoraj wieczorem nadto na cholerę Józef Gu- 
lyas i Józef Nowot, którzy zarazili się na pro- 
wincyi.

W jednym z wozów tramwajowych w 
Budapeszcie zachorowała wczoraj wśród podej
rzanych objawów pewna 7 letnia dziewczynka. 
Jadące tym wozem osoby w popłochu wysiedli. 
Wóz poddano dezynfekcyi. Dziewczynkę ową 
omdlałą przewieziono do szpitala.

Z F a k s ,  na Węgrzech donoszą: Córka 
zmarłej w sobotę na cholerę Taligowej, pani 
Richterowa, zachorowała przed upływem 5 
dniowego okresu „inkuhaeyjnego" wśród obja
wów cholery i walczy z śmiercią. Wydano za
rządzenia zapobiegawcze celem niedopuszczenia 
do rozwleczenia zarazków.

U marynarza, który przybył na holender
skim parowcu z Petersburga do K o p e n h a g i  
i przed dwoma dniami zachorował, stwierdzono 
przy pomocy badań bakteryologicznych cholerę 
azyatycką.

Komitet miejskiego biura hygieny w Rzy
mie oznajmia, że w R z y m i e  nie było nowego 
wypadku cholery, ani też podejrzanego zasła
bnięcia. Doniesienia dzienników są mylne. 
Z trzech osób, które w ostatnich dniach zacho
rowały, jedna wyzdrowiała, a dwie mają się 
lepiej.

W ostatniej dobie było w N e fip o 1 u pięć 
zasłabnięć, a 3 wypadki śmierci na cholerę, 
w p r o w i n c j i  n e a p o l i t a ń s k i e j  3 zasła
bnięcia i 1 wypadek śmierci; w B a r i  stwier
dzono jeden wypadek cholery z śmiertelnym 
wynikiem, w p r o w ń n o y i  Ba r i  nie zgłoszono 
żadnego wypadku.

Dzienniki petersburskie przynoszą zesta
wienie statystyczne o szerzeniu się epidemii 
cholery w Ro s s y i .  W ostatnim tygodniu za
chorowało w gubernii bakińskiej (Kaukaz) 55 
osób, z tego zmarło 46. W gub. kazańskiej 
zachorowało 262, zmarło 131. W gub. miń
skiej zachorowało 50, zmarło 12. W gub. poł- 
tawskiej zachorowało 30, zmarło 24. Równie 
niekorzystnie przedstawiają się cyfry z innych 
gubernij.

W czasie od 11 do 17 września b. r. 
w całej Rossyi zachorowało na cholerę 4412 
osób, zmarło zaś 2071. Od chwili wybuchu 
epidemii było 191.076 zachorowań, 88.713 zaś 
wypadków śmiertelnych.

Sekretarz ambasady niemieckiej w Peter ?

burgu zachorował w tych dniach na cholerę. 
Pozostawiono go pod obserwacyą w domu.

A  Ucieczka więźnia. Z gmachu pro- 
kuratoryi Państwa zbiegł onegdaj zajęty tam 
sprzątaniem biur więzień Bronisław Muudzia- 
kiewicz, odbywający karę jednorocznego wię
zienia.

A  Nieostrożna jazda. Woźnica Michał 
Kościów, jadąc wczoraj szybko ulicą Wilczków, 
najechał na Maryę Wróblewską,. która do
stawszy się pod koła wozu, odniosła znaczne 
obrażenia. Ranną opatrzyło pogotowie Towa
rzystwa ratunkowego.

A  Kronika policyjna. Do mieszkania 
Romana Wasyliszyna przy ul. Skrzyńskiego 1.
8 włamał się wczoraj złodziej i skradł garde
robę, złote kolczyki z turkusami, srebrny dam
ski łańcuszek do zegarka, złotą obrączkę i har
monię.

(A) Przypadkowy postrzał. Na sta- 
cyę ratunkową przywieziono wczoraj robotnika 
cegielnianego, Jana Mironowa, któremu kula 
rewolwerowa urwała dwa palce. Powiedział on, 
że na cegielni przy ul. Zielonej bawili się ro
botnicy rewolwerem i przypadkiem broń wy
paliła.

(A) Nieszczęśliwy wypadek. Wczoraj 
po południu na ul. Krupiarskiej kopnął koń 
woźnicę Franciszka Sikorskiego i złamał mu 
prawą nogę. Pogotowie ratunkowe odwiozło go 
do szpitala powszechnego.

(A) Pożar ropy. Za rogatką Żółkiew
ską na pomocniczym torze kolejowym wybuchł 
wczoraj po południu pożar. Zajęła się miano
wicie cysterna ropy naftowej, zdaje się skutkiem 
nieostrożności jednego z robotników, który za
palił papierosa i w ten sposób spowodował 
eksplzyc. Na miejsce wyruszył tren pożarny i 
zarządził abeyę ochronną innych cystern, bo te, 
która już płonęła nie podobna było ugasić.

(A) Za rabunek i pobicie. Policya 
aresztowa Władysławę Kranowską za to, że w 
ul. Piekarskiej napadła na Justynę Buczyla- 
kównę, pobiła ją do krwi, a potem przy po
mocy swoich koleżanek wciągnęła ją  do sieni, 
tam dalej biła i wydarła jej z kieszeni 14 koron.

f  Zmarł w ostatnich dniaeh : w Wie
dniu, Wilhelm Smoluchowski, radca Dworu, b. 
sekretarz gabinetowy, w 84 r. życia. Ś. p. Zmarły 
był ojcem dr. Maryana Smoluchowskiego, pro
fesora Uniwersytetu lwowskiego.

— Międzynarodowy kongres fizyo- 
logów rozpoczął d. 26 b. m. obrady w Wie
dniu. Prezydent kongresu radca Dworu E m e r  
zagaił obrady dłuższą przemową, poczem P Mi
nister oświaty hr. S t u r g k h  powitał zebra
nych imieniem Rządu, a burmistrz dr. Ney-  
m a y e r  imieniem m. Wiednia.

Z kolei prof. R i c h e t  (Paryż) wygłosił 
rzecz o tzw. „nauce humoralnej" w fizyołogii. 
Dzisiejsza fizyologia uważa chemiczny skład 
soków ciała za podstawę wszystkich zjawisk 
biologicznych. Niema w tein nic nowego. Na
uka o solach ciała należy do bardzo dawnych, 
ale przed poznaniem chemii, błąkała się na 
manowcach. Dopiero Layoisier, wykazawszy, że 
życie jest chemicznym fenomenem, dał fizyolo- 
gii nowe podstawy. Wielkie odkrycia nowoży
tnej medycyny powstały na tle badań proce
sów chemicznych, a nie form. Obecnie fizyolo
gia przechodzi na pole chemii istot nieważkich. 
Zajmowała się dotąd fizyologia gatunków, a 
teraz przyszła kolej na fizyologię indywiduów. 
Nietylko psychologicznie, lecz także pod wzglę
dem humoralnym jest każdy człowiek osobnym 
dla siebie światem.

Po południu odbył się szereg prelekcyj 
w 4 sekcyach.

Członków kongresu obdarzyło Minister
stwo oświaty piękną plakietą.

— Spadek po Kainzu. Zmarły nie
dawno temu w Wiedniu Józef Kainz, artysta 
dramatyczny, pomimo że pobierał za 6 mie
sięcy w wiedeńskim Burgteatrze około 100.000 
kor., a za występy zarabiał drugie tyle — zo
stawił w majątku tylko 60.000 kor. Oprócz tego 
był ubezpieczony na 50.000 kor. tak, jego żo
na otrzyma razem 110.000 kor. Bibliotekę 
Kainza oceniają na 40.000 kor. Pozostał także 
po Kainzu obraz Van Dycka, za który dawano 
mu 50.000 kor.

— Morderstwo. Z Brodinj na Bukowi
nie donoszą : W niedzielę, dnia 25 b. m., o go
dzinie 8 wieczorem strzelił nieznany dotychczas 
złoczyńca przez okno do siedzącego w domu 34 
letniego gospodarza Wiktora Chotiana. Kula, 
przebiwszy lewą stronę serca u Chotiana, spo
wodowała po kilku minutach jego śmierć.

— Katastrofa budowlana. Podczas bu
dowy filii Banku handlowego w Nagy Michaly 
zawalił się wczoraj mur. Gruzy zasypały 6 ro
botników. Dwu z nich jest śmiertelnie rannych.

— Morderstwo. Z Budapesztu donoszą: 
W hotelu „Austrya" zamordowanoi wczoraj ja 
kąś kobietę. Przybyła ona onegdaj do tego ho
telu w towarzystwie niejakiego Ludwika Ar- 
wela, który zameldował ją jako żonę. Arwel 
wyszedł wczoraj rano z hotelu i dotąd nie wró
cił. Po jego wyjściu służba hotelowa znalazła 
kobietę, która z nim przybyła, nieżywą,

— Pogrzeb ś. p. Jana Gebethnera, 
szefa firmy księgarskiej Gebethner i Wolff, od
był się w Warszawie w niedzielę przy nader 
licznym udziale świata literacko-artystycznego 
i handlowego Warszawy. Wyprowadzenie zwłok

„Gazeta J wska* z dnia 29 września 1910.



z kościoła poprzedziły śpiewy chórów Opery. 
Ks. pastor Loth pożegnał zmarłego piękną mową, 
podnosząc jego zasługi jako człowieka spełnia
jącego swój obowiązek społeczny. Orszak ża
łobny w drodze na cmentarz poprzedzała szkoła 
irn. Wróblewskiego w komplecie, za trumną zaś 
podążała młodzież szkoły Konopczyńskiego, za
mykała wreszcie pochód żałobny specjalna 
platforma z wieńcami. Od rogatek wolskich 
trumnę ponieśli na ramionach współpracownicy 
księgarscy do grobu rodzinnego, gdzie chór 
Opery pożegnał zwłoki hymnem pogrzebowym 
Mendelsobna i chorałem Troszla.

— Napad bandytów w Częstochowie.
Onegdaj, jak już pokrótce donosiliśmy w tele
gramach, o godz. 11 rano wracał z Banku do 
fabryki kapeluszy — kasyer tej fabryki p. H. 
C. —■ w towarzystwie robotnika M. Uoluski z 
podjętemi w Banku rb. 1300.

Na ul. Ogrodowej otoczyło ich nagle 4 
bandytów, którzy zabrali p. C. wszystkie pie
niądze fabryczne i jego własne, oraz dowody 
osobiste. Na krzyk p. C. przechodnie puścili 
się w pogoń za uciekającymi bandytami, którzy 
biegnąc ostrzeliwali się. Przechodzący wówczas 
4 żołnierze poczęli także, ścigać uciekających. 
Bandyci w czasie ucieczki rozerwali worek z 
monetą zdawkową w ogólnej sumie rb. 305 i 
te pieniądze porzucili. Przechodnie zaczęli zbie
rać pieniądze, a bandyci korzystając z tego, za
częli uciekać w stronę Zawodzia. Tymczasem z 
fabryki kapeluszy zatelefonowano do cyrkułu o 
napadzie. Z cyrkułu wysłano 2 konnych stój
kowych, którzy dopędzili uciekających w po
bliżu Zawodzia. Bandyci bowiem uciekając, na 
drodze spotkali jakiś wóz i pod groźbą rewol
werów zmusili woźnicę do milczenia, a sami 
wsiedli na wóz i odjechali, strzelając. Bo kon
nych stójkowych przyłączyło się jeszcze dwu 
pieszych z rewirowym na czele. Bandyci ujrza
wszy, że ich cłopędzają, zeskoczyli z wozu, 
skryli się za węgieł domu i dobywszy mauze- 
rów zaczęli strzelać do stójkowych. Po 8 mi
nutowej utarczce stójkowi, nie mogąc się zbli
żyć do bandytów, bo ci mieli mauzery, a oni 
tylko browningi, cofnęli się. Bandyci skorzy
stali z tego, wsiedli na wóz i zbiegli bezkar
nie. W czasie strzelania raniono kilkuletniego 
chłopca.

— B yły prezydent Kowna—żebra
kiem . Na przechodzącego przez tor kolejowy 
pod Wilnem nieznanego żebraka najechał po- 
cfąg. Koła pociągu odcięły mu prawą nogę 
powyżej kolana. Poszkodowanego odwieziono do 
szpitala kolejowego. Śledztwo ujawniło, że prze
jechany jestto dymisyonowany radca kolegialny,
b. prezysent m. Kowna, 70-letni Wasilij Grund- 
raan, z braku środków do życia zajmujący się 
żebraniną.

— Echa krwawych rozruchów w Ber
lin ie . Podczas poniedziałkowych rozruchów w 
dzielnicy Moabit w Berlinie próbowano uwolnić 
aresztowanych, zamkniętych w strażnicy 84 re
wiru policyjnego. Policya dobywszy broni od
parła napastników. Do godz. 2 w nocy było 
38 polieyantów niezdolnych do służby skutkiem 
obrażeń od różnych pocisków, jak kamieni i 
t. p. Wczoraj rano znaleziono w pewnej kamie
nicy policjanta nieprzytomnego, w połamanym 
hełmie, z rozbitą głową. W nocy opatrzyło po
gotowie 22 osób, w którycli trzy miały rany 
postrzałowe, a reszta rany od uderzeń szablami.

Kronika zagraniczna.

* T r a g i c z n y  z g o n  a w i a t  ora.  
Awiator Chavez, który przeleciawszy zwycięsko 
na aeroplanie nad Simplonem, przy wylądowa
niu w Domodossola uległ ciężkiemu wypadko
wi, łamiąc obie nogi, zmarł tam wczoraj.

O ostatnich chwilach jego życia donoszą 
następujące szczegóły:

Brat Chayeza przybył wczoraj w połu
dnie z Paryża do Domodossola. Powitanie obu 
braci było wzruszające. Wnet potem rozpoczęła 
się u chorego agonia. Silna natura zmagała 
się ze śmiercią. Kilkakrotnie mniemano, że 
Gharez już skonał, lecz on budził się znów, 
wołając: „Jeszcze nie umieram". Lekarze za
rządzili inhalacyę, wskutek czego chory uspo
koił się; wkrótce jednak nastąpił krótki przy
spieszony oddech, rzężenie, które stawało się 
coraz powolniejsze. Niebawem Charez zakoń
czył życie. Zgon nastąpił o g. 3 po południu 
skutkiem paraliżu serca.

Na wiadomość o śmierci Chaveza zanie
chano wczoraj w Medyolanie lotów.

* P i ą t y  m i ę d z y n a r o d o w y  k o n 
g r e s  g i n e k o l o g ó w  w P e t e r s b u r g u  wczo
raj zakończył obrady. Następny odbędzie się 
w r. 1912 w Berlinie.

* P i e r w s z y  w s z e c h r o s s y j s k i  
z j a z d  g ó r n i c z y  i m e t a l u r g i c z n y  odbył 
się w tych dniach w Jekaterynosławiu. Wysłu
chano 51 referatów. W zjeździe uczestniczyło 
440 osób. Została wybrana komisya celem or
ganizowania nowych zjazdów. Następny zajzd 
jest projektowany 1912 roku w Petersburgu.

* Z a w i a t y k i .  Podczas wczorajszego 
lotu na odległość z T r e w i r u  d o M e t z u  pilot 
Jeani, który wzniósł się w Trewirze o godz. 3 
min. 50 po południu, przybył do Metzu o godz. 
5 min. 45, leciał w wysokości 500 metrów i

wylądował łatwo o godz. 6 min. 8 wieczorem. 
Publiczność przerwała kordon i urządziła Jea- 
niemu owację. Na pokładzie aeroplanu jechał 
też pewien rumuński oficer, jako pasażer. Lo
tnik Tholen. z którym leciał razem pewien po
rucznik, wylądował tuż po godz. 5. koło Gre- 
Yeninaclier, wzniósł się jednak ponownie i po
wrócił na pole wzlotu w Trewirze.

Balon aeroklubu w P e t e r s b u r g u  do
tarł po 14-godzinnym locie do obszaru Doń
skiego w pobliżu morza Azowskiego. Najwyż
sze wzniesienie się wynosiło 5500 metrów.

Z B u k a r e s z t u  telegrafują: Książe Je
rzy Bibesko przeleciał wczoraj na aeroplanie 
Bleriota przez Dunaj w 5 minutach. Osiągnął 
wysokość 300 metrów. Tłum urządził mu o- 
wacye,

* N i e m i e c k i  d y p l o m a t a  p o d p a  
l a e z e m.  W Genewie aresztowano onegdaj b. 
sekretarza ambasady niemieckiej w Petersbur
gu, Ryszarda Balia, pod zarzutem zbrodni pod
palenia.

* Z a g mi k o we  m o r d e s t w o. W Kato
wicach znaleziono wczoraj zwłoki dwu chło
pcowi w włoku 10 i 11 lat z poderżniętemi 
gardłami.

* K a t a s t r o f a n a m o r z u. W porcie 
w Sebastopoiu pewna łódź podwodna zderzyła 
się onegdaj z szalupą parową. Ta ostatnia za
tonęła. Jeden marynarz zginął.

* W i e 1 k i d z i e n n i k  p o l s k i  w P e- 
t e r s b  u r g  u wydawać podobno zamierzają po
seł do Dumy rossyjskiej gen. Babiański i b. 
poseł do pierwszej Dumy „wyborźauin" Le
dnicki. Obaj, jak wiadomo, są postępowcami 
polskimi, formalnie zaś należą do stronnictwa 
„kadetów".

I ta l i i  lileracko-artystyczne.
L u m lr . „Ostatni grom". Skład główny w 

księgarni G. Gebetnera i Spółki. 1910.
„Dwie siły". Studyum przez Emilię z T... 

E... Kraków. Gustaw Gebethner i Spółka. 1910.
(z. s.J Broszury powyżej wymienione uka

zały się w druku już po śmierci zmarłego przed 
paru tygodniami w Krakowie W. Eysymonta 
(Lumira), ziemianina wołyńskiego, autora kil
ku mistycznych poematów. Pierwsza, zatytuło
wana „Ostatni grom" jest elegią napisaną na 
zgon ukochanego brata, który przeniósł się do 
wieczności w 1904 r. W drugiej, pod nagłó
wkiem „Dwie siły", wydał nieboszczyk studyum 
filozoficzno-teologiczne matki swojej Emilii z 
Terleckich Eysymontowej, zgasłej przed kilku 
laty w majętności własnej, w powiecie owru- 
ckim na Wołyniu.

(j. piętrz.) Natalia Gąsiorowska. „Hi- 
storya Zakonów w Polsce". Nakładem księgar
ni M. Arcta. Warszawa 1910.

Praca p. Gąsiorowskiej należy do lepszych 
publikaeyj historycznych, jakie pojawiły się w 
ostatnich czasach, nakładem M. Arcta. Jasność 
stylu, przedraiotowość w opracowaniu tematu — 
oto zalety tej książki. Autorka podaje historyę 
Zakonów, ich znaczenie dla Polski, charakte
rystyko działalności, właściwości reguły i spo
sób jej zachowywania. Dla ścisłości historycz
nej zaznaczyć jednak należy brak w dziełku p. 
Gąsiorowskiej choćby wzmianki tylko o Zako
nach tak znacznych w dziejach Polski, jak Za
kon Zmartwychwstańców i Bazylianów, z któ
rych pierwszy w czasach porozbiorowycli, a dru
gi w prowiueyach unickich Rzeczypospolitej 
odegrał niemałą role.

Repertuar teatru m iejskiego we Lwowie.
We środę, po raz drugi, w „W sieci", 

komedya w 4 aktach J. A. Kisielewskiego.
We czwartek o godzinie 3'30 po połud. 

po raz 44-ty „Manewry jesienne", operetka 
w 3 akt. Imre Kalmana.

We czwartek, o godzinie 7'30 wieczorem 
po raz 4-ty „Tajfun", sztuka w 4 aktach M. 
Lengyela.

W piątek, po raz drugi, „Ostatnie spotka
nie", komedya w 6 odsłonach J. A. Kisielew
skiego.

W sobotę, wyjątkowo o g. 3 po połud. 
dla młodzieży szkolnej „Hamlet", tragedya w 5 
aktach Szekspira, z p. Adwentowiczem w roli 
tytułowej.

W sobotę o godzinie 7'30 wieczorem po 
raz pierwszy w bież. sezonie „Madame But- 
terfly", opera w 3 akt. Pucciniego. Pierwszy 
występ Matyldy Lewickiej, primadonny opery 
w Bostonie, Jadwigi Lachowskiej, Tadeusza 
Łowczyńskiego i St. Tarnawskiego. Dyryguje 
kapelmistrz Antoni Ribera.

W niedzielę o g. 3'30 po południu „Pa
ni Walewska", sztuka w 5 akt. W. Gąsiorow- 
skiego i J. Nikorowicza.

W niedzielę o godzinie 7'30 wieczorem 
po raz 18-ty „Hrabia Luksemburg", operetka 
w 3 aktach Fr. Lehara, z p. Millerem w roli 
tytułowej.

W poniedziałek, „Madame Sans-Gene", 
komedya w 4 akt. W. Sardou. Pierwszy wy
stęp Felicyi Stachowicz w roli tytułowej.

We wtorek po raz pierwszy w bież. se
zonie „Carmen", opera w 4 aktach J. Bizeta; 
występ Jadwigi Lachowskiej, Matyldy Lewi
ckiej i T. Łowczyńskiego.

We środę po raz pierwszy (nowość) „Gdy 
młode wino zakwita", komedya w 3 aktach 
Bjórsticrne Bjórnsona; przekład R. Ordyńskie- 
go ; z udziałom Felicyi Stachowicz, Anny Szna- 
ge-Zielińskiej, Stefanii Michnowskiej. Janiny 
Jankowskiej. Antoniny Ogińskiej, Leonii Bor
kowskiej, Ady Ostoi, Maryi Mirskiej, Karoliny 
Nahoruównej, Karola Adwentowicza, Romana 
Żelazowskiego i K. Okornickiego.

Repertuar teatru m iejskiego  
w Krakowie.

We czwartek, 29 wrześnią. „Śmierć Iwa
na Groźnego", tragedya w 10 obrazach lir. A. 
Tołstoja.

W piątek, 30 września, „Złote runo", 
dramat w 3 aktach St Przybyszewskiego. Ce
ny zniżone.

W sobotę, 1 października, „Żydzi", ko
medya w 4 akt. J. Korzeniowskiego.

W niedzielę, 2 października, popołudniu, 
„Kamienicznik", komedya w 3 aktach Klemen
sa Bukowskiego. Ceny zniżone do połowy.

W niedzielę. 2 października, wieczorem 
„Żydzi", komedya. w 4 aktach J. Korzeniow
skiego.

W poniedziałek, 3 października „Śmierć 
Iwana Groźnego", tragedya w 10 obrazach hr.
A. Tołstoja.

OSTATNIA POCZTA.
=  Wydział krajowej D o l n e j  A u s t r y i 

przedłożył wczoraj Sejmowi budżet krajowy 
na rok .1.911. Wydatki wynoszą 00,264.100 
koron, dochody 60,290.553 koron.

Wydział postawił wniosek podwyższe
nia podatku krajowego od piwa, począwszy 
od r. 191.1, z koron L70 na 4koron na he
ktolitrze.

Uzasadnione jest to podwyższenie przez 
większe wydatki z jednej strony co do utrzy
mania chorych w szpitalach, dalej przez ob
ciążenie budżetu krajowego uchwaloną pod
czas ostatniej sesyi reguiacyą płac nauczy
cielskich.

Z proponowanej zwyżki podatku od pi
wa Wydział krajowy spodziewa się dochodu 
okrągło 2 miliony 430 tysięcy koron.

Wniosek Wydziału krajowego wywołał 
w Wiedniu ogromne niezadowolenie. Dzien
niki przynoszą informacye z kół interesowa
nych, na podstawie których stwierdzają, że 
proponowana przez Sejm zwyżka podatku od 
piwa jest wyższa, aniżeli swego czasu Rząd 
w projekcie Bilińskiego proponował.

=  Jak Narodni L isty  donoszą, odby
wają się p r z e d w s t ę p n e  k o n f e r e n -  
c y e ustanowionych swego czasu przez mło- 
doczeski klub sejmowy i przez sejmowy klub 
czeskiej partyi agrarnej komisyj, w celu osta
tecznego ustalenia stanowiska w tych spra
wach, które mają tworzyć przedmiot obrad 
sejmowych.

=  S e j m  s z l ą s k i  przyjął projekt u- 
stawy, mocą której gmina miasta Bielska o- 
trzymała pozwolenie pobierania wyższych 
opłat rzeźnianych..

=  Książę Meszczerskij pisze w Graz- 
daninie, że pogłoski o bliskiem u s t ą p i e 
n i u  I z w o l s k i e g o  prawdopodobnie nie u- 
rzeczywistnią się, ponieważ wiele okoliczno
ści przemawia za tem, że Izwolski na swem 
stanowisku pozostanie.

=  Rossyjskie ministerstwo skarbu za
przecza pogłoskom, podanym przez prasę, o 
zamiarze zaciągnięcia p o ż y c z k i  zagranicz
nej i wewnętrznej, oraz o konwersyi 5 prc. 
pożyczki na 4V2 prc. Rząd nie widzi potrze
by podobnych operacyj kredytowych.

=  Rossyjski Komitet wzmocnienia flo
ty wojennej postanowił zamówić natychmiast 
a e r o p l a n y .

=  Cesarz niemiecki zaprosił k r ó l a  
p o r t u g a l s k i e g o  na ofleyalną wizytę do 
Berlina, gdzie na jego cześć odbędą się u- 
roczystości i przegląd wojska. Odwiedziny te 
odbędą się w grudniu b. r.

S E J M .

(88 posiedzenie I. sesyi IX .  peryodu).
Lwów, dnia 28 września.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu otworzył 
JE . B. Marszałek krajowy Stanisław hr. B a- 
d e n i  o godzinie 11'20 przed południem.

Przed przystąpieniem do porządku dzien
nego odczytali sekretarze wniesione petyeye, 
zgłoszone wnioski i interpelacye.

P. Z a r e m b a-C i e 1 e c k i poparł pety- 
cyę Tow. „Kółek rolniczych" o subwencję 
na urządzanie kursów dla kobiet, a p. S z w e d  
petycję wydziału powiatowego w Żywcu o 
zaprowadzenie opłaty inytniczej od automo
bilów.

W n i o s e k  n a g ł y  zgłosił:
P. S k r z y ń s k i  i tow. o pomoc dla 

pogorzelców Trześniowa i Wołodzy.
W n i o s k i  z w y k ł e :
P. hrj S k a r b e k  i tow. w sprawie 

ustawy o gminnych urzędach rozjemczych.
P. S z w e d  i tow. o rozszerzenie prawa 

uwolnienia popisowych od czynnej służby 
wojskowej.

I n t e r p e l a c y e  wnieśli:
P. dr. B a t t a g l i a  i tow. z powodu 

nieuznawania przez Wydział krajowy papy 
dachowej za materyał ogniotrwały.

P. J e d y n a k  i tow w sprawie urzę
dowania Rady gminnej w Sędziszowie.

P. W a s u n g  i tow. w sprawie prze
niesienia profesora szkoły realnej dr. Janika 
ze Lwowa do Dębicy.

P. dr. M a k u c h  i tow. w sprawie po
stępowania Rady szkolnej okręgowej w Gród
ku przy obsadzeniu posady nauczycielskiej w 
Janowie; w sprawie wyborów gminnych w 
Żabokrukach: w sprawie lekceważenia przez 
starostę w Kołomyi praw ruskiego języka; w 
sprawie nadużycia władzy przez naczelnika 
gminy w Markowcach i w sprawie dochodzeń 
karnych przeciw Pedorowi Pasiernikowi.

Z kolei Komisarz rządowy radca Dwo
ru Stanisław G r o d z i c k i  odpowiedział na 
szereg interpelacyj, a mianowicie na inter
pelacye: p. Sandulaka i tow. w sprawie kon
kurencji na restauracyę. budynków parafial
nych gr. kat. parafii w Macoszynie ; p. dr. 
Lewickiego i tow. w sprawie wyborów do 
Rady powiatowej w Brzeżanach; p. Sodomo- 
ry i tow. w sprawie wyborów gminnych w 
Hołchoczach ; p. T. Starucha tow. w sprawie 
braku apteki w Jabłonowie; p. Tracza i tow. 
w sprawie wydawania surowicy dla okolic 
podgórskich; p. Dumki i tow. w sprawie 
wyborów do Rady gminnej w Chodaczkowie 
małym; p. dr. Kurowca i tow. w sprawie 
wyborów gminnych w Chocimiu; p. dr. Le
wickiego i tow. w sprawie wyborów do Ra
dy gminnej w Dorożowie, pow. Samborskie
go ; p. Szweda i tow. w sprawie ochrony 
ptaków dziko żyjących, a nieszkodliwych; p. 
Krężla i tow. w sprawie zastąpienia rewizo
rów bydła rogatego gminnymi oglądaczami 
zwierząt; p. Szweda i tow. w sprawie opó
źnienia budowy mostu na Sole w Starym 
Żywcu i w sprawie regulacji Rycerki, oraz 
na interpelację p. Cielucha i tow. w spra
wie ściągania podatków w pow. grybowskim 
od dotkniętych klęka elem entarną.'

Z porządku dziennego nastąpiło uzasa
dnianie wniosków, zgłoszonych na poprze
dnich posiedzeniach.

P. dr. B a t t a g l i a  uzasadniając swój 
wniosek, domagał się uchwalenia projektu 
ustawy, zawierającej uzupełnienia ustawy z 
dnia 22 lipca 1906 dz. u. kr. Nr. 124 ó u- 
wolnieniu zakładów przemysłowych, spółek 
surowcowych, magazynowych i produkcyj
nych, oraz akcyjnych Towarzystw przemysło
wych od dodatków do podatków.

Według projektu nowej ustawy mają 
być uwolnione od wszelkich dodatków do poda
tków, z wyjątkiem państwowych, także spółki 
z ograniczoną odpowiedzialnością i przedsię
biorstwa przemysłowe nakładcze, założone 
w ciągu 15 lat od wejścia tej ustawy w życie.

Wniosek przekazał Sejm komisyi prze
mysłowej.

P. S k w a r k o  uzasadniał następnie dwa 
wnioski. W pierwszym z nich żądał wezwa
nia Rządu, aby tenże celem zaoszczędzenia 
ludności kosztów procesowych przy pomocy 
organów sądowych i gminnych pouczył jak 
najszersze masy społeczeństwa o postano
wieniach § 433 procedury cywilnej i aby 
wezwał sądy do podjęcia jaknajenergiczniej- 
szej inieyatywy w kierunku stosowania po
wyższych postanowień. W drugim wniosku 
zaś domagał się wezwania Rządu, aby teuże 
postarał się o wydanie noweli do ordynacji 
egzekucyjnej i ewentualnie do ustawy hipo
tecznej w tym kierunku, iżby egzekucyjne, 
podania o intabulacyę prawa zastawu wno
szono do sądu egzekucyjnego zawsze przez 
sąd hipoteczny odnośnej nieruchomości, któ
ryby przez hipoteczną ploinbaturę w księgach 
hipotecznych zabezpieczał prawo pierwszeń
stwa dla dotyczącej pretensyi.

Oba wnioski przekazała Izba komisyi 
prawniczej.

P. dr. T h u l l i e  we wniosku swym żą
dał polecenia Wydziałowi krajowemu, aby 
rozszerzył ankietę, tyczącą się nędzy ludno
ści żydowskiej także do ludności chrześciań- 
skiej kraju i przedłożył na najbliższej sesyi 
sejmowej na podstawie wyników tak rozsze
rzonej ankiety w sprawie nędzy ludności tak 
żydowskiej, jak i chrześciańskiej kraju od
powiednie wnioski, gdyż nędza istnieje nie 
tylko wśród ludności żydowskiej, lecz także 
wśród ludności polskiej i ruskiej.

Wniosek odesłano do komisyi admini
stracyjnej.

P. hr. S k a r b e k  uzasadniał dwa wnio
ski. W pierwszym żądał wezwania Rządu, a- 
by ubogim chorym i ich konwojentom przy
znano zniżki kolejowe 50 prc. jazdy III. kla
są, o ile ci będą przewożeni na koszt gmi
ny przynależności i wykażą się certyfikatem 
bądź gminy, z której są "odstawiani, bądź 
gminy przynależności.
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W drugim wniosku domagał się p. 

hr. Skarbek wezwania Rządu, aby polecił 
swym władzom podatkowym: 1. odrębne
przypisywanie i prowadzenie dodatków gmin
nych od szkolnych; 2. niewypłacanie na 
szkolne cele dodatków przypisywanych na cele 
gminne; 3. odpowiednie rozdzielanie od
pisów podatkowych na dodatki szkolne i 
gminne-

W uzasadnieniu tego drugiego wniosku 
podniósł p. hr. Skarbek, że uchwalane oso
bno przez Rady gminne, a osobno przez Ra
dy szkolne dodatki do podatków na cele 
gminy i szkoły, bywają przez władze podat
kowe przypisywane i prowadzone razem, co 
nieraz powoduje wielkie zamieszanie tak w 
funkcyonowaniu szkoły, jak i w administra- 
eyi gminy. Władze bowiem podatkowe nie 
prowadząc przypisów gminnych odrębnie od 
przypisów szkolnych, wydają ściągnięte do
datki w pierwszej linii na ręce przewodni
czących Rad szkolnych miejscowych na szkol
ne cele, często z uszczerbkiem potrzeb gmin
nych. Dzieje się to zwłaszcza w razie zna
czniejszych odpisów podatkowych, kiedy to 
po wypłacie ściągniętych dodatków na szkol
ne cele przewodniczącym Rad szkolnych 
miejscowych, na potrzeby administracyi gmi
ny bardzo niewiele, a najczęściej nic nie po
zostaje. Stan taki wpływa bardzo ujemnie na 
sposób administracyi gmin, zmusza te osta
tnie do zaciągania drogich pożyczek, lub co 
gorzej do wstrzymywania wszelkich budżetem 
przewidzianych wydatków, tamując tą drogą 
normalne funkcyonowanie instytucyj gmin
nych. Wobec tego, że władze podatkowe na 
odnośne żądania gmin i powiatów zasłaniają 
się swemi instrukcyami, które nie dozwalają 
im na odrębne prowadzenie przypisów gmin
nych od przypisów szkolnych, należy zda
niem wnioskodawcy wezwać Rząd, aby nie
korzystne te instrukeye zmienił i polecił pro
wadzenie odrębne przypisów gminnych od 
szkolnych.

Pierwszy z wniosków p. hr. Skarbka 
przekazał Sejm komisyi kolejowej, drugi ko- 
misyi podatkowej.

P. S t y ł a  we wniosku swym żądał we
zwania Wydziału krajowego, aby w drodze 
właściwej postarał się jak najrychlej o wy
danie ustawy zabezpieczającej rolników przed 
wyzyskiem ze strony fabrykantów i handla
rzy sztucznym nawozem w ten sposób, ażeby 
wszystkie fabryki i wszyscy kupcy, trudniący 
się sprzedażą sztucznych nawozów, dokładnie 
podawali jakość nawozów, zawartość składni
ków nawozów i ich ceny.

Wniosek odesłał Sejm do komisyi go
spodarstwa krajowego.

Z kolei wybrała Izba do komisyi poda
tkowej p. Starowieyskiego.

W dalszym ciągu posiedzenia, w zała
twieniu sprawozdania komisyi administracyj
nej, uchwalił Sejm w drugiem i trzeciem czy
taniu projekt ustawy o przyłączeniu gminy 
Chruślice do związku gminy administracyjnej 
Gołąbkowice, tudzież o wyłączeniu przysiółka 
Roszkowice ze związku gminy Gołąbkowice 
i wcieleniu go do gminy administracyjnej 
Naściszowa.

P. St. Henryk hr. B ad  en i referował 
z kolei sprawozdanie komisyi administracyj
nej o wniosku nagłym p. dr. Górskiego i 
to w. w sprawie rent przyznawanych w Niem
czech z tytułu nieszczęśliwych wypadków. 
Referent imieniem komisyi postawił wniosek, 
żądający wezwania Rządu, aby bezzwłocznie 
przedsięwziął rokowania z rządem niemie
ckim, aby robotnikom rolnym i leśnym przy
należnym do Austryi, względnie ich rodzi
com, przyznanem było prawo do poboru rent 
z tytułu ustawy o ubezpieczeniu od wypad
ków bez względu na miejsce zamieszkania w 
Austryi.

W dyskusji nad tem sprawozdaniem 
zabrał głos p. T. S t a r u c h  i w namiętnym 
tonie omawiał sprawę swego zasuspendowa- 
nia jako wójta gminy Słobody Złotej przez 
starostwo w Brzeżanach, przyczein w gwał
townych wyrazach atakował za to JE . P. 
Namiestnika, czemu wtórowali rozmaitymi 
wykrzyknikami przyjaciele polityczni mówcy.

Po przemówieniu p. dr. M a k u c h a ,  
który poparł wniosek komisyi administracyj
nej, zabrał głos Komisarz rządowy, radca 
Dworu G r o d z i c k i .  Po pierwszych jego 
słowach, wygłoszonych w języku polskim, 
odezwały się głośne okrzyki z ław posłów 
ruskich: „Po rusku!“.

JE . P. M a r s z a ł e k k r a j o w y : Proszę 
panów nie przeszkadzać mówcy. Regulamin 
mówi wyraźnie, że językiem urzędowym Sej
mu jest język polski, a każdemu przysługuje 
prawo mówieuia albo po polsku, albo po ru
sku. Ale nikt nie ma prawa nikogo, a tem 
samem Komisarza rządowego zmuszać, by 
mówił w tym, lub owym języku.

Ponowne głośne okrzyki z ław posłów 
ruskich: „Przedstawiciel władzy nie jest Po
lakiem “.

JE. P. M a r s z a ł e k  k r a j o w y :  Mo
żecie panowie dochodzić swych praw w tej 
drodze, jaka każdemu posłowi przysługuje, 
ale nie macie prawa zmuszać krzykiem ni
kogo, aby przemawiał w innym języku.

Ponowne okrzyki z ław posłów ruskich: 
„Władza ma pierwsza przestrzegać legalno
ści i równouprawnienia'1. Głośna wrzawa.

JE . P. M a r s z a ł e k  k r a j o w y :  Ró
wnouprawnienia co do krzyku niema.

Komisarz rządowy radca Dworu G r o 
d z i c k i :  Ustaliła się praktyka od kilkudzie
sięciu lat, że Komisarz rządowy, odpowiada
jąc na interpelacye, używa tego języka, w 
którym one były wniesione; jeżeli jednak za
biera głos w dyskusyi, która w tym samym 
przedmiocie bywa często prowadzona w je 
dnym i drugim języku, to używa języka pol
skiego, który według § 3 regulaminu jest 
językiem urzędowym wysokiego Sejmu. (Po
takiwania). W tej chwili nie odpowiadałem 
na interpelacye, lecz zabieram głos w dy
skusyi nad sprawozdaniem komisyjnein, przed- 
łożonem wys. Sejmowi, Przemawiając więc 
po polsku od tej długoletniej praktyki nie 
odstąpiłem,

Przechodzę do rzeczy, o której zacząłem 
mówić.

Nie mam wszystkich aktów pod ręką. 
abym na ich podstawie mógł dokładnie na 
wszystkie zarzuty, stawiane Namiestnictwu 
przez p. Starucha odpowiedzieć, zauważę je
dnak w krótkości, iż faktem jest, że p. Sta
ruch został zasuspendowany przez starostwo 
w porozumieniu z Wydziałem powiatowym. 
Suspensya ta musi być w myśl ustawy za
twierdzona przez Namiestnictwo. Ponieważ 
ze strony p. Starucha wpłynęło kilka zaża
leń. musiało być zarządzone dochodzenie, do 
którego potrzebne było przesłuchanie intere
sowanego, któremu nie można odmówić pra
wa głosu. Otóż p. Staruch mimo dwukrotne
go wezwania nie stawił się, dlatego sprawa 
dotychczas nie mogła być załatwiona.

Co do zarzutu p. Starucha, iż został 
zawezwany przez starostwo do stawienia się 
pod zagrożeniem dostawienia go przez żan- 
darmeryę, zauważę, że wprawdzie starostwo 
w pierwszem wezwaniu użyło formularza ze 
zwykle używaną formułką z zagrożeniem sku
tków ustawowych w razie niejawienia się, 
na zażalenie jednak p. Starucha Namiestni
ctwo bezzwłocznie uchyliło to zarządzenie 
także i z tego względu, że to jawienie się 
interesowanego jest jego prawem, a nie mo
żna go do tego zmuszać. (Potakiwania).

W głosowaniu wniosek komisyi admi
nistracyjnej przyjęto.

Po uchwaleniu w drugiem i trzeciem 
czytaniu projektu ustawy zezwalającej gmi
nie Jaryczów nowy, w powiecie lwowskim, 
na pobór opłat gminnych od napojów spiry
tusowych, przekazał Sejm wniosek p. Bisa i 
tow. o budowę dojazdu kolejowego z Kamie
nia przez Steinau i Wulkę łętowską do -Łę
towni, w powiecie niskim, Wydziałowi kra
jowemu do zbadania i sprawozdania.

P. Adolf br. B r u n i c k i  referował na
stępnie sprawozdanie komisyi gminnej o wnio
sku p. Tymoteusza Starucha w sprawie wy
nagrodzenia gmin za czynności poruczonego 
zakresu działania i przedsięwzięcia środków, 
aby funkcje te po za ustawowy zakres nie 
były rozszerzane.

Referent imieniem komisyi domagał się 
wezwania Rządu, aby w jak najkrótszym cza
sie w drodze konstytucyjnej przeprowadził 
ustawę, określającą dokładnie granice poru
czonego zakresu działania gmin i normującą 
wynagrodzenie gmin za sprawowanie czynno
ści tego poruczonego zakresu działania.

W dyskusyi zabrał głos p. T. S t a 
n i c  li i wniósł dodatkową rezolucyę z żąda
niem, by Namiestnictwo osobnein rozporzą
dzeniem oznaczyło sprawy, któro uważać na
leży za czynności poruczonego zakresu dzia
łania, zanim to uregulowane zostanie osobną 
ustawą.

P. dr. L e w i c k i  omawiał ze stanowi
ska ustawowego poruczony zakres działania 
gmin. O godzinie 2 po południu zwrócił się 
mówca do JE . P. Marszalka krajowego z 
prośbą o przerwanie posiedzenia.

JE. P. M a r s z a ł e k  k r a j o w y  przy
chylając się do tej prośby, zamknął posiedze
nie, naznaczając następne na sobotę, godzinę 
U  rano.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
K raków , 28 września. (Tel. pryw.). 

Rada m. Krakowa odbędzie jutro pierwsze 
posiedzenie po feryaeh. Na porządku dzien
nym wniosek w sprawie dopuszczenia do 
Krakowa mięsa argentyńskiego, dalej wnio
sek w sprawie zaciągnięcia pożyczki w kwo
cie 4,500.000 koron na kupno tram waju,
400.000 koron na rozszerzenia sieci elektry
cznej i wodociągowej w przyłączonych gmi
nach, oraz 200.000 koron na budowę domu 
mieszkalnego dla personalu elektrowni miej
skiej.

Poznań, 28 września. (Tel. pryw.). Wy
bór uzupełniający posła do parlamentu nie
mieckiego z okręgu kościańsko - grodzicko- 
nowotomyskiego, w miejsce ś. p. dr. Witolda 
Skarżyńskiego, odbędzie się dnia 4 listo
pada b. r.

P oznań , 28 września. (Tel. p ry  te). Jak 
donosi Morgenpost przeciw komisyi koloni- 
zacyjnej wystąpiło 91 kolonistów ze skargą 
o wynagrodzenie, motywując ją  tem, że padli 
ofiarą oszukańczej reklamy kemisyi i jej 
obietnic.

P rognoza n a  ju tro .
W iedeń, 28 września. Prognoza na 29 

września.W< G a l i c y i  w s c h o d n i e j :  Zmien
nie, pochmurno, mierne wiatry, ciepłota pod
nosi się, stan niepewny.

W  G a l i c y i  z a c h o d n i e j :  Pięknie, 
słabe wiatry, stan mało zmieniony, niepe
wny, utrzymuje się nadal.

W iedeń, 28 września. Korr. Wilhelm  
donosi, że Najj. Pan nadał godność tajnych 
radców generał-porucznikom: szefowi sekcyi 
w Ministerstwie wojny Krobatinowi, zastęp
cy komendanta węg. obrony krajowej Jaklo- 
wi, oraz komendantom korpusów: I. w Kra
kowie bar. Weiglowi. VI. w Koszycach Zie- 
glerowi i V. w Preszburgu, Spreeherowi.

B udapeszt, 28 września. Budap. ITir- 
lap ogłasza wywiad z prezydentem gabinetu 
hr. Khuen - Hedervarym o bieżących kwe- 
styach politycznych. Hr. Khuen-Hedenaiy 
oświadczył, że podczas ostatniego pobytu w 
Wiedniu pertraktował także w sprawach woj
skowych, chociaż to nie był wyłączny cel 
jego podróży. Sprawa wojskowa musi być 
szybko załatwiona i mówca spodziewa się, że 
będzie definitywnie załatwiona jeszcze przed 
zebraniem się Delegacyj. W tym celu będzie 
musiał kika razy wyjeżdżać do Wiednia, aby 
porozumieć się z Ministrami wspólnymi i 
Rządem austryackim. Kwestya wojskowa atoli 
będzie przedmiotem dyskusyi w Delegacjach, 
które zbiorą się w styczniu 1911 r.

Reforma ustawy wojskowej jest bardzo 
pilna i nie można jej już dłużej przewlekać 
i musi być traktowana razom z kwestyami 
wojskowemi.

Co się tyczy Banku, to Rząd obstaje 
przy podjęciu wypłat w gotówce i nieprawdą 
jest, jakoby odstąpił od tego żądania.

Projekt reformy wyborczej nie jest je 
szcze gotowy.

Paryż, 28 września. Radę ministrów, 
która miała wczoraj się odbyć, odroczono z 
powodu nagłej śmierci matki premiera 
Brianda.

Paryż, 28 września. Z powodu niepo
kojących wieści o cholerze w Neapolu, pre
zes gabinetu Briand wydał do prefektów o- 
kólnik, w którym zaleca im wydanie jak naj
energiczniej szych zarządzeń, celem zapobie
żenia zawleczeniu cholery.

Konstantynopol, 28 września. Wczo
raj stwierdzono tu dwa nowe wypadki zacho
rowania na cholerę, ajeden wypadek śmier
ci. W wdajecie Erzerum zachorowało na cho
lerę 24 osób, umarły 4 ; w wilajecie Trebi- 
zonda zachorowało 26, um arło .16.

Londyn, 28 w rześnia. Lord Beresford 
wystosował do prezydenta gabinetn li st o- 
twarty, w którym dowodzi konieczności wy
budowania siedmiu nowych dreagnoutlów, 
oprócz pastanowionych już pięciu, ze wzglę
du na znaczne powiększenie Hot trójprzy mie
rzą. Także powiększyć należy flotę na morzu 
Śródziemnem.

Zaburzenia w B erlinie.
Berlin, 28 września. W czasie zajść w 

Moabicie w ciągu dnia onegdajszego i nocy 
ubiegłej zranionych zostało ogółem 38 ofice
rów i żołnierzy policyjnych kamieniami i no
żami. Niektórych rany są ciężkie. Liczba ran
nych ekscedentów jest stosunkowo wielka,- 
ale trudno ją  stwierdzić. Z pomiędzy 13 osób 
aresztowanych kilka będzie odpowiadało za 
zakłócenie spokoju publicznego.

Berlin , 28 września. (U. Wolfa). Wczo
raj wieczorem zebrał się tłum liczący około 
3000 głów na ul. Beussel i w ulicy Sikin- 
gera. Nie usłuchano wezwania policyi i nie- 
chciano rozejść się. Demonstranci przyjęli 
policję gwizdem i okrzykami „pfuj". Poli- 
cyanci konni i piesi dobyli pałaszy, przyszło 
<io starcia. O godzinie 7 wieczorem tłum ze
brał się ponownie. Dotąd nie było można 
stwierdzić, ile osób podczas starcia odniosło 
obrażenia. Dwie osoby przybyły do pogoto
wia ratunkowego po opatrunek.

Berlin , Do wczoraj południa nie było 
ponownych zaburzeń.

Berlin , 2S września. W ulicy Rosto- 
ckiej, gdzie między policją a demonstranta
mi przyszło do szczególniej gwałtownego 
starcia, zdemolowano wszystkie latarnie ga
zowe. Około godziny 1 w nocy, gdy polieya 
się wycofała, demonstranci ułożyli stos drze
wa, oblali naftą i podpalili. Straż pożarna, 
pod ochroną policyi, ogień ugasiła. Podczas 
tej akcyi ratunkowej demonstranci obrzucili 
policję kamieniami. Dzienniki donoszą, iż fir
ma Kupfer i Spka gotowa jest do rokowań 
z robotnikami, ale Związek handlarzy węglem 
sprzeciwia się temu.

Ofiara aw ia tyk i.
Dom odossale, 28 września. Pogrzeb 

Chayeza odbędzie się na koszt gminy. Ciągle 
napływają wieńce i datki na pomnik. Na
grodę 50.OUO franków wypłacono bratu Cha
rczą.

Try um f Itooseyćlta.
Sn.ratoga, 28 września. Republikański 

konwent państwowy zebrał .się wczoraj przed 
południem. Pomimo, że potwierdza się wia
domość, iż republikański komitet państwowy 
na wczorajszem posiedzeniu oświadczył się 
za wyborem wiceprezydenta Stanów Zjedno
czonych Shermana tymczasowym przewodni
czącym republikańskiego konwentu państwo
wego, szefowie t. zw. starej gwardyi, to zna
czy kierownicy republikańskich „maszyn wy
borczy cli “ wczoraj sami przyznali, że Sher- 
man będzie pobity a Rooseyelt wybrany tym
czasowym przewodniczącym konwentu pań
stwowego: chcą dopuścić do zaciętej walki.

Saratoga, 28 września. Rooserelta wy
brano prowizorycznym przewodniczącym kon
wentu państwowego, po burzliwem posiedze
niu. 537 głosami przeciw 445. Po głosowa
niu pułkownik Rnber, główny mówca t. zw. 
„starej gwardyi" wystąpił ostro przeciw Roo- 
seyeltowi. zarzucając mu, że mowami swemi 
wywołał panikę w całym świecie i przyniósł 
wielkie szkody handlowi. Gdy zwolennicy 
Rooserelta chcieli Rubera zmusić do milcze
nia. Roosereit prosił, aby pozwolono Rube- 
rowi spokojnie mówić. Po wyborze zabrał 
glos Rooseyelt. wskazał na postępowe zarzą
dzenia, wydane za rządów Tafta, a z drugiej 
strony wskazał na rozwielmożniającą się nie
uczciwość wśród republikanów i podniósł, iż 
pierwszym obowiązkiem partyi jest wyplenić 
tę nieuczciwość.

Położenie w K rólestw ie Polakiem  
i w Rossy!.

W arszaw a, 28 września. (Tel. p ryw ). 
Wszyscy gubernatorowie i policmajstrzy w 
Królestwie Polskiem otrzymali polecenie prze
prowadzenie rewizji ustaw stowarzyszeń, 
które — zdaniem ich — mają być zakwili- 
fikowene jako zbyteczne. Ministerstwo pole
ciło, by rewizja ta objęła wszystkie towa
rzystwa, nie zgłaszając nawet tych. których 
ustawy zostały zatwierdzone jeszcze przed 
ukazem październikowym.

Łódź, 28 września. (Tel.pryw .). Władze 
odmówiły Tow. hygenicznemu w Łodzi utwo
rzenia nowej sekcyi upiększenia miasta.

Petersburg, 28 września. (Tel. p ryw ). 
Mińscy związkowcy rossyjscy wnieśli do mi
nisterstwa oświaty skargę przeciw dopuszcze
niu wykładów języka polskiego w niektórych 
szkołach średnicli.

P e te rsb u rg , 28 września. (Tel. p ryw ). 
Na kongresie ginekolegów wygłosili referaty 
lekarze polsc-y: Kader, Jaworski. Rosner, 
Radwańska, Morawski, Schlang i Neuge- 
bauer. Przyszły kongres ginekologiczny uchwa
lono zwołać do Berlina.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, 2S września 1910. Zamknięcie 
giełdy (Sćldusscourse). Godzina 2 minut
30. Akcye austryackiego Zakładu kredyto
wego 670 75, .Akcye węgierskiego Zakładu 
kredytowego 860-50, Akcye Anglobanku 
316'—. Akcye Unionbanku 624-75, Akcye 
Landerbanku 535'50, Akcye Bankrereinu 
501 ■ —, Akcye Bodencredit 131S-—, Akcye 
galicyjskiego Banku hipotecznego 680-—, 
Akcye kolei państwowych 759 50, Akcye 
kolei Południowej 117-50, Akcye kolei Elbe- 
thal —•—, Akcye kolei Północnej 5305-—, 
Akcye kolei czerniowieckiej 553-—, Akcye 
Alpiny 770'—, Akcye Rima Muranyi 696 75, 
Akcye praskiego Towarzystwa żelaz. 2S40- —. 
Akcye Fabryki broni 733-—, Akcye Ture
ckie tytoniowe 377’- - ,  Akcye Galicyjsko 
karpackiego Towarzystwa naftowego 882-—, 
Obligacje węgierskiej indemnizacyi 91-80, 
Renta majowa 93-25, Austryaeka Renta ko
ronowa 93-25, Węgierska Renta koronowa 
91-50, 56-letnie Listy Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego 93-—. 4 prc. Listy Banku 
hipotecznego 93-85, 4 i pół prc. Listy Ban
ku hipotecznego 99-10, 5-prc. Listy Banku 
hipotecznego 110-50, 4-prc. Listy Banku kra
jowego 94-15, 4 i pół prc. Listy Banku 
krajowego 99-75, 4-procentowe Galicyjskie 
obligacye propinacyjne 98-—, 4-prc. Gali
cyjska pożyczka krajowa z 1893 r. 93-10.
4-prc. pożyczka ra. Lwowa 93-—, Losy ture
ckie 258-25, Marki 117-67, Rubel 254-75.
5-prc, Rossyjska pożyczka z r. 1906 103-80. 
Akcye praskiego Banku kredytowego (płaco
no) 730-—, Pożyczka miasta Krakowa 1909 
9 3 - .

Odpowiedzialny redak to r: 

Ad a m K r e e h o w i e e k l .



L-E1NW AND i BZSIZEB
Lwów, Sykstijka © (Pasaż Hansmaiia).

F a b r y c z n y  s k ł a d  l i n o l e u m  i  c e r a t  poleca po cenach  sta ły ch  iia każdej sztuce* 
uw idoczn ionych . —■ L in o leu m  do w y śc ie lan ia  pokoi. D yw any lino leum  do ja d a lń  
i u m yw alń . C eraty  n a  m eble i sto ły . P łaszcze i p e le ry n y  n iep rz em ak a ln e . Kalosze 
o ry g . P e te rsb u rsk ie  i  w szelkie a r ty k u ły  gum ow e. N ajtańsze źród ło  zakup na. w kr a j u.

NADESŁANE.

Nic dziwnego przecież w tern niema,
że Faya prawdziwe Sodeńskie pastylki mi
neralne działają tak korzystnie na błony ślu
zowe gardła, oskrzeli a także na błony żo
łądkowe i kiszki. Sodeńskie sole źródlane są 
właśnie specyfikiem na organa oddechowe a 
znakomity skutek soli w wypadkach nagro
madzenia się kwasów w żołądku jest nauko
wo dawno stwierdzony. Z tego wynika, że 
Faya prawdziwe Sodeńskie niezbędne są 
wszędzie i potrzebne w każdem gesporlarstwie 
domowein. Pudełko kosztuje tylko kor. 1-25 
i  dostać go można w każdym sklepie z tego 

  działu.
Jeneralne zastępstwo na Aus#o-W ęgry: W. Tli.
Guntzert c. i k. nadw. dostawca, Wiedeń, IV/1, Grosse 

Neugasse 17.

Dr. K .  Podlewski
s p e c y a lis ta  ch orób sk ó rn y c h  I w e n e 
r y c z n y c h  ordynuje dla kobiet i mężczyzn od 

1 1 -1 2  i od 3 - 5
ul. Zimorowicza 5 (naprzeciw „Sokoła").

Schowki depozytowe
w osobnych szkatułach pod własnem zam
knięciem, najpewniejszy sposób przecho
wania papierów wartościowych i koszto

wności poleca

iS ? o m  f a a f i k ć i d r y

S o k a l  I  M i l e n
Abonament, rocjny, półroedby i kwartalny. 

P ili <|iekty nu żątlsmie.

Konkurs
na posadę w d e r y i i w z a  m i e j s k i e g o
ogłasza niniejszem gmina miasta Janów koło 

Lwowa (stasya klimatyczna).

Płaca roczna 1400 kor. Termin wnoszenia 
podań oznacza się po dzień 81-go paździer

nika 1910.
B urm istrz:

B .  G e » d i w i .u l .

Dr. Flora M ira Ogórek-Pankowa
specyalista cliorób kobiecych i w ew nętrznych  

pow róciła  i  ordynuje 
od 11—12 i 3—4 u l. Akademicka 1. 26. 

Telefon 494.

Kurysr Kolejowy
w a ż n y  o d  1 m a j a  1 9 1 0 .

Do nabycia we wszystkich trafikach, oraz 
w biurze dzienników Stan. Sokołowskiego, 

Lwów, pasaż Hausmana.

O g r o m n a  n ę d z a .

Se.rcom ofiarnej publiczności polecamy naj
goręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy 
ul. Romanowicza 1. 10, u Michała Miśków, 
dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżo
waną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich 
środków do życia. — Zwracamy się z prośbą 
o nadsyłanie łaskawych datków do Admi- 

nistracyi naszego pisma.

e w S X l  

Lwowskiej Izby handlowej i
Lwów, dnia 26 września.

I .  Akcye za sztukę.
Banku kip. gal. po200 zł. (400kor.)
Banku gal. dla handlu i przem. 

po zł. 200 (400 kor.) . . . .
Kol. Lwów-Ozern -Jassy po 200 

zł. w. a. w srebrze (400 kor.)
Fabryki wagonów w Sanoku przed

tem Lipińskiego po 500 kor. .
I I . L isty zastawne za 100 kor.
Banku h. g. 5 pr. w. a. wyl. z 10 pr. 

„ J i, U/s Pr- w- a- 103 w 50 *• 
„ „ * 4 pr. w. a. 60 1. po 200 k.
„ kraj. 4*/, pr. w. a. los w 511.
„ „ 4 pr. w. a. los w 57 1.

Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. 
pierwsza e m is y a ) .....................

Tow. kred. galie. ziemsk. 4 pr.

J K

I

los w 41 */, lat
4 pr. los w 56 la t .....................

Banku gal. ziem. kr. 4 l/2o;0 60 1.
I I I . O bligi za 100 kor.

Gal. funduszu propin. 4 pr. w. a. 
Buków. fund. propin. 5 pr. w. a. 
Komun. Banku kr. 5 pr. (2 em.)

n 4*/,pr. (3em.)
„ 4 pr. (4 em.)

Ko', lokalne dtto 4 pr...................
Pozyczka m. Krakowa . . . .  
Pożyczki kr. 4 pr. po 200 kor.

z roku 1893 ................................
Pożyczka m. Lwowa 4 pr. . . .

„ „ 4 konwen. .
„ szkolna krajów. 4 pr.

r. 1908 ...........................
IV . Losy.

M. Krakowa po zł. 20 (40 kor.).

V .łM onety.
Dukat cesarsk i................................
20 fr a n k ó w k a ...............................
100 rubli rossyjskieh srebrnych 

papierowych 
1Ó0 marek niemieckich . . . .

jHlui*s giełdy wiedeńsMej.
Dnia 26 września 1910.

A. Ogólny dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

■ m aj-listop ad ........................................... 9340 93-60
styczeń-lipiec ...............................  93-30 93-50

Jednolity dług państwa w srebrze
lu ty -sierp ień ..................................... 97-10 97-30
kw ieeień-pażdziernik..................... 97-20 97-40

płaeą 1 żądaj a
walutą kor.
K h | K h

682 - 690 -

455 - 462 -

552 - 557 -

560 - 568 -

109 70 
99 -
93 30 
99 50
94 30

110 40
99 70
94 -  

100 20
95 -

97 - -------

96 -  
92 80 
98 80

93 50 
99 50

97 80 
101 -

98 50 
101 70

99 50 
92 80
92 80
93 -

100 20 
93 50 
93 50 
93 70

93 -  
89 80 
92 -

93 70 
90 50 
92 70

93 - 93 70

110 - 120 -

11 36 
19 10 

252 -  
254 20 
117 50

11 48
19 2-5

254 -
255 70 
117 90

płacą żądają

169-50 
226-50 
322 — 
322 -  
289-75

173-50 
232-50 
328 -  
3 2 8 --  
291-75

Koronowa waluta.
Losy z r. 1854 po 250 zł. mk. 3'2 pr.

„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 4 pre.
„ „ 1860 po 100 zł. 4 pr. . .
„ „ 1864 po 100 zł.......................
„ „ 1864 po 50 z ł........................

Listy zast. domen państ. po 120 zł. 5 pr.
B. lt łu g  państwa (wszastkieh w Kadzie państwa 

reprezentowanych krajów koronnych).
Austr. renta, złota wolna od podatku

za 100 zł. 4 pr.......................................115-65 li6'05
Austr. renta w wal. kor. wolna od

podatku 4 pr......................................  93-40 93 60

C. Obiigacyc kolejow e.
Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 94-25 —
Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . 113-8-5 114-85
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk.

óa/4 Pr- (ostemp. akcye) . . . .  452-50 454- —
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. 5*/4 pr.........................................117-25 118-25
Koi. Karola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostemp. a k c y e ) ................................ 93-80 94-80
Kol. Areyks. Rudolfa w wal. koron, 

wolne od podatku 4 pr....................... 93’75 94-75

Obligacye pierw szeństw a (kolejowe).
Kol. Arc. Albrechta za 300 zł, 

w złocie za 200 zł. 5 pr. . . . — ■ —
Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i

5000 zł. 4 pr................................. 94-75
Kol. czeskiej emiss. z r. 1895 za

400 kor. 4 pr.................................94-85
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1886, 4 pre............................ 96'75
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1887, 4 pre. (sr.) . . . .  96'80
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z . 1687, 4 pre............................ 96-40
Kol. północnej ce3. Ferdynanda em,

z r. 1888, 4 pre............................ 96-40
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1891, 4 pre............................ 96-50
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z i. 1898, 4 pre......................■ . . 93-40
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1904, 4 pre............................96-20
Kol. bukowińskiej lokalnej za 400

kor. 4 pr...................................... 93 75
Kol. galic. Karola Ludwika 4 pr. . 93-85
Kol. Iwowsko-czern.-jasskiej z roku

1894 4 pr........................................ 93-85
Kol. Areyks. Rudolfa (Salzkammer- 

gut) za 400 marek 4 pr. . . . 114 —

D. D ług państwa (krajów korony węgierskiej).
złota renta 4 pr........................ 111-85 112 05

„ „ w wal. kor. 4 pr. 9.F60 91 80
obi. pr. reguł. •Cisy 4 pro. . 75 60 76 60

poż. prem. za 100 zł. (200 kor.) 224-50 230-50
„ „ 50 zł. (100 kor.) 224 50 2.10-50

5 pr. 103-60 104 60

95-75

95-85

97-75

97-80

97-40

97-40

97-50

97 40

97-20

94-75 
94-85

94-85

115 —

żądają

94-50
93-05

jj Koronowa waluta. płaeą
E. Obligacye indem nizacyjne.

Kroaeyi i S ł a w o n i i .......................... 93-50
Węgier za 100 zł. 4 pr. . . . 92 05

F. Inne publiczne pożyczki.
Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 102-50 103-50
Poż. kraj. Bukowiny z r, 1893 los

za 200 kor. 4 pr..............................93'— 94-—
Bukowińskie obi. propinacyjne los 

za 100 zł. 5 pr. 1 0 1 -  10.1 -90
Gal poż. kr. z roku 1893 4 pr. . . 92-85 98-8">
Gal. obi. prop. z roku 1889 4 pr. . 97-50 98-50
Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896

4 pre. ..............................................  89 70 90-70
Renta włoska za 100 lirów (96 ko

ron) 4 pre...........................................
Poż. serb. prem. za 100 frank. 2 pr. 111-25 117-25
Tureckie obi. prem. kol. za 400 frank. 254-— 257-—

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne 
(za 100 zł. Nom.).

Anglo-Austr. banku los 4*/, pr. . .
Austr. zakł. kr. ziem. los w 50 I. 4 pr.

„ „ obi. prem. z r. 1880 3 pr.
„ 1889 3 pr.

Buków. zakł. kred. ziem. los 5 pr.
>, » i, » ,, 4 pr.

Gal. akc. b. hip. 10 pr. prem. los 5 pr.
„ „ „ los 50 1. 4*/, pr. .

„ „ „ „ „ 60 1. 4 pi.
Gal. Tow. kred. ziem. 4 pr. los. 56 lat

„ „ „ „ 4 pr. los. 41 lat
i  4 pr. stare .

Banku kraj. dla Galieyi Lodomeryi 
41/a pr. 51‘/a lat zwrotna . . .

Banku krajoweg® oblig. komun. 3
emisya 42 lat 41/a pr......................

Banku kr. obi. kolej. żel. 5M/s 1. 4 pr.
Austro-węg. banku 50 lat 4 pre.

„ „ „ 5 0  lat w. k. 4 pr.

H . Obligacye z prawem pierwszeństwa 
za 100 zł, nom.

Tow. źegl. par. po Dunaju za 400 i 
10.000 m. 4 pr. z r. 1882 . . .

Tow. źegl. par. po Dun. Em. r. 1886 pr.
Kolej Lwow-Czern.-Jassy z r. 1884

za 300 z ł..............................................
Kolej Lwów-Czern. z r. 1884 za 300

zł. 4 pr................................................
Gal. kol. lok. wschód, za 100 zł. 4 pr.
Węg. gal. kol. em. 1870 na 200 zł. 5 pr,

„ „ „ „ 1890 „ 4 pr.

I . Losy (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basilica) 5 zł.
Zakł. kred. dla handl, i przem. 100 zł.
Clary 40 zł. m. k..................................
Pożyczka miasta Insbruku 20 zł. .
Losy miasta, Krakowa 20 zł. . . .
Pożyczka miasta Lubiany 20 zł.

100-50 101-50
94-60 95-60

298-50 304-50
278 75 284-75
100- 101- —
93-75 94-75

109-75 111-25
99-10 99-61}
93-35 94-35
92-50 93-50
95-40 96-40
96-50 97-50

99-75 100-50

99-75 100-75
92-90 93-90
9 9 - - 100- -
98-90 99-90

1 1 2 - 113—
111-50 112-50

87-70 88-70

93-05 9405

102-30 103-30
99-75 — •—

28-60 32-60
519 50 529-50
212- - 222- -
U 7-— — •—
111 — 121 —
89-50 95-50

Przyjechali dc Lwowa.
Dnia 28 września 1910.

Hotel George’a.
Pp K. hr. LsnekoroiLki z Rozdołu, J. 

lir Tyszkiewicz z Kolbuszowej, E Rylski z 
Uhrynowa, 8. Wybrano*ski z Kimirza, W 
Gnoińskj z C eszanowa, W. Woycie-bowskl z 
Dąbrowy, K. Moeiloicki z R‘ Ssyi.

Hotel Imperial.
Pp. J  lir. Konarski ze Srokowiec, E. 

Horaolacz z Boralyna, E. Wolski z Krakowa.
Hotel Francuski.

Pp. W. Czechowicz z Buczacza, 8. Pio
trowski z Rossyi.

Hotel „Austria".
Pp. 8. hr. Grocholski z Koziar, I Jam- 

poler z Tarnopola, J. Tyszownieki z Dol- 
hołuki.

Hotel Stadtmullera.
P. W. Kuryłowiez z Sanoka.

Hotel City.
Pp. J. Gcłębski ze Sławentyna, L. Wi

śniewski ze Swietarzows.

Koronowa waluta.
Palfy 40 zł. m. k.............................
Czerw, krzyża austr. tow. 10 zł.

„ „ weg. tow. 5 zł. .
Losy fund. Areyks. Rudolfa 10 z
Salina 40 zł. m. k............................
Pożyczka miasta Salzburga 20 zł.

płacą
2 6 5 --

6 Jjr-
38-50 
7 2 --  

285 -  
I i 5- —

żadajn 
2 8 5 --  

6 7 --  
42-50 
78 

3 0 5 -  
125 ■-

J . Akcyc banków (za sztukę).

Banki, Anglo-Austr. 240 kor. . . 
Peszt. Banku handl. 500 zł. . . . 
Fekł. kred. dla handlu i przem. 
Weg. Banku kredyt. 200 zł. . . . 
Dolno austr. tow. esk. 400 kor. . .
Gal. banku hip. 200 zł.......................

» „ dla han. i przem. 200 zł.
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 

„ Austro-węg. 1400 Lor.
„ Związku fUnionbank) 200 zł. 

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 
Zirnosteńska banka 100 zł. . .

316- -- 
3SoO- — 

665-50 
856-35 
7 4 9 --  
686-- 
4 6 0 --  
533 -  

I8,1ńi- 
623-25 
267-50 
271-50

317- — 
3844-- 
666 50 
857-25 
75W - 
690 — 
462 -  
534 — 

1845 -  
624-25 
268-50 
273 50

K. Akcye przedsiębiorstw transportowych.

Buk. kol. lok. akc. pierw. 200 zł. . 462-— — —
„ „ „ akcye zakład. 200 zł. 430-— —■ —

Kolei półn. ces. Ferd. 1000 zł. mk. 5280-— 5320 — 
Kol. Lwów-Bełzee (akc. pierw.) 200zł. 400-— 404 —

„ Lwów Ozern.-Jassy 200 zł. . . 554-— 557._
n Lwów-Kleparów-Jaworów lokal.
400 kor................................................ 3;pj _  340- _

Austr. Tow. żegl. na Dunaj u 500 zł. mk. 1156 — 1161 —

L. Akcye przedsiębiorstw przemysłowych,

Tow. kopalń węgla w Brux 100 zł. 757-— 761 — 
Galic. karpaekia naft. tow. 5O0 kor. 875-— 885 50
Austr. tow. górnicze Alpina 100 zł. 768 90 769 96 
P-ag. tow. Żelazn, przem. 200 zł. . 2832-— 2842 —
Schodniey 500 kor................................ 541-— 55]■___
Tar. zarz. tytoniow. 500 franków . 378-_ 380 — 
Tiifall. tow. kop. węgla 70 z.ł. . . 259'— 260 50

M. W e i s i e .
Berlin za 100 marek 5 pr. . . —
Londyn za 10 funt. szt. k pr. .
Paryż za 100 franków . . . .
Petersburg za 100 rubli -5*/, pr.
Niemieckie banki - .
Włoskie banki  .....................
Francuskie b a n k i .....................
Szwajcarskie b a n k i.....................

240-20 24045
95-20 95-37',.

254-25 255-25
117-52*/, 117-72* ,
94-55 94-70 ’

95-07*, 95-22*/,

N. W a 1 u t y.
Dukat c e s a r s k i ..................... 11-37
Austr.-wog. 8 guld. złota moneta — •—
20-frankow ka...........................1908
20-m arków ka...........................23-51
RossyjskL półimperyał . . . — ■ —
Niern. banknoty za 100 marek 
Włoskie banknoty za, 100 lir 
R uble..........................................

117-52*/,
94-60

2-54I/ł

11-40

19 10 
23-57

11772*/, 
94 80 

2-55

Licytaeyę.
L. 1501/910 (10702 8 - 3 )

Obwieszczenie.
W c. k. Fabryce tytoniu w Krakowie 

odbędzie się dnia 12 października 1910 o 
godzinie 11 przed południem przetarg przez 
wniesienie pisemnych ofert w celu zabezpie 
czenia dostawy dylów i desek potrzebnych 
w roku 1911.

Bliższe warunki dostawy mogą być 
przejrzane w c. k. Fabryce tytoniu w godzi
nach urzędowych.

Kraków, dnia 19 września 1910.

L. 11.251/10 (10816 3 - 3 )
O g ł o s z e n i e .

Dnia 17 października 1910 o godz. 11 
rano odbędzie się w tutejszym Magistracie 
lieyfcacya celem wydzierżawienia opłat gmin
nych od wprowadzonych w obręb miasta na
pojów spirytusowych i piwa, a to tak opłat 
unormowanych, jakoteż opłat podwyższyć się 
mających na przeciąg jednego roku lub lat 
trzy od 1 stycznia 1911 począwszy.

Cena wywołania jednorocznego czynszu

za opłf-ty już istniejące, wynosi 57 500 kor,, 
zaś za podwyższyć się mające opłaty 98.594 
koron.

Wadyum 9859 kor.
Bliższe warunki można przeglądać w 

Magi straci ce.
Magistrat król. wolu. miasta.

Stryj, dnia 26 wrześoia 1910.
Burmistrz: dr. Falk.

L. cz. E. 2/4 (19) (10765 3 - 3 )
Edy.lt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego 
w Lisku zastąpionego przez adw. dr Wito- 
szyńskiego Romana odbędzie się dnia 26 pa
ździernika 1910 o g dżinie 9 przrd południem 
w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 
relicytaeya 5/14 części realności Iwh. 26 ks 
gr. gm. Dzwiniaez dolny.

Przedmiotem sprzedaży nie będą prawa 
naftowe na tej realności ciążące, a jedynie 
tylko prawa powrotu tych praw wraz z przy 
należnościami, składającemi się z budynków 
mieszkalnych i gospodarczych.

Część nieruchomości wystawionej ria 
licytaeyę, jest oceniona na 1784 kor. 45 hal 
wraz z przynależnościami.

Najniższa cena wynosi 893 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie dó 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
te', nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular
ny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

O k„ 8ąd powiatowy, Oddział IY
Ustrzyki, dnia 17 września 1910.

L. cz. E. 913/10 (5) (10764 3 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Ka^y Oszczędności miasta 
Sanoka zastąpionej przez adw. dr. Slączki 
odbędzie się dnia 26 października 1910 o 
godzinie 12 w południe wsadzie niżej wy 
mienionym, wr biurze Nr. 4 lieytaeya real
ności :

1. iwh. 69 ks. gr. gm. kat. Berehy
dolae,

2. 1/7 części Iwh. 62 ks. gr. gm. Be- 
ceby dolne.

Nieruchomości wystawione na licytaeyę, 
są ocenione na: ad 1. 6323 kor. 44 hal., 
ad 2. 1086 kor. 20 hal.

Najniższa cena w ynosi: ad 1.4215 kor. 
63 hal., ad 2. 724 kor 14 hal., poniżej tej 
ceny sprzedaż nie przyjdzie do s k u t K U .

Warunki licytacyjne, które się zatwier
dza i odnoszące się do ty h nieruchomości 
dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.j, może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr. 4.

O. k. Sąd powiatowy. Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 3 września 1910.

L. cz. E. 296/10 (10798 3 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Dnia 10 października 1910 o godzinie 
8 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym w sali Nr. Hl. wr Kałuszu odbędzie 
się hcytacya całej realności Iwh. 106 gminy 
kat. Zawój złożonęj z włości rentowej obsza
ru 18 morgów z domem mieszkalnym.

Nieruchomość ta wystawiona na lieyta- 
cy*b j ’st oceniona na sumę 9^00 kor.

Najniższa cena wynosi 6000 kor.
O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Kałusz, dma 13 wrześoia 1910.

^
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Zu Nr. 6929 von 1910 
Do 1. 6929 1910

AVISO.
bei nachbenannten Sanitatsanstalten werden 
zu den angefiihrten Terminen die Sicherstel- 
lungen der traiteurmassigen Verkóstigung 
wie folgt stattfinden und zwar:

Die Yerhandlungen flnden bei diesen 
Spitalern statt.

Die Offerte haben am Verhandlungs- 
tage sarnt Yadien bis langstens 10 h. vor- 
mittags bei den vorbezeicbneten Spitalern 
einzulangen.

Die naheren BedinguDgea konnen den 
bei den betreffenden Spitalern und bei der 
Intendanz des 11 Korps erliegenden Bedin- 
gnisheften, dann der an vieien Orten affi- 
chierten vollinhaltlichen Kundmaehung ent- 
nommen werden.
Yon der k. und k. Intendanz des 11 Korps.

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Towarzystwa oszczędności 

i kredytu w Zabłotowie, odbędzie się dnia 3 
października 1910 o godz. 9-30 przed połu
dniem w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 6 licytacya realności a to : I. realności 
obj. lwh. 159 gm. Orelec składającej się z 
pgr. lk. 562/2 (rola) obszaru 34 ar. 82 m .2, 
z pgr. lk. 831/1 (rola) obszaru 41 ar. 72 m .2, 
po potrąceniu wartości intabulowanego w 
poz. 7 k. C. prawa dożywotniego użytkowa
nia pgrt. lk. 838/1 na 300 kor. oszacowane
go. wynosi 1100 kor.

Najniższa oferta wynosi 733 kor. 33 hal.
II. realność obj. lwh 11 tejże gminy 

składającej się z pb. lk. 23/1 obszaru 2 ar. 
52 m .2 na której stoi chata z drzewa, słomą 
kryta, szopa i kurnik z drzewa, z pgrt. lk. 
58/1 (rola) obszaru 10 ar. 18 m .2, z pgrt. 
lk. 885/1 (rola) obszaru 41 ar. 90 m .2, wy
nosi 1530 kor.

Najniższa oferta wynosi 1020 kor.
III. realność obj. lwh. 892 tejże gmi

ny składającej się z pgrt. lk. 929/1 (rola) 
obszaru 3 ar. 72 m .2, z pgrt. lk. 930/1 (rola) 
obszaru 1 ha 07 ar. 30 m .2. wynosi 2450 kor.

Najniższa oferta wynosi 1633 kor. 32 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tych nieruchomości dokumenta może każdy 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w biu
rze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toKu postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 25 sierpnia 1910.

L. IX. b) 388/0 910 (10811 3—3;
O b w i e s z c z e n i e .

W celu oddania w przedsiębiorstwo 
dostawy szutru na gościńce państwowe 
w kołomyjskim okręgu budowniczym w la
tach 1911, 1912, 1913 odbędzie się dnia 10 
października 1910 w c. k. Starostwie w Ko
łomyi licytacya ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1911 
dostawić się mającego wynoszą za 11.745 m 3 
56.fn9 kor. 65 hal.

Ogólne i szczegółowe warunki przedsię
biorstwa, przegląd dostawić się mającego szu
tru i wzór oferty przejrzane być mogą w godzi
nach urzędowych w wymienionem c. k. Staro
stwie, gdzie także w wyż oznaczonym dniu 
najpóźniej do godziny 12 w południe wno
szone być mają oferty, sporządzone na blan
kietach urzędowych, 1 rórych Starostwo bez
płatnie udzieli, a zaopatrzone marką stem
plową na 1 koronę i we wadyum wynoszące 
5°/0 kwoty fiskalnej, z wyrażeniem opustu 
z cen jednostkowych nie tylko cyframi ale 
i literami.

Oferent winien na blankiecie na wła- 
ściwem miejscu podać nazwę kamieniołomu 
lub szutrowiska i ofiarowaną cenę jednost
kową bez żadnych dopisków, wreszcie poło
żyć datę i podpisać ofertę imieniem i na
zwiskiem.

Oferty nie dotyczące wyłącznie rozwo
zu materyału dostarczonego koleją z poszcze
gólnych stacy' kolejowych po gościńcu wzglę
dnie placach składowych, wnoszone być mogą 
na każdy kamieniołom lub szutrowisko osobno, 
jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka ka
mieniołomów lub szutrowisk, wtedy podać

(10880 2 - 2 )

AWIZO.
Zabezpieczenie wiktu traktyerskiego dla 

poniżej podanych zakładów sanitarnych na
stąpi w wyznaczonych terminach a miano
wicie :

Oferty i kaucye mają wpłynąć na dniu 
rozprawy najpóźniej do godziny 10 przed 
południem do wymienionych szpitali.

O bliższych szczegółach można się do
wiedzieć z zeszytów warunków znajdujących 
się w intendanturze 11 korpusu i w wymie
nionych szpitalach tudzież z dokładnego 
obwieszczenia, które na : óźnych miejscach 
afigowane było.

w niej należy ceny jednostkowe dla każde
go kamieniołomu lub szutrowiska osobno, 
albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwa
runkowo według poszczególnionych kamie
niołomów lub szutrowisk. Toż samo dotyczy 
ofert co do samego rozwozu z tą różnicą, że 
należy je wnosić dla każdej stacyi kolejowej 
osobno.

Oferty niesporządzone na blankietach 
urzędowych, albo zawierające jakiekolwiek 
dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komi- 
syę przeprowadzającą licytacyę zwrócone, zaś 
po terminie licytacyi nie będą oferty przyj
mowane.

Rozstrzygnięcie o wyniku iieytaeyi za
strzega się c. k. Namiestnictwu.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów,‘ dnia 18 września 1910.

L. cz. E. 1759/9 (10743 3— 3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Szyj i Leiby Merzla w Bir
czy odbędzie się dnia 21 października 1910 
o godzinie 10 w sadzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 11 iicytaeya przymusowa real
ności objętej lwh. 224 kg. Wojtkowa skła
dającej się z 22 parcel gruntowych.

Nieruchomość ta wystawiona na licy- 
taeyę jest oceniona na 14,040 kor.

Najniższa eena wynosi 9360 kor. poni
żej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bircza, dnia 1 września 1910.

L. cz. E. 999/10 (4) (10768 3—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Kasy oszczędności miasta 
Sanoka zastąpionej przez adw. dr. Sląezkę 
odbędzie s»ę dnia 26 października 1910 godz, 
11 przed południem w sądzie niżej wymie
nionym w biurze Nr. IV. licytacya realności:

1. lwh. 4 ks. gr. gm. Berehy dolne;
2. 4/12 lwh. 50 ks. gr. gm. Berehy 

dolne;
3. lwh. 65 gm. Berehy dolne;
4 lwh. 302 gm. Berehy dolne wraz 

z przynah żuościami skladająSm i się z przed
miotów poszczególnionych w protokole osza
cowania z dnia 2 sierpnia 1910 E. 999/10 (2).

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione ad 1. 300 kor., ad 2. z przyna
ieżnościami 7053 kor. 5 hal., ad 3. 2928 
46 hal., ad 4. 75 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi ad 1. 200 kor., 
ad 2. 4702 kor., ad 3. 1952 kor. 30 hal., 
ad 4. 50 kor. 40 hal., poniżej tych cen 
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocze
śnie się zatwierdza i odnoszące się do tych 
nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny 
i warunki licytacyjne) może każdy mający 
chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzę
dowych w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 4.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 3 września 1910.

L. cz. E. 1069/10 (3) (10854 3 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego 
stowarzyszenia zarejestrowanego z nieogra
niczoną poręką w Ustrzykach dolnych odbę
dzie się dnia 5 listopada 1910 o godzinie 9 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. IV. licytacya realności 
lwh. 119 ks. gr. gm. Ustrzyki dolne wraz 
z przynaieżnościami, składającemi się z pi
wnicy, ganku i schodów.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, 
są ocenione na 8040 kor., przynależności zaś 
na 120 kor.

Najniższa cena wynosi 5440 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza 
i odnoszące się do tej nieruchomości doku
menta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny,

protokoły ocenienia i t. d), może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 4.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 10 września 1910.

L. cz. E. 1012/10 (4) (10767 3—3)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Judy Wolfa Schwama w 
Ustrzykach odbędzie się dnia 26 paździer
nika 1910 godzina 10 przed południem w 
sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. IV. 
licytacya realności lwh. 267 ks. gr. gm. 
Berehy dolne wraz z przynaieżnościami, skła
dającemi się z lipy i trzech buków.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona z przynaieżnościami na 1410 
koron.

Najniższa cena wynosi 1000 kor., po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwier
dza i odnoszące się do tej nieruchomo
ści dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.j, mo
że każdy mający chęć kupienia przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 4.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Ustrzyki, dnia 2 września 1910.

L. cz. E. 1562/10 (10796 3 - 3 )
Na żądanie pow. Towarzystwa zaliczko

wego odbędzie się dnia 31 października 1910
0 goazinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. 17 licytacya:

a) realności lwh. 93 ks. gr. gm. Hu- 
mniska, rola przeszło 1/2 morga,

b) realności lwh. 986 i 990 Humniska, 
rola obszaru 1 045 s.2,

c) 1/4 części realności lwh. 33 rola 
obszaru 949 s.2,

d) realności lwh. 34 rola 316 s.2,
e) 17/48 części realności lwh. 36, rola 

950 s.2,
f) 13.48 części realności lwh. 39, rola 

1/2 morga,
g) 47/288 części realności lwh. 40, grunt 

obszaru 222 s .2,
h) 1/2 realnośei lwh. 41, obszaru blizko

morg,
i) 1/2 realności lwh. 568 Humniska, 

obszaru 2 m. 750 s.2 rola,
j) realności lwh. 469, zagroda obszaru 

7/8 morga,
k) realności lwh. 926, grunty obszaru 

2 V morga wraz z przynaieżnościami Józefa 
Bniczaka i Wincentego Staszewskiego wła
snych.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
są ocenione na: ad a) 450 kor., ad b) 560 
kor., ad c) 115 kor., ad d) 180 kor., ad e)
162 kor. 88 hal., ad f) 120 kor., ad g) 16
kor. 20 hal., ad h) 406 kor., ad i) 1250 kor., 
ad j) 2285 kor., ad k) 2120 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 300 kor., 
ad b) 373 kor. 34 hal., ad e) 76 kor. 68 
hal., ad d) 120 kor., ad e) 108 kor. 58 hal., 
ad f) 80 k o r , ad g) 10 kor. 80 hal., ad h)
270 kor. 68 hal., ad i) 833 kor. 34 hal ,
ad j) 1423 kor. 34 hal., ad k) 1413 kor. 34 
hal,, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne, które się przyjmuje
1 odnoszące się do tych nieruchomości do
kumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastral
ny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, 
mający ehęć kupienia przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 16.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacja byłaby niedopuszczalna, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo 
a jm  terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podne- 
3łone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężr.ry na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo 
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego pastę 
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskaza temuż są 
dowi pełnomocnika da doręrjjrń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

O. k. Sąd powdatowy, Oddział IV.
Brzozów, dnia 17 września 1910.

L. cz. VIU b. 3146 (8) (10879 2 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Celem zabezpieczenia dostawy materya- 
łów faszynowych do naprawy tani do 144/76 
i 143/260 na rzec^ Sanie pod Sośnicą w km. 
od 14476 do 143-260 zezwolonych przez
c. k. Namiestnictwo z 24 maja 191U 1. VIII. b. 
1104/2 (8) wykonać się mających w latach 
1910 i 1911 odbędzie się dnia 12 paździer
nika 1910 o godzinie 12-tej w południe (czas 
kolejowy) rozprawa ofertowa w c. k. Kie

rownictwie budowy regulacyi Sanu w Prze
myślu.

Ilość w powyższym czasie dostawić się 
mających materyałów wynosi około:

2.000 m.3 faszyn lasowych,
41.000 sztuk kołków faszynowych.
Powyż podana ilość materyałów warto

ści fiskalnej około 6.000 koron ma być do
starczoną d l budowy częściowo w terminach 
oznaczonych przez c. k. Kierownictwo bu
dowy regulacyi Sanu w Przemyślu i może 
być w razie zwiększenia, lub zmniejszenia za
potrzebowania > 20 prc. zwiększona lub 
zmniejszona, jrzedsiębiorca jednak w razie 
zwiększenia dostawy nie może żądać wyższej 
ceny za materyały w większej ilości dostar
czone, ani też rościć sobie jakichkolwiek 
pretensji do Skarbu Państwa w razie zmniej
szenia dostawy.

Warunki dostawy i wykaz cen jednost
kowych przejrzeć można w godzinach urzę
dowych w wymienionem c. k. Kierownictwie 
budowy, gdzie także do godziny 12 w połu
dnie oznaczonego na rozprawę dnia, maj?# 
być wnoszone oferty sporządzone ściśle we
dług przepisanego wzoru, zaopatrzone zna
czkiem stemplowym na 1 koronę i w wa
dyum w kwocie 250 koron w gotówce lub 
pupiiarnych papierach wartościowych obliczo
nych według kursu z dnia poprzedniego.

W ofercie sporządzonej według poniżej 
podanego wzoru ma być podany jednolity 
opust z cen fiskaluych dla całej dostawy wy
rażony cytrami i słowami.

Oferty wniesione po godzinie 12 ozna
czonego dnia nie będą przyjęte, oferty zaś 
oddane w innym urzędzie, albo nie zaopa
trzone znaczkiem stemplowym lub w wa
dyum, niesporządzone ściśle w sposób prze
pisany, opiewające na częściową dostawę, 
wyrażające różnoraki opust z cen fiskalnych 
dla różnych materyałów lub też zaopatrzone 
dopiskami nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21 września 1,910.

(Wzór oferty).

Oferta.
rej ja  (my) niżej podpisany 

(ni) obowiązuję <my) się w latach 1910 i 
1911 dostarczyć w terminach przez c. k. 
Kierownictwo budowy regulacyi Sanu w Prze
myślu oznaczonych, materyały faszynowe do 
budowli regulacyjnych na Sanie pod Sośni
cą w km. od 144-76 do 143 260 w ilości i 
pod warunkami podanemi w obwieszczeniu 
za opustem . . . .  (cyframi i słowami) 
odsetek z cen fiskalnych.

Warunki licytacyjne znane mi (nam) 
są dokładnie i poddaję (my) się takowym 
bez żadnego zastrzeżenia.

Jako wadyum składam (y) . . . .

W . . . , dnia . . . .  1910. 
Podpis i miejsce zamieszkania.

L. cz. E. 763/10 (9) (10873 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Feibiseha Dodyka odbędzie 
się dnia 6 października 1910 o godzinie 11 
przed południem w sądzie niżej wymienionym, 
w biurze Nr. 7 licytacya realności objętej 
lwh. 1174 Zalesie wraz z przynaieżnościami, 
składającemi się z koszniey i drzew.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 1430 kor., przynależności 
zaś na 62 kor.

Najniższa cena wynosi 995 koron, po
niżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne, które się za
twierdza i odnoszące się do tej nierucho
mości dokumenta może każdy mający chęć 
kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędo
wych w sądzie niżej wymienionym, w biurze 
Nr. 1.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Mielnica, dnia 22 sierpnia 1910.

L. cz. E. 370/10 (7) (10769 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Natana Rittera, odbędzie 
się dnia 28 października 1910 o godzinie 11 
przed południem licytacya realności lwh. 457 
gm. Wojnicz, składającej się z parceli lk. 
125 na której stoi nowy dom mieszkalny 
murowany, parterowy mieszczący w sobie 
piekarnię.

Oena szacunkowa powyższej realności 
wraz z przynaieżnościami wynosi 10.862 kor.

Najniższa cena wynosi 5431 kor., po- 
niżej tej ceny sprzedaż nie przejdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnoszące 
się do tej reslności dokumeta można przej
rzeć w sądzie niżej wymienionym.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Wojnicz, dnia 26 sierpnia 1910,

„Gazetą Lwowska* Nr. 221 z dnia 29 września 1910.

Fur das Trupnenspital in 
Dla szpitala wojskowego w

Mosty wielkie Mostach wiel. 24
Tarnopol Tarnopolu 26
Złoczów Złoczowie 28

Oktcber
Paździer

nika
1-910!

talach.
Rozprawy odbędą się przy tych szpi-

Z c. i k. Intendantury 11 Korpusu.

L. cz. E. 16/10 (9) (10851 3 - 3 )

Stempel
1

Korona 

Mocą któ



L. ez. E. 1565/10 (10926)
W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 

12 października 1910 godzina 3 po południu 
(sala rozpraw 5) licytacya realności lwh. 76 
gm. Podzameezek, wartości szacunkowej 496 
koron.

Najniższa cena wynosi 330 kor. 66 hal.
Akta przejrzeć można w tut. sądzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Bucząc/, 9 września 1910.

L cz. E. 875/10 (10884)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jędrzeja Zająca rolnika w 
Łanach odbędzie się dnia 11 października 
1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 6 w domu 
Nagelberga licytacya:

a) całej realności lwh. 225,
b) 1/2 realności lwh. 459,
c) 1/4 części realności lwh. 458,
d) 1/4 części lwh. 459 i
e) połowy realności lwh. 400 gm. Łany 

wraz z przynależnościami, składającemi się 
z chaty, gruntów ornych i łąk.

Nieruchomości wystawione na licytacyę, 
są ocenione: ad a) na 880 kor., ad b) na 
210 kor., ad c) na 100 kor., ad d) na 105 
kor., przynależności zsś ad e) na 200 kor. 
po potrąceniu dożywoeia.

Najniższa cena wynosi: ad a) 586 kor. 
67 hal., ad b) 140 kor., ad o) 66 kor. 66 
hal., ad d) 70 kor., ad e) 133 kor. 33 hal., 
poniżej tej ceny sprzedaz nie przyjdzie do 
skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się 
do tych nieruchomości dokumenta może ka
żdy mający chęć kopienia, przejrzeć podczas 
godzin urzędowych w sądzie niżej wymie
nionym, w biurze Nr 4 dom Nagelberga.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Halicz, dnia 26 sierpnia 1910.

L. cz. E. 1011/10 (3) (10885)
E d y k t .

W sprawie egzekucyjnej Jana Lewi
ckiego i mał. Maryi Cyeuła zam. Lewicka 
przez kuratora Jana Lewickiego w Laszkach 
murowanych, przeciw Franciszkowi Cycuła 
synowi Jana w Laszkach murowanych o wpis 
prawa zastawu i sprzedaż realności, na żą
danie Jana Lewickiego i Maryi Cycuła zam. 
Lewickiej odbędzie się dnia 13 października 
1910 w Sądzie powiatowym w Starejsoli 
biuro Nr. 7 licytacya realności obj. lwh. 49 
ks. gr. gm. kat. Laszki murowane, wspólnej 
wierzycieli oraz Franciszka Cycuły syna Jana.

Realność sprzedać się mająca, oceniona 
jest na 2930 kor. i wartość ta stanowić bę
dzie cenę wywołania, poniżej której sprzedaż 
do skutku nie przyjdzie.

Każdy chęć kupna mający, winien zło
żyć przed rozpoczęciem licytacyi wadyum w 
kwocie 1/10 części ceny szacunkowej.

Nabywca ma po potrąceniu wadyum 
uiścić resztę ceny kupna do dni 30 od dnia 
licytacyi.

Prawa wierzycielki zostają nie naru
szone.

Waiunki licytacyjne wniesione przyj
muje się do wiadomości i zatwierdza się ze 
zmianami wyżej ustalonemi i takowe można 
przeglądać w tut. Sądzie, biuro Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I
Starasól, dnia 15 września 1910.

L. cz. E. 1001//10 (6) (10886)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Parowej fabryki wyrobów 
ceglarskich Braci Michników i sp., zastąpio
nych przez adw. dr. Michnika w Bochni, od
będzie się dnia 14 października 1910 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 4 w Wiśniczu licy- 
taeya realności lwh. 72 ks. gr. gm. Wiśnicz 
miasto objętej, Jana i Maryi Gudansów po 
1/4, małoietnich Fryderyka Śliwy, Włady
sławy Zelanowskiej, Janiny i Józefa Sliwów 
po 1/8 części własnej, stanowiącej budynek 
murowany jednopiętrowy w mieście Wiśni
czu położony z ogrodem.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, 
jest oceniona na 29.093 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi 14.546 kor. 55 
hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabul., 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t.
d.) może każdy mający chęć kupienia, przej
rzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, wobee których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszczę 
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
Die mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę

powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wiśnicz, dnia 13 września 1910.

L. cz. E. 656/10 (5) (10883)
Edykt licytacyjny.

W dniu 27 października 1910 o godz. 
9 przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 19 odbędzie się licytacya 
realności lwh. 94 gm. Lipnik, tudzież lwh. 
299 gm. Straconka.

Nieruchomości są ocenione na 20.000 
kor. i 606 kor. 96 hal., przynależności zaś 
na 1895 kor. 60 hal.

Najniższa cena wynosi 6827 koron 
32 hal.

, O. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Biała, dnia 14 września 1910.

L. ez. E. 908 10 (5) (10867)
Edykt licytacyjny.

Dnia 27 października 1910 o godzinie 
10 rano odbędzie się w tut. sądzie w biurze 
Nr. 7 licytacya: 2,6 części realności lwh. 
424 i 2/6 z 1/2 realności lwh. 128 gminy 
Starzyska wraz z przynależuościami składa
jącemi się z krzaków i drzew owocowych 
warti ści szacunkowej a t o : 2/6 cz. lwh. 424 
na 1083 kor. 33 hal., 2 6 cz. z 1/2 lwh. 128 
na 43 kor. 33 hal., przynależności zaś na 7 
kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi 75-5 kor. 86 
poniżej której sprzedaż nie nastąpi.

Warunki licytacyjne i dokumenty mo
że każdy przejrzeć podczas godzin urzędo 
wych w tutejszym sądzie w biurze 7.

Takie prawa, wobec których niniej
sza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
uiżej wymienionego i nie wskażą temuż są 
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedsibi* 
stdu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jaworów, dnia 12 września 1910.

L. cz. E. 1111/10 (4) (10874)
Edykt licytacyjny.

Dnia 28 października 1910 o godzinie 
10 z rana odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu 
tutejszego licytacya: a) połowy realności 
lwh. 39, b) 3/24 części realności lwh. 38 
gm. Ponice.

Powyższe części realności oceniono: 
ad a) na 366 koron, ad b) na 876 koron 
33 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż 
nie nastąpi, wynosi; ad a) 244 kor., b) 584 
kor. 22 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne 
dokumenta przejrzeć można w tut. sądzie, 
biuro Nr. 6

O. k. Sad powiatowy, Oddział IV.
Nowy Targ, dnia 4 września 1910.

Wyroki prasowe.
H. cn. Pr. 161/10 (2) (10881)

O r o a o m e H e .
B iMeHH 6ro Be.rauecTBa L(icapa !

Ej. k. Cyfl KpaeBHH cnpaB Kap-
hhx  y JlbBor.i pimHB na ni^cTaBi §§ 489 i 
493 3aK. Kap. i § 37 3aK. npac., mp 3mict 
apTHKyjiiB yMim;eHHX b  nnc.ii 38 naconncn 
„ C B o 6 o fla a 3 Ą H a 22 BepecHH 1910 ni# n a -  
nnceio: „Ennyiijene aKageiiiKiB 3 cni^uoi 
BH3HHn;i“ b  ycTyni s '#  ejiin  „ A «ie no.iBCBRi" 
flO Kiftpa MiCTHTB B COÓi 3HaMeHa HpOBHHH 
3 §  300 3aK. Kap. i npOTO ycnpase^JiHBaeHa 
gctb 3apnflaceHa uepe3 ip k. UpoKypaTopa 
gepwcaBHOro KomjńcKaTa cel naconncn b ^hh 
22 BepecHn 1910.

B Hacnl^OR Toro pimeHH 36opoHene 
ecTB ^ajBine nrapene Toro apTHKyay a 3a- 
ópariHH HaMafl Mae 6 j th  3utm;eHHH.

•TbbIb, ĄHa 23 nepeenn 1910.

H. cn. Pr. 162/10 (10892)
O r o / o i e H e !

B IMeHH 6ro BeanuecTBa U/icapa !
IJ. k. C j ą  KpaeBHH Ąjia. cnpaB Kap- 

hhx  y JIebobi pimuB Ha ni^cTaui §§ 489 i 
493 3aK. Kap. i § 37 3aK. npae.j m;o 3MicT 
apTHKyny yMinrenoro b hhc.ii 211 naconn- 
ch “ 3 ąhh  22 BepecHH 1910 nifl Ha-
HHceio: 1. „ GgHHH nOtiBCKi ceiiM pagHTB
3Hob!“ bią nonaTKy pp „icTopm IIo.iBiH,i“ i
2. „/(HHBoaBCKa pofioTa ho.ibckhx A m onie“

nig „Kona nomcBKi1* go KimpH m icthtb b 
co6i 3naMeHa npoBunn 3 apT. III. 3aKOHa 3 
17 rpy^HH 1862 ^1/yn. h. 8 3 p. 1863 i npo-
to  y cupauegnuBnena bctb 3apn^»cena Hepe3 
ip  k . IIpoKypaTopa gepacaBHoro KomjńeKaTa 
cei HaconHCH b ^hh 22 uepecHH 1910.

B HacnlflOK Toro pimeHU 3ÓopoHeHe 
ecTB ^anBme mnpeHe th x  apTHKyniB a 3a- 
6pannn HaKna^, Mae 6yrra  3iinin;eHHH.

•ZIbbIb, ,̂hh 24 BepecHH 1910.

Konkursa.
L. 4548 (10785 3 - 3 )

Ogłoszenie konkursu.
Zwierzchność gminna w Delatynie roz

pisuje niniejszem konkurs na posadę sekre
tarza gminnego, a zarazem kontrolera Kasy 
miejskiej z roczną płacą 1600 kor.

Posada ta zostanie nadaną prowizory
cznie na rok jeden, poczem nastąpi stabili- 
zacya

Podania zaopatrzone w dowody:
1. posiadania kwalifikacyi przepisanej 

rozporządzeniem Wydziału krajowego z 20 
maja 1898 1. 25.422 Dz. u. kr. Nr. 88,

2. nieprzekraczalnego wieku 40 lat,
3. świadectwa dotychczasowego zatru

dnienia należy wnesić do tutejszej Zwierz
chności gminnej do dnia 5 października 
1910.

Delatyn, dnia 21 września 1910.
Burmistrz : Atlas.

L. 13 252 (10280 1 - 3 )
K o n k u r s.

Przy Sądzie powiatowym w Nowym 
Targu jest do obsadzenia posada woźnego.

Podania o powyższą lub przy innych 
Sądach opróżnić się mogącą dla wysłużonych 
podficerów zastrzeżoną posadę woźnego wno
sić należy do 17 października 1910 do Pre- 
zydyum Sądu obwodowego w Nowym Sączu.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, 12 września 1910.

L. 12973 (10279 1 - 3 )
K o n k u r s .

Przy Sądzie powiatowym: 1. w Wiśni
czu, 2. w Nowym Targu i 3. w Kalwaryi 
jest do obsadzenia posada kancelisty.

Podania o powyższe lub przy innych 
Sądach opróżnić się mogące dla wysłużonych 
podoficerów zastrzeżone posady kancelistów 
wnosić należy do 17 października 1910 do 
Prezydyum Sądu:

ad 1. krajowego w Krakowie, 
ad 2. obwodowego w Nowym Sączu, 
ad 3. obwodowego w Wadowicach. 
Kompetenci winni wykazać uzdatnienie 

do prowadzenia ksiąg gruntowych świade
ctwem ze złożonego egzaminu.

Prezydyum Sądu wyższego.
Kraków, 12 września 1910.

L. 124596/11. (10891 1 - 8 )
K o n k u r s  

na posadę ekspedyenta pocztowego przy 
c. k. Urzędzie pocztowym w Cieniawie z po
borami III. klasy 6 stopnia i ryczałtem na 
służącego 378 kor. rocznie.

Podania wnosić należy najpóźniej do 
dnia 4 października 1910 do c. k. Dyrekcyi 
poczt i telegratów we Lwowie.

C. k. galicyjska Dyrekcya Poczt i Tele
grafów dla Galicyi.

Lwów, 23 wrzpśnia 1910.

L. 3025/1 (10467 1 - 3 )
K o n k u r s .

W c. k. Namiestnictwie we Lwowie są 
opróżnione cztery posady sług urzędowych 
z systemizowanymi poborami i ubiorem urzę
dowym.

Celem obsadzenia tych posad rozpisuje 
się niniejszem konkurs z uwagą, że pierw
szeństwo do tych posad mają aspńanci woj
skowi, posiadający odpowiednią kwalifikacyę 
i zaopatrzeni certyfikatem w myśl ustawy 
z 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60.

Korapetujący o jedną z tych posad ma 
wnieść swe podanie najpóźniej do 20 pa
ździernika 1910 do c. k. Namiestnictwa we 
Lwowie a to aspiranci wojskowi, zostający 
w czynnej służbie wojskowej w drodze swej 
przełożonej władzy wojskowej, inni zaś w 
drodze właściwej władzy cywilnej.

Podanie należy zaopatrzyć w dowody:
1. znajomości czytania i pisania w ję

zykach krajowych,
2. fizycznego uzdolnienia do pełnienia 

obowiązków sługi urzędowego (świadectwo 
lekarza urzędowego),

3. nieposzlakowanego moralnego zacho
wania się,

4. obywatelstwa austryackiego.
Aspiranci wojskowi mają nadto dołą

czyć wspomniany certyfikat wojskowy.
Do obowiązków sługi urzędowego nale

ży obok spełniania zwykłych czynności słu
żbowych, także palenie w piecach, noszenie

materyału opałowego i wody, sprzątanie i 
zamiatanie biur, odnoszenie na pocztę posy
łek pieniężnych, pism urzędowych i pakie
tów oraz przynoszenie ich"z poczty, w koń
cu doręczanie stronom pism urzędowych.

Lwów, dnia 12 września 1910.
Za e. k. Namiestnika: 

Grodzicki w. r.

Rozmaite obwieszczenia.
L. cz. C. II. 476/10 (1) (10839 3 -  3)

E d y k t .
Przeciw Rozalii Mosor, której miejsce 

pobytu jest nieznane, wniesiony został do 
c. k. sądu powiatowego w Bóbree przez Mi
chała Wojtowicza pozew o zniesienie współ
własności realności lwh. 242 gminy Podho- 
rodyszcze objętej.

Na podstawie pozwu wyznaczono ter
min na dzień 10 października 1910 o godz. 
10 rano.

Celem strzeżenia praw Rozalii Mosor 
ustanawia się pana dr. Adolfa Rotfelda 
adw. w Bóbree, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Rozalię 
Mosor w rzeczonej sprawie na jej koszt i 
niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bobrka, dnia 12 września 1910.

L. 14.599/pr. (10815 3 - 3 )
O b w i e s z c z e n i e .

Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej 
powiatowej, rozpisuje się nowe wybory do 
Rady powiatowej w powiecie skałackiin 
i wyznacza się dzień wyboru dla grupy 
gmin wiejskich na 24 października, dla gru
py gmin miejskich na 27 października, dla 
grupy grupy większych posiadłości na 28 
października bieżącego roku,

Wybory te odbędą się w miejscach 
ustawą przepisanych (§ 12, 13 14 ord. wyb. 
pow.).

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne, zawierające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się 
mają.

Do Rady powiatowej w powiecie ska- 
łackim wybierają:

grupa większych posiadłości dziewięciu 
(9) członków;

grupa miast i miasteczek pięciu (5) 
członków,

grupa gmin wiejskich dwunastu (12) 
członków.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa. 
Lwów, dnia 20 września 1910.

L. cz. C. I. 304TO (1), C. I. 321/10 (1)
(10841 3 - 3 )

E d y k t .
Przeciw Jakimowi Ostapowicz, którego 

miejsce pobytu jest nieznane, wniesione zo
stały do c. k. sądu powiatowego w Grzyma
łowie przez niel. Natalkę, Parankę i Maryę 
Ostapowicz zastąp, przez matkę i opiekunkę 
Maryę Ostapowicz, oraz przez Maryę Osta
powicz im. własnem pozwy o odwołanie da
rowizny co do realności obj. lwh. 609 i 
1995 ks. gr. gm. Touste i o zapłacenie kwoty 
226 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy w tymże sądzie 
na dzień 8 października 1910 o godzinie 9 
rano w biurze Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Jakima Ostapo- 
wieza ustanawia się pana Wojciecha Mayera 
c. k. notaryusza w Grzjmałowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jaki
ma Ostapowicza w rzeczonej sprawie na je
go koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on 
w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika 
nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Grzymałów, dnia 6 września 1910.

L. cz. C. III. 216 10 (2) (10930)
E d y k t .

Przeciw Michałowi Ozerepakowi z Pizy- 
szowa kameralnego, którego miejsce pobytu 
jest nieznane, wniesiony został do c. k. są
du powiatowego w Nisku przez Powiatową 
Kasę zaliczkową i oszczędności w Nisku po
zew o 1714 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wyznaczono au- 
dyencyę do ustnej rozprawy na dzień 30 
września 1910 o godzinie 9 rano w sali roz
praw Nr. 1.

Celem strzeżenia praw niewiadomego 
z miejsca pobytn Michała Czerepaka ustana
wia się pana Tomasza Żylika naczelnika 
gminy Przyszów kameralny, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie swe
go kuranda w rzeczonej sprawie na jego 
koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie 
się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie za
mianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 22 września 1910.



L. XVII. 9493/9.
OBWIESZCZENIE 

c. k. N am iestnictw a we Lwowie z 28. 
września 1910 1. X V II. 9493 9, tyczące 
sie zarządzeń weterynaryjno policyjnych

z powodu pryszczycy w kraju.
Uwzględniając obecny stan zarazy pry

szczycy w kraju c. k. Namiestnictwo uchy
la swe obwieszczenie z 13. września 1910
1. XVII. 8939 i zarządza na podstawie §§ 2, 9, 
10, 11, 19, 23, 24 i 31 ustawy z 6. sierpnia 
Dz. p. p. 1. 177 i rozporządzenia wykonaw
czego z 15. października 1909 Dz. p. p. 1. 
178 tudzież § 1 ustawy z 19. lipea 1879 
Dz. p. p. 1. 108 w brzmieniu ustawy z 6. 
sierpnia 1909 Dz. p. p. 1. 184 i rozporzą
dzeń ministeryalnych z 7. sierpnia 1879 Dz. 
p. p. 1. 109 i 22. lutego 1906 Dz. p. p. 1. 30 
aż do odwołania co następuje:

A.
Celem powstrzymania dalszego rozwle

kania zarazy i rychłego jej stłumienia uznaje 
się jako obszar zapowietrzony następujące 
gminy z przysiółkami i obszary dworskie :

1. w pow iecie politycznym  Bóbrka: 
Borodczyce, Bortniki, Borusów, Borynicze, 
Bryńee Zagórne, Brzozdowce, Bukawina, Ozar- 
torya, Demidów, Hranki, Laszki Górne, Mo- 
łodyńee, Poddniestrzany, Podhorce, Stan- 
kowce, Turzanowce, Zaleśce;

2. w pow iecie politycznym  Bochnia: 
Barezków, Bessów, Bieńkowice, Bratucice, 
Cerekiew, Chobot, Chrość, Dąbrowa, Drwi
nia, Grobla, Niedary, Niepołomice, Podbo- 
rze, Podłęże, Popędzyna, Staniątki, Swi- 
niarów, Szarów, Trawniki, Ujście Solne. Wo
la Batorska, Wola Drwińska, Wola Zabie- 
rzowska, Wrzępia, Zabierzów,

3. w pow iecie politycznym  Boko 
rod czany : Bogrówka, Bohorodczany, Boho- 
rodezany Stare, Chmielówka, Dźwiniacz, 
Głębokie, Hlebówka, Horoeholina, Kosroacz, 
Krzywiec, Lachowce, Manasterczany, Niewo- 
szyn, Pochówka, Porohy, Posiecz, Rakowiec, 
Rosulna, Sadzawa, Sołotwina, Zarzecze, Żu- 
ra k i ;

4. w pow iecie p olityczn ym  Bor-
szczów: Babińce ad Krzywcze, Bilcze, Fi- 
lipkowce, Głęboczek, Boroszowa, Michałków, 
Muszkarów, Oleksińce, Szerszeniowce, Uście 
B iskupie;

5. w pow iecie politycznym  B rody:
Stołpin, Toporów;

6. w pow iecie politycznym  Brze
sko : Bielcza, Biskupice Radłowskie, Borzę
cin, Dąbrówka Morska, Dołęga, Górka, Ko
pacze Księże, Kwików, Łęki, Marcinkowice, 
Niedzieliska, Niwka, Pojawię, Przyborów, 
Przybysławice, Radłów, Rajsko. Rudy Ry
sie, Rylowa, Rząchowa, Strzelca Małe, Strzel
ce Wielkie, Szczurowa, Wał Ruda, Wokowi- 
ce, Wola Przemykowska, Wola Radłówska, 
Zabawa, Zaborów, Zdrocheć;

7. w pow iecie politycznym  Brzoża- 
n y : Baranowka, Oeniów, Dubszcze, Helen- 
ków, Hucisko, Kalne, Komarówka, Kozcwa, 
Kozówka, Krzywcze, Kuropatniki, Kurzany, 
Łapszyn, Leśniki, Litiatyn, Mieczyszczów, 
Nadorożniów, Narajów Miasto, Narajów 
Wieś, Olesir, Podwysokie, Potok, Potutory, 
Rohaczyn Miasto, Rohaczyn Wieś, Sarań- 
ezuki, Słoboda Złota,_ Szybalin, Teofipólka, 
Wiktorówka, Wulka, Żołnówka;

8. w pow iecie p olitycznym  Brzo
zów : Barycz, Dynów, Harta, Lubno, Ulani- 
ca, Wesoła;

9. w pow iecie politycznym  Buczacz: 
Dobropole;

10. w pow iecie politycznym  Chrza
n ów : Bobrek, Byczyna, Chełmek, Ciężkowi
ce, Czerna, Czyżówka, Dąb, Dąbrowa, Dłu- 
goszyn, Dubie, Gorzów, Jaworzno, Jeleń, 
Kąty, Lgota, Nowa Góra, Ostrężnica, Paczoł- 
towiee, Płoki, Radwanowice, Siersza, Szcza
kowa, Żary

11. w pow iecie politycznym  Czort- 
k ó w : Antonów, Chomiakówka, Dolina, Ja- 
gielnica, Jagielnica Stara, Muchawka, Na- 
górzanka, Salówka, Sosolówka, Świdowa, 
Szulhanówka, Ułaszkowce;

12. w pow iecie politycznym  D ąb ro 
w a : Adamierz, Bieniaszowice, Biskupice, Bo
lesław, Borki, Borusowa, Brzozówka, Chorą- 
że, Ćwików, Czyżów, Dąbrowica, Dąbrówka 
Górzyeka, Dąbrówki Breńskie, Dalastowice, 
Demblin, Goruszów, Gorzyce, Grądy, Grębo
szów, Gruszów Mały, Gruszów Wielki, Hu- 
benice, Jadowniki Mokre, Jagodniki, Janiko- 
wice, Kanna, Karsy, Kłyż, Konary, Kozłów, 
Kupienin, Kuzie, Laskówka Dalastowska, Łę
ka Szczucińska, Łęka Żabiecka, Lubasz, Lu- 
biczko, Malec, Maniów, Mędrzechów, Mie- 
chowice Małe, Miechowice Wielkie, Niecie- 
cza, Nowopole, Odment, Oleśnica, Olesno, 
Odporyszów, Otfinów, Pałuszyce, Pasieka 
Otńnowska, Pawłów. Pierszyee, Pilcza Żele 
ehowska, Podborze, Podlesie Dębowe, Podii- 
pie, Radgoszcz, Radwan, Samoeice, Siedli- 
szowiee, Sieradza, Sikorzyce, Skrzynka, Słu
piec, Smęgorzów, Strojców, Suchy Grunt, 
Swarzów, Swidrówka, Świebodzin, Szczucin, 
Targowisko, Tonie, Ujście Jezuickie, Wielo
pole, Wietrzychowice, Wójeina, Wola Grę- 
boBzowska, Wola Rogowska, Wola Szczuciń
ska, Wola Żelechowska, Wólka Grądzka,

Wólka Mędrzeehowska, Zabrnie, Zakirhale, 
Zalipie, Zaiuże, Zawierzbie, Żabno, Żelichów;

13. w pow iecie politycznym  Dobro- 
m i l :  Kri ców, Krościenko, Laehawa, Prze- 
daelnica, Rozpucie, Stebnik; Steinfels, Tru- 
szowiee;

14. w pow iecie politycznym  D olina :
wszystkie gminy z przysiółkami i obszary 
dworskie;

15. w pow iecie po lity czn y m  D ro h o 
bycz: Bilcze, Bolechowce, Braiuea. Bystrzy
ca, Delawa, Dobrohostów, Dobrowlany, D l-  
he Medenickie, Dołhe Podbuskie, Drohobycz, 
Gaje Niżne, Gaje Wyżne, Gassendoif, Ho- 
rucko, Hruszów, Joseisberg (Kcrośniea), Koł- 
piec, Konigsau (Równe), Kropiwnik Nowy, 
Kropiwnik Stary, Krynica, Łastówki, Letnia, 
Lipice, Lipowiec, Litynia, Majdan, Medeniee, 
Modrycz, Neudorf, 0pak3, Opary, Orów, 
Poczajowice, Rabczyce, Radelicz, Raniowiee, 
Rybnik. Ryehcice, Saska Kameralna, Scho
dni ca, Słońsko, Smolna, Solec, otanyła, Ste
bnik, Truskawiec, Tustanowice, Ty no w. U- 
gartsberg (Wypuczki), Ułyczno, Wola Jakó- 
bowa, Wróblowice;

16. w pow iecie politycznym  G ródek: 
Artyszczów, Brundorf. Ozerlany, Gródek, Lu
bień Mały, Lubień Wielki, Małkowiee, Do
rzecze Lubieńskie, Stawczany, Vorderberg;

17. w powiecie politycznym  Horo- 
d en k n : Horodniea, Jastenów Polny, Próba- 
bin, Serafirice;

18. w pow iecie politycznym  Jaro
sław : Adamówka, Boratyn, Bystrowice, Oie- 
mierzowice, Chorzów, Chłopice; Cieplice, 
Cząstkowiea, Czudowice, Dąbrowica, Dobko- 
wice, Dmytrowice, Hawłowice, Jodłówka, 
Kaszyce, Kramarzówka, Łowce, Majdan Sie 
niawski, Piskorowice, Pruchnik Miasto, Pru 
chnik Wieś, Rączyna, Rokietnica, Rozbórz 
Długi, Rozbórz Okrągły, Roźwienica, Rudka, 
Rzeplin, Sieniawa, ŚJoboda, Sośnica, Swie- 
bodną, Tapin, Tuligłowy, Tyniowice, Wę
gierka, Więckowiee, Wola Rozwieniecka, 
Wola Węgierska, Wylewa, Zadąbrowie, Za- 
miechów;

19. w pow iecie politycznym  Ka
łusz: wszystkie gminy z przysiółkami i 
obszary dworskie;

20. w pow iecie politycznym  Ka
m ionka S trum iłow a: Czanyrz, Grabowa, 
Huta Poloniecka, Majdan Stary, Maziarnia, 
Wawrzkowa, Połoniczua, Romanówka, Sabi- 
uówka, Stojanów, Suszno, Tetewczyce;

21. wr pow iecie politycznym  K olbu
szowa: Brzezówks, Cmolas, Dzikowiec, Kol 
buszowa, Kolbuszowa Dolna, Kolbuszowa 
Górna, Mechowiec, Poręby Dymarskie, Świer
czów, Werynia, Zarębki;

22. w pow iecie politycznym  Kosów: 
Barwinkowa, Białoberezka, Ohorocowa, l')oł- 
hopole, Fereskula, Hryniawa, Jablonica. Ko- 
bak>, Kuty, Kuty Stare, Perecbrestne, Polan
ki, Roztoki, Rożen Mały, Rożen Wielki, Ry
bno, Słobódka, Stebne, Tudiów, Uścieryki;

23. w pow iecie politycznym  K raków : 
Batowice, Bibice, Bolechowice, Boleń, Bosu 
tów, Ozulice, Dojazdów, Dziekanowice, G.ir- 
lica Murowana, Giebułtów, Głęboka, Gręba- 
łów, Kantorowice, Karniów, Karniewie.**, Ko 
bylany, Kocmyrzów, Kościelniki, Krze-iawi
ce, Krzysztoforzyee, Lubocza, Łuczanowiee, 
Mistrzejowice, Modlnica, Pękowice, Prusy, 
Przyhsek Rusiecki, Raciborowice, Ruszczą, 
Sulechów, Tomaszowice, Trojanowice, Ujazd, 
Wadów, Węgrzc-e, Węgrzynowice, Wolica. 
Wróżenice, Wyciąże, Zasfów, Zelków, Zesła 
wice;

21. w pow iecie politycznym  Łańcut:
Baranówka, Białobrzegi, Brzyska Wola, Budy 
Łańcuckie, Dębina, Dębno, Dornbach, Głu
chów, Jastrzębiec, Korniaktów, Kosina, Ku
ryłówka, Leżajsk, Łukowa, Opalenisko, Ożan- 
na, Przyehojec, Rogoźno, Ezuehów, Sarzyna, 
Siedlanka, Śmolarzyny, Sonina, Stare Miasto, 
Wierzawiee, Wola Dalsza, Zmysłówka, Żoły
nia Miasto, Żołynia W ieś;

25. w powiecie politycznym  L isk o : 
Bachlawa, Baadrów Kolonia, Berehy Dolne, 
Berehy Górne Caryńskie, Chmiel, Chrewt, 
Czarna. Dwernik, Dziurdziów, Hoczew. Ho- 
rodek, IIoszów. Hoszowezyk, Hulskie, Huze- 
le, Jałowe, Jasień, Krywe ad Tworylne, 
Krywka, Lisko, Lutowiska, Moczary, Nasi- 
czne, Olchowa, Paniszczów, Polana, Proci- 
sne, Rajskie, Rosohate, Rosolin, Równia, 
Ruskie, Serednie Małe, Skorodne, Sm dnik 
ad Lutowiska, Sokole, Śtuposisny, Tworylne, 
Ustrzyki Dolne, Ustrzyki Górne. Weremieri, 
Wołosate, Wydrne, Zstwarnica, Żurawin;

26. w pow iecie politycznym  Lwów: 
Biłohorszcze, Czerkasy, Dmytrze, Einsiedei, 
Głuchowiec, Hołosko Małe, Honiatycze, Hor- 
bacze, Humieniec, Jastrzębków, Kahuiów, 
Kleparów, Kulparków, Leśniowice, Lioden- 
feld, Lubiana, Mostki, Polana, Polanka, Ser- 
dyca, Skntłów, Skniłówek, Sroki ad Szer.e- 
rzec, Sygniówka, Werbiż;

27. w pow iecie  po lity czn y m  M ielce : 
Borowa, Breń Osuchowski, Brzyście, Chrzą 
stów, Chorzelów, Czermin, Dulcza Mała, 
Gliny Małe, Gliny Wielkie, Górki, Hohen- 
bach, Jamy, Kawęczyn, Kębłów, Łysaków, 
Łysakówek, Malinie, Ostrówek, Otałęż, Pa
dew Narodowa, Padew Kolonia, Partynia, 
Pień, Pławo, Podborze, Przykop, Radom śl, 
Rożniaty, Rzędzianowice, Sehónanger, Suro

wa, Szafranów, Trzciana, Tuszów Kolonia, 
Wampierzów, Wojków, Wola Mielecka, Wola 
Otałęzka, Wola Pławska, Wola Zdakoweka, 
Zachwiejów, Zaduszniki, Zarównie, Ziem- 
pniów, Złwt.uiki;

28. w pow iecie politycznym  Mo
ściska: Chliplic. Jatw-ięgi, Krukienice, Ostro 
żec, Sadkowice, Wiszcnka;

29. w pow iecie  politycznym  N isko: 
Bieliny, Borni, Bukowina, Dąbrowica, Dą
brówka, Domcsława, Golce, Jarocin. Katy, 
Kłyzów, Kończyce, Kopki, Koziarnia. Kurzy
na Mała, Kurzyna Wielka, Majdan Golezań- 
ski, Maziarnia, Mostki, Nisko, Nowa Wieś, 
Nowosielce, Pławo, Przędzel, Prayszów Ka
meralny, Przyszów Szlachecki, Pyszu;ca, R* 
cłswiee, Rauchersdorf, Stndzleniee, Ź iziary;

30. w pow iecie politycznym  Oświę
c im : Babice, Broszkowice, Brzezinka, Klucz- 
nikowice, Oświęcim, Pławy;

31. w  pow iecie politycznym  Pilzno: 
Bielo wy, Demborzyn. Gem bi czy ua. Gołeczy- 
na, Gorzej o w#; Jaworze Dolne, Jaworze Gór
ne, Kamienica Dolna, Łęki Górne, M-jkrzec. 
Siedliska Bogusz, Strzegc-eice, Zwiernik;

32. w  pow iecie p o lity czn y m  Pod
hajce: Bekeredorf Ju-tyuó. k.-», MużyłtW, 
Nowosiółka, Szczepanów7, Telaoze, U wsie:

33. w pow iecie p o lity czn y m  P rz e 
m yśl: Aksiminiee, Barycz, B*r.iyc/ze, Bełwin, 
Boiestraszyee, Borszowice, Baców, Buszko 
wice. Buszkowiczki, Byków, Chałupki Du- 
sowskie, Drohobyczka, Droiiojów, Dobiecko, 
Dunkowiczki, Dusowce, Hnatkowice. Hucisko 
Nienadowskie, Hureczko, Burko, Jcksinsni- 
ce, Kosienice, Koryiniki, Krzywcza, Kuńfoow- 
ce, Łętownia, Maćkowice, Maikowi en, Me 
dyka, Młodowice, Nakło, Nienadowa, Ni 
żankowice , Nowosiółki, Orzechowce , 0- 
strów, Baćkowice, Pieszowice. Podmoisee 
Popowiee, PoźJziacz, Przedmieście Duhieckre, 
Przekop na. Przemyśl. R--'czpoL Russe!ezye«, 
Siedliska, Smrakośce, Skład Boieę. SUwm- 
ca ad Dubiecko, Suwnica ad Krasiczyn, Śre
dnia, Stubien ko, Stubno. Szeehyale, Tar- 
nawce, Torki, Trójczyce, Ujkowiee, Walawa, 
Wapowce, Wieluniee, Wilcza. Wola Krzy- 
wiecka, Wyszatyce, Z-biocee, Żurawica;

31. w pow iecie politycznym  Prze
worsk: Białoboki, Gać, Głogowiec. Gniew- 
czyna Łańcucka, Markowa, Nowosielce, Pan- 
taiowice, Sienno w, Swiętoniowa, Tryńcza, 
Ubieszyn;

35. w pow iecie politycznym  Koha-
ty n :  Bouszów, Bukaczowce. Bursztyn, Czą
brów, Czerni ów, Czcśniki, D.nilcse, Deme- 
szkowce, Demianów, Dubryniów, Hanowce, 
Hrehorów, Jeziorzany, Kołokolin, Korostowi
ec, Koza.s, Kunaszów, Kunieze, Kurcpatni- 
ki, Lipica Dolna, Lip:ca Górna, Łopuszna, 
Ludwikówka, Martynów Nowy, Mf.ri.yn0w 
Stary, Nastaszezyn, Niemszyn, Popławnlki, 
Poświerz, Puków, Putiatyńce, Ruzdwi&ny, 
Sarnki I>« Ine, Sumki Górne, Sarn ki Średnie, 
Słoboda Bnkaczowiecka, Stasiowa Wola, Te-, 
netniki, Ujazd. Wiszniów, Żołezów; Żura- 
wienko, Żuiow;

36. w powiecie politycznym  Iludki: 
Andryanów, Brzeziec, Burcze, Czernichów, 
Czułowiee, Hołodówka, Horożarma Małs, 
Horożanna Wielka, Jakimezyce, Kataryniee, 
Kołodruby, Komarr.o, Koniuszki Siemianow
skie, Koniuszki Królewskie, Koniuszki Tali- 
głowskie, Laszki Zawiązane. Łowczyęe, Ma 
nasterzec, Mosty, Nowa Wieś, Nowosiółki 
Oparskie, Pohoree, Podzwierryniec, Dorze
cze, Poworchów, Burnno, Ryczyehów. Tata- 
jynów, Tersząków, Tuligłowy ;

37. w pow iecie politycznym  Rze
szów: Białsa, Błażowa, Bratkowi'e, Fiitoma, 
Kakolówka. Lecka, Lipie, Miłocin, Mrowia, 
Piątkowa, Pogwizdów, Przybyszu w ka; Rogóż- 
nica, Rudna Mała, Rudna Wielka, Świlcza, 
Trzciana, Wola Cicha, Zabajka, Zaczernię;

38. w pow iecie politycznym  Sam
bor: Babina, Bar&ńczyce, Bi li o a, Bilmks, 
B skowice, Bł. żtw, Bizegi, Barczyce Nowe, 
Bur-zyce Stare, Byków, Chlewiska, Ozercha- 
wa, G ukiew, Doroiow. DubUny, Gliur.e, 
Hordynia Rustykalna, Hord. nia Szlachecką 
Horodyszcze, Kaiset sdorf (Kalinówj, Kornie^. 
Komalowiee, Koweniee, Kranzberg, Krużyki, 
Kulezyee Rustykalne, Kulciyce Szlacheckie, 
Łąka Rustykalna, Łąka Szlachecka, Linowi 
ce, Majnicz, Mistkowice, Mokrzany, Neudorf, 
Nowoszyce, Olszanik, Ortynice, Ozimina, Pia- 
nowice, Piniany, Pruty, Radłowie-*, Rjjt-arc- 
wice, Sadkowice, Sambor, Siekiorczyce, Sie- 
lec, Strzałko wice, Szade, Tatary, Uherce, 
Więckowiee, Zapłatyńskie, Wołoszczs, Za
rój sk o ;

39. w pow iecie politycznym  Sanok:
Dobra Szlachecka, Hułuczków, Liszna, 01- 
chowce, Siemuszowa, Tyrawa Solna, Tyrawa 
Wołoska, Wola Krecowska, Wujskie;

10. w pow iecie politycznym  Śnia- 
ty n : Budyłów, Drahasyców, Dżurów, Kar
łów, Kielichów, Kniażę, Kułaczyn, Lubkow- 
ce, Mikulińce, Nowosielica, Oleszków, Ore- 
lec, Podw ysoka, Popielniki, Potoczek, Ru
dniki, Rusów, Sniatyn, Sieeowa, Tuczapy, 
Tuława, Tułuków, Uście nad Prutem, Wi- 
dynów, Wołczkowce, Zabłotów, Załucze nad 
Czeremoszem, Zawale, Zebranówka;

11. w pow iecie politycznym  Sokal: 
Baranie Peretoki, Bobiatyn, Byszów, Horo-

dłowiee, Horodyszcze Waręzkie, Hulcze, II. 
kowice, Kopy tów, Kością,szyn, Leszczatów, Li
ski, Lsweze, Łubów, Łncryce, Mianowice, Nu- 
śrrJcc, Pue-pa, Perwiatycre, Piecsygóry, 
P-zawodów, Skomoreeny, Spasów, Starogród, 
Sf- niatyn, Sulimów, Switarzów, Szarpauce, 
Tartaków Miasto, Torki, Tudorkowiee, Uhry- 
oow, Ulnówek, Waręż Miasto, Waręż Wieś, 
Wojsławice, Z boiska ;

12. w pow iecie politycznym  Stani
sław ów : Bedu&tów, Bili J : i ki, Bryu, Ju .rc  
chów, Kołodziejów, Komarów, Kurypów, Maj
dan, Ostrów, Perłowce, Pukasowce, Sapa- 
hów, Siedliska, Sobolów, Sw. Stanisław, Te- 
merowee, Załukiew;

13. w powiecie politycznym  Stary 
Sambor: Bnsowisko, Bystre, Grąziowa, Ho- 
łowieeko, Łopuszauka Ćhomina, Łużek Gór
ny. Mszaniec, Niedzielna, Strzyłki, Topolni- 
ca. Turze, Tysowica;

14. w pow iecie politycznym  S tr y j: 
wszystkie gminy z przysiółkami i obszary 
dworskie;

15. w pow iecie p olitycznym  Strzy
żów:  Gwoźnica Górna:

16. w pow iecie politycznym  Tarno
b rzeg : wszystkie gminy z przysiółkami i
obszary dworskie.

1~. n pow iecie politycznym  Tar
nów: Biała, R  brówniki Małe, Bobrowniki 
Wielkie, Chyszów, Dąbrówka Infułaeka, Głów, 
Gurnniska, Ilkowice, Klikowa, Kobierzyn Ko
morów. Koszyce, Krzyż, Łęg ad Partyń, Łęka- 
wiea, Lisia Góra, Łukowa, Niedomice, Nowo
dworze, Osi rów, Pa wężów, Poręba Radlna, 
Pogórska Woła, Rudka, Rzędzin, Siedlec, 
Skrzyszów, Smigno, Swierczków, Szynwałd, 
Tarnów. Tarnowiec, Trzemeśna, Wierzcho
sławice, Wola Rzędzińska, Zaczarnie, Zalaso- 
wa, Zawada, Zbylitowska Góra;

18. w7 pow iecie politycznym  T łu
m acz: Bortniki, Gruszka, Jezierzany, Koro- 
lówka, Cieszą, Pnźniki, Słobódka ad Tłu
macz, Tłumacz;

19. w powiecie politycznym  Trem
bow la: Bodzanów, Chmielówka, Janów, Łu
skowce, Mogielnica, Podhajczyki Justynowe, 
Romanówka, Semenów, Słobódka Janowska, 
Wierz bo wiec;

50. w pow iecie p olitycznym  T urka : 
wszystkie gminy z przysiółkami i obszary 
dworskie;

51. w pow iecie politycznym  Zale
szczyki: Anielówka, Bediykowce. Burakówka, 
Cepowce, Dobrowlany. Gródek, Hołowczyńce, 
Karolówka, Kasperowce, Koło.iróbka, Kościel
niki, Koszyłowce, Lesieczniki, Lisowce, My
szków, Nyrków, Pieczarna, Popowce, Róża- 
nówk-a, Sadki, Sinków, Słobódka, Słone, 
Szczytowe--*, Szypowce, Teklówka, Tłuste Mia
sto, Tłuste Wieś, Worw -lińce. Zaleszczyki 
Miasto, Zaleszczyki Stare, Zazulińce, Żezawa;

52. w pow iecie politycznym  Żyda- 
ezów: wszystkie gminy s przysiółkami i 
obszary dworskie;

53. Lwów Miasto II. Dzielnica.
Te obszary są zamknięte do wprowa

dzania, przeprowadzania i wyprowadzania 
żywych zwierząt racicowych (bydła rogate
go, owiec, kóz, świń) bez różnicy wieku, z 
wyjątkami przewidzianymi w niniejszem 
obwieszczeniu.

W tych obszarach zamkniętych wzbro
nione j e s t :

1. odbywanie targów, przetargów i po
kazów zwierząt racicowych (bydło rogate, 
owce, kozy i świnie);

2. ładowanie i wyładowywanie zwie
rząt racicowych na stacjach kolejowych 
Bolfichów. Bortniki, Bukaczowce, Bursztyn, 
Dolina, Drohobyc?, Gródek, Hnizdyozow-Kc- 
ehawina, J  gieinica, Kałusz. Komarno-Bu- 
e/.f.ły, Kozowa, Ławoczne, L- żajsk, Lisko Łu- 
kawica, Mikołaiów-Drohowyże, Nadbrzezie, 
Nisko, Podwysokie, Potutory, Przemyśl, Ro- 
żniatów - Kreekowice, Rozwadów, Sambor, 
Skole. Sniatyn Załucze, Stryj, Szczucin, T ar
nobrzeg, Tarnów, Tłumacz, Tłuste, Turka, 
Ustrzyki, Zabłotów, Żabno, Zaleszczyki, Zby- 
dniów, Żydaczów.

Przewóz zwierząt racicowych przez 
zamknięte obszary dozwolony jest wyłącznie 
koleją i to bez przeładowania.

Obrót wewnętrzny w obszarach zam
kniętych dozwolony jes t o tyle, o ile wła
ściwe Starostwa z powodu wybuchu zarazy 
w pewnych miejscowościach nie wydały spe- 
eyalnyeh zarządzeń ograniczających.

Władze polityczne I. instancji w po
wiatach zamkniętych całkowicie lub częścio
wo z fowodu pryszczycy, upoważnione są w  
wypadkach uwzględnienia godnych zezwalać 
na wprowadzenia zwierząt racicowych do ob- 
suaiu zamkniętego w ich okręgu administra
cyjnym bądź to na chów lub utrzymanie, 
bądź też na natychmiastową rzeź w rzeźniach 
publicznych większych miejsc konsumeyjnych 
przy zachowaniu przepisów ; ogólnych o obro
cie tych zwierząt i zarządzeniu właściwych 
środków ostrożności.

B.

W c a łe j  Galicyi zabrania się :
a) t a k  z w a n e g o  h a n d lu  domo

krążnego bydłem rogatem, kozami i
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owcami bez różnicy wieku, przez który i 
to handel rozumie się kupowanie, sprzeda
wanie lub prowadzenie bydła rogatego, kóz 
lub owiec chodząc, ieżdżąc od miejscowości 
do miejscowości i od zagrody do zagrody.

Nie uważa się jednak za handel domo
krążny, jeśli rolnik lub hodowca nie tru 
dniący sig handlem bydłem rogatem, kozami 
lub owcami, gdziekolwiek nabgdzie te zwie- 
rzgta i wyprowadzi je wprost na swe obej
ście w celu użytkowym lub hodowlanym lub 
też wykarmione u siebie przyprowadzi, wzglg- 
dnie przywiezie do stacyi kolejowej wprost 
z miejsca swej siedziby celem wysłania ko
leją we własnym zarządzie, albo za pośre
dnictwem agencyi sprzedaży zwierząt c. k. 
Towarzystw rolniczego w Krakowie i gospo
darskiego galic. we Lwowie oraz Kółek ro l
niczych.

Jednak rolnicy, wzglgdnie hodowcy za
mierzający wysłać koleją wykarmione bydło 
rogate, kozy lub owce mają u wydającego 
paszport postarać sig o poświadczenie na pa
szporcie, że wyprowadzający zwierzę rzeczy
wiście u siebie wykarmił.

Eównież zakupienie bydła rogatego, 
kóz lub owiec przez rzeźników i masarzy na 
jednem obejściu i przeprowadzenie względnie 
przewiezienie ich wprost do rzeźni, tudzież  
zakupienie przez handlarzy większej 
ilo śc i tych  zw ierząt w yłącznie na je- 
dnem  obejściu i przeprowadzenie wzglgdnie 
przewiezienie ich wprost do najbliższej sta
cyi kolejowej, celem załadowania, nie uważa 
sig za handel domokrążny.

Ezeźnik, masarz lub handlarz chcący 
w ten sposób aabyć bydło rogate, kozy lnb 
owce winien przedtem zgłosić się u naczel
nika dotyczącej gminy (przełożonego obszaru 
dworskiego) a przed wyprowadzeniem kupio 
nych zwierząt postarać sig o poświadczenie 
wydającego paszport na odwrotnej stronie 
paszportu, które to poświadczenie ms zawie
rać imię, nazwisko i numer domu sprzedawcy 
i nabywcy, datę kupna, tudzież miejsce »rze- 
znaczenia zwierząt.

Do transportu kolejowego będą dopu
szczone tylko bydło rogate, kozy i owce le
gitymowane paszportami, opatrzonymi jednem 
z wyżej przytoczonych poświadczeń wydają
cego paszport, wzglgdnie stampilią komisyi 
targowej i podpisem organu pełniącego nad
zór fachowy na targu;

b) wchodzenia do obcych chle
wów, stajen i ubikacyj w których się 
trzyma bydło rogate, kozy i owce, 
handlarzom, ich pomocnikom, zgoń- 
com, rzeźnikom, masarzom, m iś k a -  
rzom i wogóle osobom, które przez 
swe zatrudnienie mają do czynienia 
z cudzeml zwierzętami;

c) pędzenia bydła rogatego, kóz 
i owiec przez większe przestrzenie 
kraju.

Zwierzęta te wolno z zachowaniem prze
pisów weterynarnc-policyjnych pędzić pieszo 
z miejscowości jednego powiatu politycznego 
tylko do miejscowości tego stmego lub są
siedniego powiatu politycznego.

Do powiatów politycznych dalej pcło 
żonych, wolno bydło rogi;te, kozy i owce 
tylko przewozić koleją.

Bydło rogate, kozy i owce przypędzone 
z jednego powiatu politycznego na targowi
cę, znajdującą się w sąsiednim powiecie po
litycznym lub przewiezione na targowicę ko
leją albo wozami z dalszych powiatów, mo
gą być z tej targowicy odpędzone do której
kolwiek miejscowości bezpośrednio przylega
jącego powiatu, jeżeli są zaopatrzone legal
nymi paszportami z klauzulą podpisaną przez 
lekarza weterynaryjnego pełniącego nadzór 
targowy, że ich stan zdrowia jest zupełnie 
niepodejrzany *);

d) odbywania targów i jarmar
ków na zwierzęta racicowe bez nad
zoru lekarzy weterynaryjnych.

0.

W sprawie wywozu zwierząt ra
cicowych z Galicyi postanawia się co 
następuje:

Wywóz zwierząt racicowych (bydła 
rogatego, owiec, kóz, świń) użytkowych i 
hodow lanych do innych  k ra jó w  koron
nych  ł  za granice M onarchii austryackiej 
je st wzbroniony.

Zwienęta racicowe przeznaczone na 
rzeź  można wywozić tak do innych krajów 
koronnych, jak i za granice Monarchii austrya 
ckiej tylko kolejami ielaznemi bez przekar- 
towanla posyłek i to pod następującymi wa
runkami :

*) NB. Co do zakazu handlu domokrą
żnego nierogacizną i pędzenia świń przez 
większe przestrzenie kraju miarodajne są po
stanowienia obwieszczenia z 10 września 
1908 1. 118.528 w brzmieniu zmienionem 
obwieszczeniem z 29 czerwca 1910 1. XVII. 
5856.

I.

poza granice M onarchii austryackiej:
jedynie za osobnem pozwoleniem c. k. 

Nam iestnictwa;
II.

do innych krajów koronnych:
A/l z okolic w olnych od zarazy 

i  n ie zam kniętych:
1. wprost do rzeźn i a o ile chodzi

0 bydło rogate, owco i kozy, także na targ  
kontum acyjny w W iedniu, bez ogranicze
ni?, jedynie przy zachowaniu przepisów ogól
nych o obrocie tych zwierząt;

2 . na w olne targ i**):
a) w razie w yprowadzenia zw ierząt 

z m iejsca pochodzenia, je eli tuż przed 
wyprowadzeniem miejscowy oglądacz zwierząt 
sprawdzi kt-żdym razem niepodejrzany stan 
zdrowia zwierząt racicowych w całej miejsco
wości, a urzędowy lekarz weterynaryjny po 
zbadaniu zwierząt racicowych w zagrodach 
(na pastwiskach), gdzie są pomieszczone 
zwierzęta przeznaczone do wywozu i w za
grodach '(na pastwiskach) sąsiednich uznaje 
także za zupełnie zdrowe i gdy bezpośrednio 
potem zwierzęta odstawione, będą pod kon 
wojem do najbliższej stacyi kolejowej i tam 
natychmiast załadowane;

b) z targów, jeżeli zwierzęta przezna
czone do wywozu będą stosownie poznaczo
ne i gdy bydło rogate, owce i kozy odbędą 
bez zarzutu 6-dniową, a świnie trzydniową 
obserwację urzędowego lekarza, weterynaryj
nego;

3. na targi n ierogacizny rzeźnej 
w W iedniu:

a) w razie wyprowadzenia n ieroga
cizny z  m iejsca pochodzenia, jeżeli tuż 
przed wyprowe dżemem miejscowy oglądacz 
zwierząt w obecności wyznaczonego przez
c. k. Starostwo żandarma sprawdzi każdym 
razem niepodejrzany stan zdrowia zwierząt 
racicowych w całej miejscowości a zwierzęta 
przeznaczone do wywozu będą bezpośrednio 
po tern odstawione pod konwojem do naj
bliższej stacyi kolejowej i tam natychmiast 
załadowane;

ł )  z targów, j żeli świnie przeznaczo
ne do wywozu będą stosownie poznaczone
1 odbędą bez zarzutu 24 godzinną obserwa- 
cyę urzędowego lekarza weterynaryjnego;

B /l  z okolic zam kniętych z powodu  
pryszczycy n in iejszem  obwieszczeniom , 
lub specyalnem i zarządzeniam i c. k. N a
m iestn ictw a:

1. z m iejscow ości w olnych od za
razy, które graniczą bezpośrednio z m iej
scow ością zapow ietrzoną:

a) na natychm iastow ą rzeź do rze
źni w Bernie, Graeu, Insbruku, Kremsier, 
Leoben, Młodym Bolesławie (Jungbunzlau), 
Morawskiej Ostrawie, Morehenstern, Ołomuń
cu, Polićcze, Pradze, Schluckenau, Switawie 
(Zwitlau na Morawie), Taborze, Tannwaldzie 
i Wiedniu, a o ile chodzi o świnie także do 
rzeźni w Aussig, Donawitz, Lincu, Opawie, 
Pilznie (Pilsenj, Podmokłem (Bodenbach), 
Tepplitz Settenz i Warnsdorfie tudzież do 
miejskiej rzeźni świń w Wiedniu St. Marx, 
do rzeźni wiedeńskiego Stowarzyszenia wy
twórczego masarzy (Produktiygesellsehaft der 
Fleischselcher in Wien) i do izeźni Józefa 
Zieglera, Alojzego Karlika i Michała Wo- 
traubka w Wiedniu, pod warunkiem, że 
tuż przed wyprowadzeniem zwierząt, urzę
dowy lekarz weterynaryjny sprawdzi każdym 
razem niepod-jrzany stan zdrowia wszystkich 
zwierząt racicowych w tej miejscowości, oraz 
że zwierzęta przeznaczone do wywozu bez
pośrednio po tem zbadaniu będą odstawione 
pod konwojem do najbliższej stacyi kolejo 
w ej z ominięciem miejscowości zapowietrzo
nych i po nadejściu do tej stacyi natyeh 
miast załadowane. Na wagonach, w których 
pomieszczono takie zwierzęta, na dotyczą
cych paszportach i liście przesyłkowym umie
ścić należy wyraźny napis: „Aus dem gf- 
sperrten Gebiete, zur sofortigen Schlachtung";

b) na wolne targi jedynie za spe- 
cyalnem pozwoleniem c. k. Namiestnictwa;

2) z innych  m iejscow ości w olnych  
od zarazy:

a) wprost do rzeźn i a o ile chodzi 
o bydło rogate, owce i kozy, także na targ  
kontum acyjny w W iedniu, pod warunka
mi przytoczonymi pod II. A /l) liczba, 2. 
litera a ) ;

b) n a  w olne ta rg i ,  jeżeli zwierzęta 
przeznaczone do wywozu będą odpowiednio 
poznaczone, i odbędą: bydło rogate, owce i 
kozy 6 dniową a świnie t rzydniową obser- 
wacyę weterycarską a urzędowy lekarz we
terynaryjny przy rozpoczęciu i ukończeniu 
obserwacyi stwierdzi, że wszystkie zwierzęta 
racico w e w miejscowości są nie podejrzane i 
gdy po dopełnieniu tych warunków zwie
rzęta odprowadzone będą pod konwojem

**) NB. W Wiedniu istnieją obecnie, 
o ile wchodzą w grę zwierzęta racicowe, 
wolne targi tylko na przeżuwacze (bydło ro
gate, owce, kozy); zatem na wolne targi 
wiedeńskie wysyłać można tylko te rodzaje 
zwierząt.

z ominięciem miejscowości zapowietrzonych 
do najbliższej stacyi kolejowej i tam natych
miast załadowane.

c) na targi n ierogacizny rzeźnej w 
W iedniu, jeśli tuż przed wyprowadzeniem 
nierogacizny miejscowy oglądacz zwierząt 
w obecności wyznaczonego przez c. k. Sta
rostwo żandarma, stwierdzi niepodejrzany 
stan zdrowia zwierząt racicowych w całej 
miejscowości a świnie przeznaczone do wy
wozu zostaną następnie odpowiednio pozna
czone i odbędą bez zarzutu 24 godzinna ob
serwację urzędowego lekarza weterynaryjne
go i gdy bezpośrednio potem będą odsta
wione pod konwojem z ominięciem miejsco
wości zapowietrzonych do najbliższej stacyi 
kol jovrej i tam natychmiast załadowane.

Dopełnienie warunków wywozu wymie
nionych pod II. oraz okoliczność, że zwie
rzęta przeznaczone są wprost do rzeźni, 
względnie na natychmiastową rzeź, na wol
ne targi, na targ kontumacyjny lub targ 
nierogacizny rzeźnej w Wiedniu mają urzę 
dowi lekarze weterynaryjni, którzy przepro
wadzali badanie zwierząt przeznaczonych do 
wywozu względnie odnośni oglądacze zwie
rząt uwidaczniać zawsze na paszportach a 
organa wykonujące oględziny w stacyi na
dawczej przestrzegać, aby przeznaczenie zwie
rząt (wprost, do rzeźni względnie na natych
miastową rzeź, na wolne targi, na targ 
kouturaszyjny lub targ nierogacizny rzeźnej 
w Wiedniu) uwidocznione było zawsze na 
liście przesyłkowym.

Bydło rogate, owce i kozy z  okolic  
w olnych od zarazy i n iezaniknietycli, 
co do którego nie dopełniono warunków wy
mienionych pod A /l., liczba 2, litera a) 
względnie b) t. j. rewizji przez miejscowe
go oglądacza zwierząt i badania przez urzę 
dowego lekarza weterynaryjnego, względnie 
obserwacyi weterynarskiej, wolno wywuzić 
na wolne targi w innych krajach koron
nych ty lko z centralnej targow icy by
dlęcej w Krakowie, jednak pod warun
kiem, że zwierzęta te wyładowane zostaną 
w Krakowie i pomieszczone w stajniach tar
gowicy krakowskiej najpóźniej we wtorek 
każdego tygodnia, a załadowane zostaną nie 
wcześniej jak w piątek po 12 godzinie w 
południe lub w dniach następnych przy 
przestrzeganiu obowiązujących przepisów.

W szystkie zw ierzęta racicow e wy
wożone na w olne targi do inn ych  kra
jó w  koronnych bez względu na to, czy po
chodzą z okolic wolnych od zarazy i nie- 
zamknjętych, czy też z okolic zamkniętych, 
podlegają nadto snperrew izyi w eteryna
ryjnej w Krakowie (Grzegórzki), względnie 
Oświęcimie i Białej i dopuszczane będą do 
dalszego przewozu dopiero wówczas, gdy przy 
tej superrewizyi okażą się zupełnie nie po
dejrzane.

Posyłki zwierząt nadane w stacjach 
kolejowych położonych w powiatach polity
cznych : Biała, Bochnia, Brzesko, Chrzanów, 
Kraków, Limanowa, Myślenice, Nowy Sącz, 
Nowy Targ, Podgórze, Wadowice, Wieliczka 
i Żywiec mogą odbyć superrewizyę dowolnie 
w jednej z wymienionych stacyj superrewi- 
zyjnych. Wszystkie inne posyłki mają być 
poddane superrewizyi weterynaryjnej bezwa
runkowo w Krakowie (Grzegórzki).

Zwierzęta racicowe wywoaone na wol
ne targi w innych krajach koronnych, które 
załadowano na stacjach kolejowych w Kra
kowie (Grzegórzki). Oświęcimie lub Białej 
nie podlegają superrewizyi.

Transporty zwierząt, w których przy 
superrewizyi stwierdzone będzie istnienie 
pryszczycy lub jej podejrzenie, wykluczone 
będą od dalszego przewozu i będą ze stacyi 
kolejowej Kraków (Grzegórzki) ewentualnie 
z Oświęeima lub Białej od', słane na koszt 
i niebezpieczeństwo nadawcy do byłego za
kładu kontumacyjcego w Białej celem o W y
cia przepisanej kontumacyi, jeżeli właściciel 
nie zechce je zabić w rzeźni krakowskiej lub 
bialskiej.

Koszta badania zwierząt w miejscu po
chodzenia, odkouwojowania do stacyi kole
jowej,  ̂weterynaryjnej obserwacyi, snperre
wizyi i ewentualnej kontumacyi ponosić mają 
strony.

D.
W yprowadzanie w zględnie wywóz 

zw ierząt racicowych z rejonu zam knię
tego z powodu pryszczycy do innych  
m iejscow ości w kraju reguluje się w spo
sób następujący:

Z m iejscow ości rejonu zam kniętego  
wolnych od zarazy, można wyprowadzać 
względnie wywozić zwierzęta racicowe:

a) wprost na rzeź do rzeźni w Kra
kowie, Lwowie i Białej oraz w miejscowo
ściach tego samego lub sąsiadującego bezpo
średnio powiatu politycznego, w których 
istnieje rzeźnia publiczna nadzorowana przez 
lekarza weterynaryjnego, pod warunkiem, że 
tuż przed wyprowadzeniem miejscowy oglą
dacz zwierząt w obecności wyznaczonego 
przez c. k. Starostwo żandarma stwierdzi 
niepodejrzany stan zdrowia wszystkich ̂ zwie
rząt racicowych w zagrodach (na pastwiskach)

z których zwierzęta pochodzą i w zagro
dach (na pastwiskach) sąsiednich a zwie
rzęta bezpośrednio po tem odprawione bę
dą pod konwojem z ominięciem miejscowo
ści zapowietrzonych do najbliższej stacyi ko
lejowej względnie do rzeźni w powiecie lub 
powiatach sąsiednich i tam natychmiast za
ładowane względnie wybite;

b) na chów lub utrzym ywanie do mit j- 
scowości tego samego, lub sąsiadującego 
bezpośrednio powiatu politycznego, jeżeli 
zwierzęta przeznaczone na wyprowadzenie 
zostaną odpowiednio poznaczone i odbęoą 
bez zarzutu 5 dniowa obserwację miejscowe
go oglądacza zwierząt a urzędowy lekarz we
terynaryjny po ukończeniu t j obserwacyi 
uzna, że wszystkie zwierzęta racicowe w za
grodach (na pastwiskach) z których zw: >• 
rzęta pochodzą i w zagrodach (na pastwi
skach) sąsiednich są niepodejrzane i gdy 
bezpośrednio potem zwierzęta odprowadzone 
będą pod konwojem do miejsca przeznacze
nia z ominięciem miejscowości zapowietrzo
nych i tam umieszczone w zupełnem odes - 
bBeniu, trzymane będą przez dalszych 5 dni 
pod dozorem miejscowego oglądacza.

Koszta zastosowania środków ostrożno
ści wymienionych pod a) i b) ponosić mają 
strony.

E.
Systując na czas niebezpieczeństwa za

razy ułatwienia w obrocie kolejowym zwie
rzętami raeieowemi wewnątrz kraju wymie
nione w punktach 4, 5, 6, 7 i 8 obwieszcze
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postanawia się, że w szystkie zw ierzęta  
racicow e bez względu na ilość sztuk i  
odległość stacyi przeznaczenia, mają być 
poddawane oględzinom  weterynarskim  
tak przy załadowaniu do wagonów w 
stacyi kolejow ej nadawczej jak  I w yła
dowaniu w stacyi kolejowej odbiorczej.

Nadto zarządza się, że rampy kolejo
we, miejsca, gdzie się zwierzęta wsadza, 
wysadza i spędza, mostki i schody użyte do 
ładowania i wyładowania zwierząt racico
wych w staeyaeh kolejowych w kraju, nale
ży aż do odwołania poddawać odkai-niu po 
każdorazowem użyciu.

Odkażenie to ma być dokonane naipó- 
źuiej w 24 godzin po wyładowaniu, wzglę
dnie załadowaniu zwierząt, a w każdym ra
zie przed, ponownem użyciem dotyczącego 
objektu. *

Z nawozem, śmieciem i ściółka pocho
dzącą z tych obie krów postępować należy 
tak samo, jak z nawozem znajdującym się 
w wagonach przeznaczonych do desiofekcyi 
(§ 2. ustawy z 19. lipca 1879 Dz. p. p.  1. 
108).

W końcu zwraca się uwagę na posta
nowienia § 19 ustawy z 6 sierpnia 1909 
Dz. p. p. 1. 177, według których nie wol
no wprowadzać w obrót zwierząt domowych 
dotkniętych zaraźliwą chorobą zwierzęcą 
objęta obowiązkiem donoszenia, tudzież zwie
rząt podejrzanych o chorobę taką, albo o za
rażenie się.

Przekroczenia tego obwieszczenia, któ
re obowiązuje z dniem ogłoszenia w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej" karane będą we
dług ustawy z 6 sierpnia 1909 Dz." p. p.
1. 177, względoie ustawy z 19. lipca 1879 
Dz. p. p. 1. 108 w brzmieniu ustawy z 6. 
sierpnia 1909 Dz. pp. 1. 184.

To się, podaje do powszechnej wiado
mości.

Lwów, dnia 28 września 1910.

C. k. Namiestnik: 
Kobrzyński w. r.

(10460 2 - 3 )
O g ł o s z e n i e .

Z dniem 5 września otworzył kancela- 
ryę adwokacką dr. Eliasz Mieses w Boryni. 

Z Wydziału Izby Adwokatów.
Sambor, dnia 5 września 1910.

L. cz. Cg I. 374/10 (1) (10733 2 - 3 )
E d y k t.

Przeciw Janowi Ciubie, którego miejsce 
pobytu jest nieznane, wniesiony został do 
C. k. sądu obwodowego w Bzeszowie przez 
Katarzynę Lasota zonę Józefa z Jawornika 
niebyleekiego pozew o zeznanie kontraktu.

Ma podstawie, pozwu wyznaczona zo
stała I. pdyeneya na d/J.-ń 13 piździ/m ika 
1910 o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jana Cinby 
ustanawia się pana adw. dr. Leckera w 
Ezeszowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jana 
Ciubę w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Bzeszów, dnia 30 sierpnia 1910.



i i
L. 14.941,pr. (10889 2 - 3 )

O b w i e s z c z e n i e .
Na mocy § 15 ordynacyi wyborczej po

wiatowej, rozpisuje się nowe wybory do Bady 
powiatowej w powiecie brzeżańskim i wy
znacza się dzień wyboru:

dla grupy gmin wiejskich, na 18 listo
pada,

dla grupy gmin miejskich na 22 listo
pada,

dla grupy najwyżej opodatkowanych 
z kategoryi przemysłu i handlu na 28 
listopada,

dla grupy większych posiadłości na 
24 listopada bieżącego roku.

Wybory te odbędą się w miejscach 
ustawą przepisanych (§ 12, 18, 14) ord. 
wyb. pow.).

Wyborcom wydane będą karty legity
macyjne, zawierające bliższe oznaczenie miej
sca i godziny, w których wybory odbyć się 
mają.

Do Eady powiatowej w powiecie brze- 
żańskim wybierają:

grupa większych posiadłości dziewięciu 
(9) członków;

g rjp a  najwyżej opodatkowanych z ka
tegoryi przemysłu i handlu jednego (1) 
członka;

grupa miast i miasteczek siedmiu (7) 
członków;

grupa gmin wiejskich dziewięciu (9) 
członków.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 21 września 1910.

Kuratele.
L. cz. P. VI. 44/10 (6) (10459 8 - 8 )

E d y k t.
Za obłąkanego uznano Bazylego Micba- 

lickiego z Bohutyna.
Kuratorem jego ustanowiono Teodora 

Michalickiego z Bohutyna.
0. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. 
Zborów, dnia 2 sierpnia 1910.

L. cz. VIII. L. 24/9 (10687 8 - 8 )
E d y k t.

Za umysłowo chorą uznano Agnieszkę 
Mrożek córkę Sebastyana w Zaskalu.

Kuratorem jej ustanowiono Bartłomieja 
Głąbią w Zaskalu.

fi k. Sąd powiatowy, Oddział I 
I  y Targ, dnia 80 czerwca 1910.

Amortyzacye.
L. cz. T. 58/10 (4) (10419 2 - 8 )

Wdrożenie postępowania celem uznania 
za zmarłego.

Stanisław Kotra urodzony 8 maja 1889 
r. w Okocimiu, syn Sebastyana i Heleny ze 
Słusów Kotrów wydalił się przed okołc 85 
laty z Okocimia za granicę, prawdopodobnie 
do Eossyi i od tego czasu nie dał o sobie 
żadnej wiadomości ani nikt o nim nie wie, 
gdzieby się znajdował.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi 
ustawowe domniemanie z § 24 1. 2, ust. e. 
przeto wdraża się na prośbę Eozalii z Kotrów 
Niemeowej z Okocimia, córki zaginionego po
stępowanie celem uznania za zmarłego.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, 
aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu 
Michałowi Porwiszowi, wójtowi w Okocimiu 
wiadome ści o powyż wymienionym.

Stanisława Kotrę wzywa się, aby przed 
niżej wymienionym sądem stawił się lub w 
inny sposób uwiadomił o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po 
dniu 1 września 1911 rozstrzygnie o uzna- 
nin za zmarłą.

O. k. Sąd krajoowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 28 lipca 1910.

L. cz. T. 81/10 (1) (10410 2 - 8 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Antoniego Balwierza, go
spodarza w Czernichowie ad Liszki wdraża 
się postępowanie celem amortyzacyi rzeito- 
mo przez wnioskodawcę zagubionych na 
poczcie weksli nadanych 25 lipca 1910 w 
Czernichowie w zwykłym liście pod adre
sem Szymona Grossa w Krakowie pvzy ul. 
Pawiej. Weksle owe opiewały na kwoty 300 
kor. i 239 kor., wystawione były dnia 24 
lipca 1910 zaopatrzone podpisem Antoniego 
Balwierza jako akceptanta, przeznaczone zaś 
dla Szymona Grossa w Krakowie jako wy
stawcy i u niego płatne.

Posiadacza powyższych weksli wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojemi pra
wami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bo
wiem razie po upływie powyższego czaso
kresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 20 sierpnia 1910.

„Gazeta Lwowska" Nr. 221

L. cz. T. 22/10 (3) (10639 2 - 8 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Stowarzyszenia „AcbawAh 
Ohesed“ w Knibininie wsi wdraża się postę
powanie celem amortyzacyi następującej rze
komo przez wnioskodawcę zagubionej ksią
żeczki wkładkowej giro kasy w Stanisławowie 
Nr. 232 na kwotę 72 kor. 40 hal. opiewa
n e j .

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi praw7ami w ciągu jednego roku wT 
przeciwnym bowiem razie po upływie po
wyższego czasokresu na ponowny wniosek 
za nieistniejącą uznaną zostanie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 3 sierpnia 1910.

L. cz. T. 15/9 (2) (10478 2 - 3 )
A m o r t y z a c y a .

Na wniosek Józefa Chowańca Bulezyka 
jako kuratora, nieobjętej masy spadkowej śp. 
Jana Pawlikowskiego wdraża się postępowa
nie celem amortyzacyi rzekomo przez zmar
łego Jana Pawlikowskiego zagubionej książe
czki wkładkowej Powiatowej Kasy oszczędno
ści w Nowym Targu Nr. 3448 zaopatrzonej, 
na nazwisko Jana Pawlikowskiego wystawio
nej, ze saldem z dnia 30 czerwca 1909 w 
kwocie 2214 kor. 80 hal.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy, 
w przeciwnym bowiem razie po upływie po
wyższego czasokresu za nieistniejące uznane 
zostaną.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, dnia 26 sierpnia 1910.

L. cz. T. 16/9 (3) (10830 2 - 3 )
Na prośbę Maryi Pirożek z Berezowicy 

wielkiej wdraża się postępowanie amortyza
cyjne względem zaginionej książeczki wkład
kowej Powiatowego Towarzystwa kredytowe
go stow. zarej. z ograniczoną poręką w T ar
nopolu Nr. 101 na imię Maryi Pirożek wy
stawionej i na kwotę 89 kor. 37 hal. opie
wającej.

Wzywa się tedy posiadacza powyższej 
książeczki, by do sześciu miesięcy od ogło
szenia po raz trzeci edyktu w „Gazecie 
Lwowskiej“ wykazał swe prawa, jakie mu 
do tej książeczki służą, gdyż w razie przeci
wnym uzna się tę książeczkę za pozba
wioną wszelkiej mocy prawnej.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Tarnopol, dnia 28 sierpnia 1910.

L. cz. T. 76/10 (2) (10714 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Maryi Oiołczyk zam. Głą' 
w Jaworznie wdraża się postępowanie celem 
amortyzacyi następującej rzekomo przez wnio- 
skodawczynię zagubionej książeczki wkładko
wej Towarzystwa zaliczkowego w Chrzano
wie Nr. 2391, opiewającej na imię M an i 
Oiołczyk z hasłem „Kraków11 i na kwotę 62 
kor. 57 hal.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 
tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem r a 
zie po upływie powyższego czasokresu za niei
stniejącą uznaną zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddz. VI.
Kraków, dnia 19 sierpnia 1910.

L. cz. T. 70/10 (2) (10720 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Isachera Kanta w Bochni 
wdraża się postępowanie celem amortyzacyi 
następującej rzekomo przez wnioskodawcę za
gubionej kartki zastawniczej, wystawionej 
przez filię c. k. uprzyw. akc. Banku hipote
cznego w Krakowie na zastawiony złoty ze
garek kryty damski z dyamentami i łańcu
szek, a mającej Nr. 6600 z daty 7 września 
1909, wartość szacunkowa 150 kor., kwota 
wypłacona tytułem zastawu 120 kor.

Posiadacza powyższej kartki zastawni
czej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 
tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem ra
zie _ po upływie powyższego czasokresu za 
nieistniejącą uznaną zostanie.

O. k. Sąd kraj. cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 17 sierpnia 1910.

L. cz. 6010 (2) (10476 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Arnolda Schabenbecka z 
Drohobycza wdraża się postępowanie celem 
amortyzacyi następującego rzekomo przez 
wnioskodawcę zagubionego kwitu depozyto
wego Towarzystwa „Gizela", Zakładu wzaje
mnych ubezpieczeń na życie i posagi z dnia 
10 lipca 1905 do policy Nr. 243.029 opie
wającego na podjętą pożyczkę 140 kor.

Posiadacza powyższego kwitu depozy
towego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu jednego roku, 6 
tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia w

; dnia 29 września 1910.

„Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem 
razie po upływie powyższego czasokresu za 
nieistniejące uznane zostaną.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII. 
Lwów, dnia 22 czerwca 1910.

L. cz. T. 70/10 (1) (10577 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Wiktora Sikorskiego, 
właściciela składu maszyn we Lwowie wdra
ża się postępowanie celem amortyzacyi na
stępującego rzekomo przez wnioskodawcę za
gubionego weksla z daty Lwów 17 czerwca 
1910 na 1700 kor. opiewającego, płatnego 
dnia 17 października 1910 akceptowanego 
przez Ohaima Zuekera, a wystawionego przez 
Wiktora Sikorskiego, N. Seidensteina a ży
ro wanego przez Wiktora Sikorskiego, N. Sei
densteina i Wiktora Sikorskiego.* iPosiadacza powyższego weksla wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojemi pra
wami w przeciągu 45 dni licząc od podane 
go wyżej dnia płatności, w przeciwnym bo
wiem razie po upływie powyższego czasokre- 
za nieistniejące uznane zostaną.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 28 czerwca 1910.

L. cz. T. 39/10 (2) (10698 2—3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Antoniego Zdanowicza 
wdraża się postępowanie celem amortyzacyi 
następującej rzekomo przez wnioskodawcę 
zagubionej książeczki wkładkowej gal. Kasy 
oszczędności we Lwowie Nr. 120.709 na 
kwotę 3805 kor. 75 hal. i na nazwisko „An
toni Zdanowicz opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu sześciu miesięcy, 
od dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie 
Lwowskiej11, w przeciwnym bowiem razie 
po upływie powyższego czasokresu za nie
istniejącą uznane zostaną.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 27 czerwca 1910.

L. cz. T. 35/10 (2) (10475 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Borucha Zella, kupca w 
Bóbrce wdraża się postępowanie celem amor
tyzacyi następującej rzekomo przez wniosko
dawcę zagubionej książeczki Banku ludowego 
w Bóbrce Nr. 5Ó2 na kwotę 450 kor. opie
wającej, a na nazwisko „Barueha Zella" za 
okazaniem wystawionej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojemi pra
wami w ciągu sześciu miesięcy od trze
ciego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej", 
w przeciwnym bowiem razie po upływie po
wyższego czasokresu za nieistniejące uznane 
zostaną.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 19 czerwca 1910.

L. cz. T. 68/10 (2) (10416 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego. 

Na wniosek gminy Tyniec względnie 
naczelnika jej Pmtra Kaczmarczyka wdraża 
się postępowanie celem amortyzacyi następu
jącej rzekomo przez wnioskodawcę zagubio
nej książeczki wkładkowej powiatowej Kasy 
pożyczkowej w Wieliczce Nr. 15/1V na kwotę 
824 kor. 51 hal. opiewającej, a na nazwisko 
fundusz pastwiskowy gminy Tyniec złożonej.

Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy, w prze 

-ciwnym bowiem razie po upływie powyż
szego czasokresu za nieistniejącą uznaną zo 
stanie.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VL 
Kraków, dnia 18 sierpnia 1910.

L. cz. T. 78/10 (2) (10414 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Władysława Madeyskiego 
wdraża się postępowanie celem amortyzacyi 
następującego rzekomo przez wnioskodawcę 
zagubionego kwitu depozytowego Spółki kred 
członków Towarzystwa wzajemnych ubezpie
czeń w Krakowie z daty Kraków, dnia 18 
kwietnia 1903 1. 508 na policę życiową To
warzystwa wzajem, ubezpieczeń w Krakowie 
Nr. 68 001 opiewającą na 6000 kor.

Posiadacza powyższego kwitu depozy
towego wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu jednego roku 6 
tygodni i 3 dni, w przeciwnym bowiem razie 
po upływie powyższego czasokresu za niei
stniejący uznany zostanie.

O. k. Sąd krajowy cywilny. Oddział VI.
Kraków, dnia 18 sierpnia 1910.

L. cz. T. 33/10 (2) _ (10422 2 - 3 )
"Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Galicyjskiej Kasy zaliczko
wej we Lwowie wdraża się postępowanie ce
lem amortyzacyi rzekomo przez wnioskodawcę 
zagubionej poliey asekuracyjnej Towarzystwa

wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie dnia 
27 września 1905 L. 97.539 wystawionej na 
imię dr. 1gnacego Szyszyłowicza na 10.000 
kor. opiewającej.

Posiadacza powyższej policy wzywa się 
przeto, aby zgłosił się ze swojemi prawami 
w ciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni w 
przeciwnym bowiem razie po upływie po
wyższego czasokresu za nieistniejące uznane 
zostaną.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 12 kwietnia 1910.

L. cz. T. 7/10 (1) (10835 2 - 3 )
E d y k t.

Beile Balaban zam. Horowitz z Pod- 
kamienia koło Brodów podała, że przy po
pełnionej dnia 16 sierpnia 1910 wieczorem 
na szkodę Etli M. Barer w Podkamieniu 
kradzieży skradziono między innemi daDy 
przez nią w przechowanie Etli M. Barer 
weksel na kwotę 500 kor. płatny 10 paź
dziernika 1910 akceptowany przez Kasę za
liczkową w Podkamieniu stow. zarej. z ogra
niczoną poręką zresztą niewypełniony.

Wzywa się niniejszem obecnego posia
dacza powyższego weksla, by go do dni 45 
od dnia płatności, zatem najdalej do 25 
listopada 1910 w tutejszym sądzie przedło
żył, gdyż inaczej tenże weksel będzie uzna
ny za amortyzowany, czyli za nieistniejący.

O. k. Sąd obwodowy jako handlowy, 
Oddział IV.

Złoczów, dnia 1 września 1910.

L. cz. T. 47/10 (3) (10775 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek p. Aleksandry z Wasilew
skich 1 śl. Wiktorowej, 2 śl. Uznańskiej, 
właścicielki dóbr wdraża się postępowanie 
celem amortyzacyi następujących rzekomo 
przez wnioskodawczynię zagubionych kupo
nów od 4 prc. listu zastawnego gal. Towa
rzystwa kredytowego ziemskiego z okresem 
56 letnim Ser. III. Nr. 38.491 a to kupo
nów: Nr. 31 na 40 kor. płatnego 81 g ru
dnia 191 Oj i Nr. 32 na 40 kor. płatnego 30 
czerwca 1911.

Posiadacza powyższych kuponów wzy
wa się przeto, aby zgłosił się ze swojemi 
prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 
3 dni od dnia płatności ich, w przeciwnym 
bowiem razie po upływie powyższego cza
sokresu za nieistniejące uznane zostaną.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 18 lipca 1910.

L. cz. T. 27/10 (2) (10646 2 - 3 )
Na żądanie Zofii Bielfeld, żony stola

rza w Tarnopolu wdraża się postępowanie 
celem amortyzacyi rzekomo zaginionej karty 
zastawniczej Nr. 47211 przez Filię o. k. 
uprz gal. akc. Banku hipotecznego w Tar
nopolu wystawionej a odnoszącej się do za
stawu 2 złotych pierścionków, 9 łyżeczek 
srebrnych, 2 srebrnych solniczek za kwotę 
35 koron.

Posiadacza tej karty zastawniczej wzy
wa się, ażeby w przeciągu roku od dnia o- 
głoszenia tego edyktu po raz trzeci w „Ga
zecie Lwowskiej" praw swoich dochodził, w 
przeciwnym bowiem razie po upływie tego 
czasokresu karta zastawnicza będzie uznana 
za pozbawioną skutków prawnych.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Tarnopol, duia 12 sierpnia 1910.

L. cz. T. 83/10 (2) (10716 2 - 3 j
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Eeginy Grzebiniowskiej 
wdraża się postępowanie celem amortyzacyi 
następującej rzekomo przez wnioskodawczynię 
zagubionej książeczki wkładkowej kasy Oszczę- 
dnoęści miasta Podgórza Nr. 10.889 Tom. 81 
Str. 139 na kwotę 340 kor. 56 hal. opiewa
l i -  . ,  , .Posiadacza powyższej książeczki wkład
kowej wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami w ciągu 6 miesięcy, w prze
ciwnym bowiem razie po upływie powyższego 
czasokresu za nieistniejącą uznaną zostanie.

O. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 1 wrześnnia 1910.

L. cz. T. V. 8 10 (5) (10822 2 - 3 )
Wdrożenie postępowania celem udowo

dnienia śmierci Apolonii Szajna 
z Lubeni.

Apolonia SzajDa urodzona dnia 27 marca 
1854 w Lubeni córka Jana i Agaty Szajnów 
wydaliła się przed 32 laty z gminy Lubeni 
w” niewiadomym kierunku i od tego czasu 
żadnej wieści o sobie niedała.

Gdy zatem wobec powyższego stanu 
rzeczy przyjąć należy, że zachodzi ustawowe 
domniemanie z § 24 b. ust. cyw., przeto 
wdraża się na wniosek Józefa Szajna postę
powanie celem uznania nieobecnej za zmarłą.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, 
aby udzielono sądowi lub kuratorowi panu 
dr. Krogólskiemu adw. kraj. w Ezeszowie 
wiadomości o powyż wymienionej.



Apolonię Szajnę zaiś wzywa się, aby 
przed niżej wymienionym sądem stawiła się, 
lub w inny sposób uwiadomiła o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po 
dniu 30 sierpnnia 1911 rozstrzygnie o uzna 
niu Apolonii Szajna za zmarłą.

0. k. Sąd obwodowy, Oddział Y.
Ezeszów, dnia 30 sierpnia 1910.

L. cz. T. 10/10 (2) (10738 2 - 3 )
A m o r t y z a c y a .

Na wniosek Berła Reinharza, kupca w 
Skolem wdraża się postępowanie celem amor- 
tyzacyi następującego rzekomo przez wniosko
dawcę zagubionego weksla: Stryj,- den 15 
Janner 1910 fiir 900 Kronen sechs Monate 
a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wech- 
sel an die Ordre eigene die Summę von 
Neunhundert Kronen, den Wert erhalten 
und stellan ihn auf Rechnung ohne Bericht 
Nathan Sebonfeld Sobn der Sender und Ró- 
zia Sebonfeld in Stryj. Perl Reinbarz m. p. 
angenommen Nathan Sobonfeld m. p. Rózia 
Schonfeld m. p.

Posiadacza powyższego weksla wzywa 
się przeto, aby zgłosił się ze swojemi pra
wami w ciągu 45 dni, w przeciwnym bo
wiem razie po upływie powyższego czaso
kresu za nieistniejący uznany zostanie.

O. k. Sąd obwodowy, Oddział IY.
Stryj, dnia 29 sierpnia 1910.

L. cz. T. 73 10 (3) (10705 2—3)
Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Maryi Szklarzewiczównej 
w Bochni wdraża się postępowanie celem 
amortyzacyi następujących rzekomo przez 
wnioskodawczynię zagubionych książeczek 
wkładkowych:

1. Towarzystwa zaliczkowego w Bochni 
Nr. 751 na imię Heleny Szklarzewiez wyda 
nej, a na kwotę 2869 kor. 76 hal. opiewa
jącej,

2. Miejskiej kasy Oszczędności w Bo
chni Nr. 14.601 na imię Maryi Szklarzewi
czównej wydanej, a na kwotę 1380 kor. 91 
hal. opiewającej,

3. Miejskiej kasy Oszczędności w Bo
chni Nr. 14.599 na imię Heleny Szklarze
wiczównej wydanej, a na kwotę 1380 kor. 
91 hal. opiewającej i

4. Miejskiej kasy Oszczędności w Bo
chni Nr. 14.600 na imię Stanisława Szklarza

ydanej, a na kwotę 1380 kor. 91 hal. opie 
wającej.

Posiadacza powyższych książeczek wkład
kowych wzywa się przeto, aby zgłosił się ze 
swojemi prawami, a to ad 11 w ciągu jedne
go roku, 6 tygodni i 3 dni, zaś ad 2., 3., 4. 
w ciągu 6 miesięcy, w przeciwnym bowiem 
razie po upływie powyższego czasokresu za 
nieistniejące uznane zostaną.

O. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 22 sierpnia 1910.

H. en. T. 25 10 (2) (10518 2 — 3)
AMOpTH3ail,HH.

H a HcaflaHe o. rp n ro p in  HyóaToro, 
napoxa b CTynKax BnpoBa^acyeci> nocTyno- 
Bane b  u,Lih aMopTH3an,n'i mhhmo nponaBuinx
KHHSKOUOK B K JlaflK O B H X  B H C T aB ,71CHMX H 0pC 3  

I I o B iT O B e  T o B a p n c T B O  K p e f lH T O B e  C T O B a p n -
rnem 3apeecrrpoBaHc 3 oÓMeacenoio nopyKoro 
b Tepnonoan a  t o  :

1. u. 283 Ha iiin Kcem rpnąiceBnu 
H a  K B O T y  2928 K o p .  18 c o t .,

2. u. 789 H a  iM H  rp. KaT. H ,epK B H  b 
PoMamBH,! Ha KBOTy 871 icop. 90 cot.,

3. u. 2354 H a  iM H  r p n r o p m  H y ó a T O -  
ro b  C T y n K a x  H a  K B O T y 201 K o p .  14 c o t .

I I o C i f l a u i B  T H X  KHH5KOH.OK B 3H B aeC B ,
ih,o6h c b o i x  n p a B  b  npoTHry 6  m ic h i i / ib  B ig, 
f lB f l  o r o j i o m c H H  c e r o  e g H K T y  n o p a 3  T p e T i i i ł  
B H aCO H H C H  g O X O g 0 H H , B n p O T H B H iM  p a 3 1  
k h h s k o h k h  T i  n o  y rr .T H B i c e r o  p e H H H p H  6 y -  
g ;y T B  y 3 H a m  3 a  n o 3 Ó aB .7 ieH i H a c H ig K iB  n p a B -  
H H X .

L(. k . Cyg OKpyacHHH, Big^i.T V.
TepnoninB, g,HH 5 cepnHH 1910.

H. cn. T. 29/10 (1) (10353 2 - 3 )
AM0prTH3ail,HH.

H a acagaHe AHacTa3H'i 3 ^eHHciB B 0.1- 
k o b h h  b  KonHuiinu,Hx BnpoBagHcyecB nocTy- 
HOBaHe b  ifinn aiuopTH3au,Hi m h h m o  nponaB- 
moi k h h s k o h k h  ygiHOBoi IIoBiTOBoro ToBa- 
pHCTBa KpegHTOBoro „3roga“, CTOBapHiiieHH 
3apeecTpoBaHoro 3 oÓMeaceHoio nopyicoio b 
K o H H H H H H ,H X  H. 538 Ha 26 KOpOH BHCTaB- 
neHOl.

rioc igaua  cel k h h m c o h k h  B3HBaecB, 
m,oóa c b o i x  npaB b  npoTHry 6 MicHHjB Big, 
gHH oroHomeHH no pa3 TpeTHn cero egHKTy 
b ha3eTi ypugOBin goxogHB, b npoTHBHiM 
pa3i no yruuiBi cero peunrigH KHHMcouica 
ch 6yge y3HaHa 3a H036a3,ieHa b c h k h x  Ha- 
CHigKiB npaBHHX.

II,. K. Cyg OKpyHCHHH, BiggiH V.
TepHoninn, g e n  8 cepnHH 1910.

Doniesienia prywatne,
Ruch pociągów kolejowych obowiązujący z dniem 1 maja 1910 r. według czasu średnio-europejskiego.
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Na dworzec g łó w n y :

z Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Podwysokiego, 
Korosmezo, Kałusza, Zaleszczyk, Ńowosieliey, Berhomethu, 
Czudina, Serethu i Suezawy. 

z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, 
Pragi, Opawy, Szczucina, Orłowa, Zakopanego, N. Sąeza 
(p. Tarnów), Mielea, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Bze- 
szów), Rozwadowa, 

z Stanisławowa, Kałusza, Husiatyna.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, 

Pragi Opawy), Oświęcimia, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. 
Tarnów), Mielea, Zakopanego, Jasła, Krosna, Iwonicza, Ry
manowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl).

z Rawy ruskiej, Sokala, 
z Podwołoezysk (Odessy i Kijowa), Brodów, 
z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karls

badu, Pragi, Opawy, Wieliczki, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), 
z Ławoeznego (Pesztu), Drohobycza, Borysławia, Kałusza, 
z Sambora, Chyrowa, Sanoka.
z Iekan, Dorny Watry, Brodiny, Radowiee, Żydaczowa. 
z Jaworowa.
z Krakowa, (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi 

Opawy), Lubaczowa, Sanoka, Chyrowa. 
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Warszawy, Wiednia, Karlsbadu, 

Pragi, Opawy), Zakopanego (p. Podgórze Płaazów), Sano
ka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

z Kołomyi, Żydaczowa, Potutor, Korosmezo. 
z Sianek, Sambora, 
z Podhajec.
z Ławoeznego, Kałusza, Stryja, Drohobycza, Borysławia, Koeha- 

winy.
z Podwołoezysk, Kopyezyniee, Ozortkowa, Husiatyna, Potutor, 

Zbaraża.
z Sokala, Rawy ruskiej, Lubaczowa.
z Tamowa, N. Sącza, Zakopanego, Chabówki (p. Jasło), Dynowa, 
z Krakowa (od 15 czerwca do 30 września codziennie), 
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi), 

Chyrowa, Zakopanego, N. Sącza, Tarnobrzegu, Rymanowa, 
Iwonicza, Sanoka, Chyrowa, (p. Przemyśl), 

z Sambora, Sianek, Zakopanego, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwo
nicza, Rymanowa,^ Sanoka, Chyrowa. 

t  Iekan, Ozortkowa, Kałusza, Zaleszczyk, Wyźnicy, Koemania, 
Ńowosieliey Serethu, Radowiee, Berhomethu, Suezawy. 

z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Potu
tor, Husiatyna, Ozortkowa. 

i  Tuehli, Skolego, Drohobycza, Borysławia, 
z Bełżca, Sokala, Lubaczowa, Rawy ruskiej, 
z Jaworowa.
z Krakowa (Berlina, Wrocławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi, 

Opawy), Oświęcimia, Suchy, Kocmyrzowa, Wieliczki, Szczu
cina, Orłowa (p. Tarnów), Mielea (p. Dębicę), Chyrowa (p. 
Przemyśl.

z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Zbaraża, Potutor, 
Zaleszczyk, Husiatyna, Iwania pustego, Skały, Kopyezyniee, 
Grz rmałowa.

z Iekan, Żydaczowa, Kałusza, Zaleszczyk, Ńowosieliey, Serethu, 
Berhomethu, Czudina, Radowiee, Brodiny, Putny.

z Czemiowiee, Iekan, Suezawy, Dorna Watry, Radowiee, Nowo- 
sielicy. 

ze Stryja.
z Krakowa (Berlina, Wroeławia, Wiednia, Karlsbadu, Pragi. 

Opawy), Kocmyrzowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczucina, Ja
sła, Dynowa, Lubaczowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Chy
rowa (p. Przemyśl, 

z Sokala.
z Sambora, Orłowa, N. Sącza, Jasła, Krosna, Iwonicza, Ryma

nowa, Sanoka, Chyrowa, Sianek, Csap. 
z Iekan (Bukaresztu, Jass, Botuszan, Galaeu), Potutor, Zyda- 

czowa, Czortkowa, Korosmosó, Ńowosieliey, Radowiee, Domy 
Watry, Suezawy. 

z Krakowa (Berlina, Wroeławia, Wiednia, Warszawy), Oświę- 
cima, Wieliczki, Tarnobrzegu, Dynowa, Lubaczowa, Jasła, 
Iwonicza, Rymanowa, Sanoka, Chyrowa (p. Przemyśl), 

z Podhajec.
ze Stryja (od 19 czerwca do włącznie 11 września tylko w nie

dziele i rz. kat. święta), 
z Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyezyniee, Zale

szczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Zbaraża, Grzy
małów*.

z Ławoeznego (Pesztu), Kałusza, Borysławia, Drohobycza, F.o- 
chawiny.
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Z dworca głów nego;

do Krakowa (Wiednia, Wroeławia, Berlina, Warszawy, Pragi, 
Karlsbadu), Kocmyrzowa, Rozwadowa, Dynowa, Jasła, Cha
bówki, Zakopanego, Orłowa, N. Sącza (p. Tarnów), Szczu
cina.

do Iekan (Jass, Bukaresztu, Konstantynopola), Korosmezo, Ka
łusza, Zaleszczyk, Serethu, Berhomethu, Czudina, Nowosia- 
liay, Brodiny, Putny, Suezawy, Dorny Watry, 

do Krakowa (Wiednia, ^Wrocławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu, 
Opawy), Chyrowa, Sanoka, Mezelaboreza, Pesztu, Rymano
wa, Iwonicza, Chabówki, Jasła, Mielea (p. Dębicę), Orłowa, 
Wieliczki, Oświęeima, Kocmyrzowa, 

do Podhajec.
do Sambora, Sianek, Csap. 
do Krakowa.
do Iekan, (Jass, Bukaresztu, Botuszan), Żydaczowa, Potutor, 

Kałusza, Korosmezo, Ozortkowa, Brodiny, Putny, Suezawy, 
Dorna Watry.

do Podwołoezysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniee. Hu
siatyna, Czortkowa, Grzymałowa. 

do Ławoeznego, (Pesztu), Kałusza, Drohobycza, Borysławia, 
do Rawy ruskiej, Sokala, Lubaczowa.
do Krakowa (Wiednia, Wroeławia, Berlina, Pragi, Karlsbadu), 

Chyrowa, Jasła (p. Przemyśl), Rozwadowa, Nadbrzezia, Dy
nowa, Orłowa (p, Tarnów), Zakopanego, 

do Jaworowa.
do Krakowa (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Sanoka, 

Rymanowa, Iwonicza, (p. Przemyśl), Tarnobrzegu, N. Sąeza, 
Orłowa Szczucina, Wieliczki, Oświęcimia, 

do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, 
Jasła, N. Sąeza. 

do Czerniowiec, Kałusza, Iekan, Brodiny, Putny, Suezawy. 
do Iekan, Belatyna (p. Kołomyję), Serethu, Berhomethu, Czudina, 

Radowiee, Suezawy. 
do Stryja.
do Podwołoezysk, Brodów, Kopyezyniee, Potutor, Grzymałowa, 

Zbaraża.
do Podwołoezysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniee, Czort

kowa, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwania pustego, Grzy
małowa.

do Czemiowiee, Żydaczowa, Podwysokiego, Korosmezo, Kałusza, 
Czortkowa, Zaleszczyk, Wyiniey, Koemania. 

do Ławoeznego, Drohobycza, Borysławia. Kałusza, 
do Sokala.
do Stanisławowa, Potutor, Żydaczowa.
do Krakowa, (Wiednia, Wroeławia, Warszawy, Berlina, Pragi, 

Karlsbadu) Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), Lubaczowa, Ro
zwadowa, Dynowa, Jasła, Chabówki, Zakopanego (p. Rze
szów), N. Sąeza, Chabówki, Zakopanego (p. Podgórze PŁ), 
Oświęcimia.

do Krakowa (od 15 czerwca do włącznie 30 września włącznie), 
do Rzeszowa, Chyrowa, Sanoka (p. Przemyśl), 
do Sambora, Sianek, Chyrowa, Sanoka.
do Mszany.
do Kołomyi, Żydaczowa, Kałusza, 
do Podhajee. 
do Jaworowa.
do Ławoeznego, (Pesztu), Brohobyeza, Borysławia, Kałusza, 
do Krakowa, (Wiednia, Warszawy, Pragi, Karlsbadu, Berlina), 

Orłowa, Koszyc (p. Tarnów), 
do Rawy laskiej, Sokala.
do Kral' >wa, ( 'W ie d n ia ,  Warszawy, Pragi, Karlsbadu), Chyrowa 

(p. Przemyśl), 
do Podwołoezysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, 
do Iekan, Ozortkowa, Korosmezo, Kałusza, Zaleszczyk, Wyżni- 

cy, Ńowosieliey, Berhomethu, Czudyna, Serethu, Brodiny, 
Putny, Dorny Watry, Suezawy. 

do Sambora, Chyrowa, Sanoka, Rymanowa, Iwonicza, Jagła, 
Nowego Sącza, Orłowa, Zakopanego, 

do Podwołoezysk, Potutor, Kopyezyniee, Skały, Iwania pustego, 
Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa. 

do Podwołoezysk.
do Krakowa, (Wiednia, Wroeławia, Warszawy), Dynowa, Tarno

brzegu, Szczucina, Orłowa, Wieliczki, Chabówki, Zakopanego, 
do Stryj®, Drohobycza Borysławia, Koehawiny. 
do Rawy ruskiej (tylko w niedziele).

Na dworzec „L w ów -Podzaiacze“ :
Podwołoezysk, (Odessy, Kijowa), Brodów.
Podwołoezysk, Kopyezyniee. Husiatyna, Czortkowa, Potutor, Zba

raża.
Podhajee.
Podwołoezysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Grzymałowa, Husiaty

na, Potutor, Kopyezyniee, Czortkowa.
Podwołoezysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyezyniee, Czort

kowa, Zaleszczyk, Skały, Iwania pustego, Husiatyna, Grzy
małowa, Zbaraża.

Winnik.
Winnik.
Podhajee.
Podwołoezysk, (Odessy, Kijowa), Brodów, Kopyezyniee, Czort

kowa, Zaleszczyk, Iwania pustego, Skały, Husiatyna, Zbaraża, 
Grzymałowa.

Winnik tylko w środę i sobotę.

635
— 612
- 11-00- 1-30
2-ai

__ r: 30
— 8-33
— 10-35
— 11-32

Z dworca „Lwów-PodiBaiacze“ :
Podwołoezysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Kopyezyniee, Husia

tyna, Czortkowa, Grzymałowa.
Podhajee.
Podwołoezysk, Brodów, Potutor, Grzymałowa, Zbaraża.
Winnik.
Podwołoezysk, (Kijowa, Odessy), Brodów, Potutor, Kopyesj- 

niee, Zaleszczyk, Husiatyna, Skały, Iwani® pustego, Grsy- 
małowa, Czortkowa.

Podhajee.
Podwołoezysk (Odessy, Kijowa), Brodów.
Winnik, tylko w środę i sobotę.
Podwołoezysk, Kopyezyniee, Skały, Iwania pustego, Potutor, 

Husiatyna, Zaleszczyk, Grzymałowa Zbaraża.

7-08
10-36

9-27
11-88

Na dworzec ¥,I  w ów -£yezaków “ :
z Winnik, 
z Podhajee.
z Winnik, 
z Podhaiee.
z Winnik, tylko w środę i sobotę.

% d w o r e s  „ L w rów ».Ł yc« iak ów “ :

__ 631 do Podhajee.
_ 1-49 do Winnik.

i” 6-50 do Podhajee.

L -_ 10-54 do Winnik, tylko w środę i sobotę.

Na dw orzec g łów n y;
P o c i ą g i

% Brzuehowie codziennie: od 1 maja do 30 września 7-49 rano, od 1 czerw
ca do 30 września 4-10 po południu, 8 23 i 9-35 wieezór, od 1 lipea do 
31 sierpnia 11-05 rano; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 
1 maja do 31 maja 4-10 po południu, 9 35 wieczór, od 1 ezerwea do 
30 września 1*53 po południu,

Z Janowa codziennie: od 1 maja do 30 września 1-10 po południu, 926  
wieezór; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja do 11 
września 10-07 wieczór.

Z Lubienia w niedzielo i  święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 wrze
śni* 11*40 wmczót.

Z Winnik tylko w środę i sobotę 12-10 wieezór.

li dworca g łó w n eg o :
Do Brzuehowie codziennie: od 1 maja do 30 września 6’13 rano, 1 od czerw

ca do 30 września 2 55 i 4-24 po południu, 8 38 wieezór, od 1 lipea 
do 31 sierpnia 10"05 rano; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 
1 maja do 31 maja 2-55 po południu, 8"38 wieezór, od 1 ezerwea do 
31 września 12 25 po południu.

Do Janowa codziennie: ód 1 maja do 80 września 10-20 przed, południem, 
8-36 po południu; w niedziele i święta rzymsko-katolickie: od 1 maja 
do 11 września 1-35 po południu.

Do Lubienia w nioddela i święta rzymsko-katolickie: od 15 maja do 11 wrze
śnia $-15 po południu.

UWAGA: Pora nocna oznaczona jest ramkami. — Wszelkiego rodzaju bilety, taryfy, ilustrowane przewodniki, rozkłady jazdy i t. p. nabywać można 
w biurze miastowem e. k. kolei państwowych w pasażu Hausmana 1. 9. Informaeye zaś w  sprawach przewozu towarów i taryfowych, udziela biuro informa
cyjne e. k. kolei państwowych, ul. Krasickich 1. 5, drzwi nr. 67 w dnie powszednie od godziny S rano do 3 po południu, w niedziele i święta zaś od 

I godziny 8 rano do 13 w południe.



PoszuKuje się kupna

starych MEBLI mahoniowych
ale w dobrym stanie.

Zgłoszenia pod „MEBLE" Biuro ogłoszeń, 
pasaż Hausmana 9, Lwów.

W y  siewki
z najlepszych herbat pół bgr. 2 kor. 

60 hal. i 3 kor. 20 hal.

poleca handel herbaty i kawy

Edmunda Riedla, Lwów.

Telefon 452. Telefon 452.

Biuro miastowe 
c. k. kolei państwowej

we Lwowie,
pasaż Hausmana 1. 9,

wydaje

bilety zestawialne w jednym kierunku do wszystkich 
miejscowości kąpielowych.

Ważność biletu dni 45 z dowolnem 
zatrzymaniem się we wszystkich sta

cjach.

Telefon 452. Telefon 452.

Wyflawnictffo Ł s lg p r n l Polskiej B. P o M e c l r ó  w e Lwowie.
Polskie Przewodniki podróży.

Zadaniem tego wydawnictwa jest wyrugować z rąk polskich turystów prawie wyłą
cznie używaje obce przewodniki i przez dostarczanie im znakomicie opracowanych, do
borowych polskich artystyczno-informacyjnych przewodników uczynić obce zupełnie zby
tecznymi. Zaopatrzone w plany i mapy wzorowo wykonane stoją te polskie przewodniki 
na wysokości najlepszych tego rodzaju wydawnictw zagranicznych i czynią zadość naj
wybredniejszym wymogom natury praktycznej, czy artystycznej.

Przewodnik po Rzymie, z planem miasta. Kor. 8.—.
Przewodnik po Wenecyi i wyspach okolicznych, z planem miasta. Kor. 3.
Przewodnik po Włoszech południowych i Sycylii, z 11 planami miast i 

mapami geograficznemi. Kor. 6.—.
Przewodnik po Neapolu, z trzema planami. Kor. 3.—.
Przewodnik po Herkulanum, Pompei i Oapri, z planem wykopalisk Pom

pei. Kor. 1.20.
Przewodnik po Palermo, z planem miasta. Kor. 1.20.
Przewodnik po Tatrach, z 3 mapami. Opracował Janusz Chmielowski. Kor. 8
Przewodnik po Tatrach zachodnich, z mapą. Opracował Janusz Chmielowski. 

Kor. 3.—
Przewodnik po Lwowie, s pianom miasta. Kor. i .—.

ROK 1910. ROK XII.

N O W O Ś C I  M U Z Y C Z N E
Jedyne polskie pismo nutowe, poświęcone utworom fortepianowym, z dodatkiem 

literackim, wychodzi przy końcu miesiąca.
Treść pisma w kwartale I. r. b. Nr. 1. MONIUSZKO ST. Polonez z op. „Halka" opra
cował na fortepian L. Chojecki. JASIEŃSKA L. „Nektar", Krakowiak. OTTO WŁ. „Żal". 
Pieśń bez słów. PALL L. Walce z op. „Rozwódka". — Nr. 2. SZOPENOWSKI: CHOPIN 
PR. Improptu op. 29. MICHAŁOWSKI AL. Etude d’ apreśs 1’ Improptu op. 29. — Nr. 3. 
RZEPKO AD. Walce w układzie Wł. Rzepki. OTTO WŁ. Vision, Prelud. PIOTROWSKI 
M. Mazurek i Polonez, pierwszy utwór Chopina. — W dodatku literackim liczne wiado

mości ze świata muzycznego.
Prenumerując „Nowości Muzyczne" oszczędza się wydatku nabywania nut, których 

ceny są obecnie bardzc wysokie.
Cena rocznie: rb. 5, z przesyłką pocztową rb. 6, za granicą rb. 7. Półrocznie 

i kwartalnie w tymże stosunku. —  Zeszyt okazowy kop. 60. 
PREMIA dla rocznyci. abonentów: a) bezpłatnie trzy poprzednie zeszyty lub portret 

Chopina z obrazu Ary-Scheffera i b) za pół ceny t. j. za rb. 1 kop. 50. „A B C“ Elemen
tarną szkołę na fortepian prof. A. Różyckiego, op. 50.

Najnowsze to dzieło znanego pedagoga daje się świetnie zastosować przy nauce gry 
fortepianowej od samego początku, usuwając w zupełności potrzebę nabywania nut w ciągu 
roku. Na przesyłkę premium należy dołączyć kop. 30.

ADRES REDAKCYI I ADMINISTRACYI:
Warszawa, Krakowskie Przedmieście 6. — Telefon 143-15.

Agencya na Galicye: u St. Sokołowskiego, Lwów, Pasaż Hausmana I. 9.

99

Obraz JANA MATEJKI

BITWA POD GRUNWALDEMA t

Z okazyi pięćsetletniej rocznicy Bitwy pod Grunwaldem wydało Towarzystwo 
Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem wspaniałą reprodukcyę kolorową 
z pomnikowego dzieła Mistrza Jana  Matejki „Bitwa pod Grunwaldem". ===

Reprodukcya — wielkości 1 metr 6 ctm. na 45 ctm. — wykonana wedle 
oryginału ośmioma kolorami, jest wierną kopią obrazu a ostatnim wyrazem 
barwnej techniki reprodukcyjnej — nie zaś oleodrukiem. — ■ ■■

Celem rozpowszechnienia tej wspaniałej wysoce artystycznej a przytem pamiąt
kowej reprodukcyi, oznaczył Komitet cenę obrazu niezmiernie niską a mianowicie:

Za obraz (1 metr. 6 ctm. na 45 ctm.) Koron 15'—■ 
Za obraz w bardzo pięknej artystycznej oprawie (ramy, szkło i passepartout) kor. 4 0 '— .

Zamówienia przyjmują: Zastępstwo sprzedaży na Galieyę i Bukowinę

Biuro dzienników ST. SOKOŁOWSKIEGO, Lwów, pasaż Hausmana Nr. 9.
nadto wszystkie Księgarnie, magazyny, handle papierów i obrazów.

Wysyłka za zaliczką pocztową lub za poprzedniem nadesłaniem należyiości.

UWAGA: Towarzystwo Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskiem jest nie tylko 
właścicielem oryginału obrazu Matejki ale także wyłącznego prawa reprodukcyi. 
Wszelkie więc wydawnictwa jakieby się pojawiły lub pojawią będą sądownie śeigane.
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D R O B N E  O G Ł O S Z E N I A
razu petitem 3 halerze, tłustymO U \VT

petitem 4 halerze.

Sa lo u fryzyersko-perukarski
w y łą c z n ie  dla pań.

Najmodniejsze fryzury. — Ondolancye, schampoing, 
farbowanie włosów, manicure. — Elektryczny masaż 

twarzy. — Aparat do suszenia włosów.

H. P B E Y E JSD E B , Zimoro- 
wicza 1 róg Akademickiej.

naturalne czyste nieżapraw iase alkoholami, w ę
gierskie, auatryankie, francuskie, reńskie, h i
szpańskie w najlepszej jakości po cenach naj
tańszych poleca handel h e rb a ty , kaw y i w ina

Edmunda Media, Lwów. 
G. k. sprzedaż prochu strzelniczego,

kul, śrutu i patronów ściśle wedle przepisanych cen 
rządowych, oraz wszelkie przybory myśliwskie po 

najprzystępniejszych cenach sprzedaje
B. JANKOWSKI Magazyn broni i pracownia n i-

sznlkarska Lwów, u l. Czarnieckiego 2.

Eamska fryzyerka
(katoliczka) poleca się Paniom. Ulica 

Łyczakowska I. 15,
Helena Lech.

L w ó w , ul. H e tm a ń sk a  4 .
Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski

JULIANA DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje s ta re  srebra, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez kore- 

spondeneyo.

P ą c z k i!  C ia s tk a !
po 8  h al., P om ad ek  d e s e r o w y c h  kilo  
3  kor. 2 0  hal., C zek o la d ek  4  k or ., K ar

m e lk ó w  2  kor. p oleca

CUKIERNIA TROCZYŃSKIEGO
Lwów, ul. Batorego 32,

naprzeciw Gimnazjum Franciszka Józefa.

Szuter z rzeki StiyJ do drdg i robót 
betooowych, jakotez r u r y  betonowe

dostarcza firma

F. MERSTALLINGER, Chodorów.
Ostatnie nowości.

Nadszedł 
świeży transport 

najnowszych 
lornetek

w dużym wyborze i najnowszych 
wzorach. Ceny najniższe (z per

łowej masy od 16 kor.)

Kopernicki i Syn
optycy i mechanicy 

Lwów, pl. Halicki 1. 1.

K o m p l e t y

„ B l u s z c z u ^
z I. kwartału 1910

są, do nabycia

w Głównej Ekspedycyi Lwów, Pasaż
Hausmana 9.

„NOWOŚCI LITEBACKIE“
Wykwintne famie wydawnictwo oryginalnych d zieł naszych współ

czesny eh autoró w .

ROCZNIE WYCHODZI 24 TOMY.
Prenumerata kwartalna wynosi 5 kor. 20 hal., z przesyłką 5 kor. 80 hal.

Prenumeratę przyjmuje i prospekta wysyła

St. SOKOŁOWSKI, Btnro dzienników i ogłoszeń
Lm ó m ,  H au sm an a  S.

ZA K ŁA D  GAJOWY H IE J S K I
we Lwowie

pol e ca

palniki żarowe wiszące „Graetzin"
odznaczające się znaczną oszczędnością 
gazu, jak i znakomitym efektem świetlnym!

Koszt oświetlenia przy użyciu tych palników:
o sile 25 świec — wynosi na godzinę 0.9 hal. 
o sile 50 świec — wynosi na godzinę 1.7 hal. 
o sile 100 świec — wynosi na godzinę 2.6 hal.

Prócz tego utrzymuje się na składzie wszelkie przybory 
do oświetlenia gazowego.

Lokal sprzedaży i wystawowy w pasażu p. Mikolascha.
Telefon Nr. 179.

Bilans Kasy oszczędności miasta krosna z ł ul 1909.
Rok czynności jedenasty.

Stan czynny.
K. h.

Gotówka w k a s i e .........................................................................................  29.557 51
R u c h o m o ś c i ...............................  1 338 54
Pożyczki h ip o te c z n e ..................................................................................... 1,351.320 10
Weksle esk< ntowane ................................................................................  726.718 81
Zaliczki ca zastaw papierów w artościowych........................................  340 —
Odsetki za leg łe  od pożyczek hipotecznych ........................................  26,179 87
Rk bieżący Filii centralnego banku czeskich kas oszczędności

w B e r n i e .............................................................................................. 6.040 —
Odsetki od weksli reeskontowanyeh wypłacone na rok 1910 . . 2.422 —
Koszty p r a w n e ..............................................................................................  7 065 33
Zaliczki ad m in is tracy jn e ............................................................................  4 200 —

2,155.182 16

&tau bierny.

Wkładki oszczędności łącznie z odsetkami skapitalizowanymi . . 1 695
Weksle reeskontowane . . .  325
Różnica z pożyczek h ip o te c z n y c h ..........................................................  49
Rachunek obcych .........................................................................................  jg
Koszty o szaco w an ia ....................................................................................
Odsetki pobrane na rok 1 9 1 0 ................................................................... 14
Rezerwa strat  ...........................................................................  7
Rk bieżący funduszu rezerwowego Lit. A ............................................ 25
Rk bieżący funduszu rezerwowego Lit. B............................................ 1

K. h.
.100 90 
.849 -  
.312 43 
358 63 
555 — 
586 71 

.000  -  

090 47 
079 15

Czysty zysk na rok 1909
2,137.022 29 

18.159 87

2,155.182 16

Majątek własny.
.Pokrycie funduszu rezerwowego Łit. A.

K. 49.300-— 40/° owe 577a letnie listy zastawne B an
ku krajowego król Galicyi i Lodome- 
ryi z Wielkiem Ks;ę.'twem Krakowskiem 
po kursie 94% z 31 grudnia 1909 
4 °/0-owe 56 letnie listy zastawne Ga
licyjskiego Towarzystwa kredytowego 
zierask. we Lwowie po kursie 98'40°/o
z 31 grudnia 1909 ...............................

K. 2.000'— 4°/0-owe galicyjskie obligacje propina-

K. 51.400'

cyjne po 
dnia 1909

kursie 97*55% z 31 gru-

Kupon b ie ż ą c y ...................................................................
Lokacja u funduszu obrotowego Kasy (Rk bieżący)

46.342

48.007-60

1 .9 5 1 -  
2 0 5 4 '-  

25 090 47 123.445 07

Pokrycie funduszu rezerwowego Ł it .  It.
Lokacya u funduszu obrotowego Kasy (Rk bieżący) , . .

123 445 07

1.079 15

Fundusz rezerwowy Łit. A.
123 445 07

Fundusz rezerwowy Ł i t .  li.
123.445 07

1.079 15

Dr. Jan Kanty Jugendfein

Za zgodność z księgami:
Komisya kontrolująca:

Ignacy Pawłowski. Włodzimierz Suryn.
Dyrekcya K asy  oszczędności miasta K rosn a :

Jan Morański. Dr. Robert Pawłowski. Józef Bergman.
Komisarz rządowy: Emil Czepielewski, c. k. starosta.

Władysław Wachal.

Z drukami Wł. Łozińskiego (pod zarządem J, Niedopada), ul. Czarnieckiego 1. 12, — Telefon Nr, 527,


